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Już pełnia Adwentu, więc tylko ostatnie spojrzenie na y.biegłotygodniowe an
drzejkowe szaleństwo: tak bawiły się dzieci na balu andrzejkowym w Szkole Pod
stawowej nr 7 w Łowiczu. Więcej o andrzejkach na stronie 4: 

Z ,,N.t.'' ńa Elektryczne Gi-tary 
Po raz kolejny jest szansa za friko wejść 

na dobry koncert. Oto bowiem Łowicki 
Ośrodek Kultury zaprasza wszystkich fa
nów na koncert zespołu „Elektryczne Gi
tary" promujący ostatnią płytę zesp9łu pt. 
„Huśtawki", z super hitami „Serce jak 
pies" czy „Marymoncki John". Koncert 
odbędzie się w piątek 15 grudnia- w sali 
kina „Bzura" o godz. 19 .OO. 

Zrób sobie z pewnym wyprzedzeniem 

prezent na Gwiazdkę i kup bilet w Ł.O.K. 
bo od tego zależy czy koncert się odbę
dzie! Jeśli chętnych będzie za mało, kon
cert zostanie odwołany. ·organizatorzy 
czekają z biletami do niedzieli I O grudnia. 
A darmowe wejście? Dla tego czytelni
ka N.Ł., który jako pierwszy zgłosi się z 
tym numerem naszej gazety w ręku do 
redakcji, czekają dwa bezpłatne zaprosze
nia. 

Beata walczy o Atlantę 
2 i 3 grudnia w Bazylei w Szwajcarii 

odbył się Międzynarodowy Turniej Judo 
seniorek kategorii A, jeden z serii turnie
jów kwalifikujących do startu na olimpia
dzie w Atlancie. 

W turnieju startowały reprezentacje 42 

olej o 

„Domitech" Łowicz, , 

tel. (0-46) _37-61-09 

państw. Zawodniczka MKS ,:Zryw" .Ło
wicz Beata Walczak w wadze do 72 kg 
zajęła V miejsce. Jeśli przynajmniej w 
dwóch dalszych tego typu turniejach 
zmieści się na miejscu od I do 7, będzie 
miała zapewniony wyjazd na olimpiadę. 

~-- · Czaikowski 
w katedrze 

W najbliższą niedzielę I O grudnia roz
poczną się w łowickiej katedrze rekolekcje 
adwentowe. Prowadzić je będzie ks. prof. 
Michał Czajkowski, znany biblista i orę
downik dialogu między różnymi wyznania
mi chrześcijańskimi a także znakomity 
znawca judaizmu, wykładowca w Akade
mii Teologii Katolickiej w Warszawie. 

Notariusz Beata Monika Będkowska 
. uprzejmie zawiadamia o otwarciu Kancelarii ·Notarialnej 
w Łowiczu przy ·ulicy Starościńskiej nr 2, tel.37-56-41 

' 
czynne: od poniedziałku do piątku w godz. od 9.30 do 14.00 

R-44-86-1430 

, 

Nakład 7000 egz. Cena 70 gr (7000 zł) 

Na godzinę. przed zapowiedzianą eksmisją z mieszkania, 
jeden z lokatorów ŁSM wpłacił zaległe od kilku lat pieniądze. 

Na środę, godzinę 9 rano zaplanowane 
było przeprowadzenie pierwszej w Łowi
czu, przymusowej eksmisji z zajmowane
go lokalu. Eksmitowana miała być rodzi
na państwa Z. zajmująca dotąd mieszka
nia w jednym z bloków na osiedlu Dą
browskiego. Z. od 1991 roku nie płacili 
Łowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
czynszu za swój lokal, nie pomagały wie
lokrotne wezwania do zapłaty, groźby wy
kluczenia ze spółdzielni, faktycznie do
konane wykluczenie, wyroki sądowe z 

· kl auzulą wykonalności, wezv;ania na roz
mowy do prezesa - państwo z. zalegali z 
coraz większymi sumami . W ostatn ich 
dniach winni byli ŁSM 57 milionów sta
rych złotych wraz z karnymi odsetkami, 
które łącznie składały s ię na sumę prze
kraczającą I OO milionów. 

Zagrożeni eksmisją Z. jeszcze w po
niedziałek o godzinie 12 w rozmowie z 
prezesem Armandem Rutą zapewniali, że

.w ciągu najbliższych czterech godzin do
starczą pieniądze - ale do 16.00 nikt z nich 
do kasy spółdzielni się nie zgłosił. We 
wtorek ŁSM była już w pełni przygoto
wana do przeprowadzenia eksmisji, za
pewniony ·był transport. ludzie do wynie
sienia mebli, powiadomiona policja, było 
posta12.owienie komornika. Do wieczora 
pieniądze do ŁSM nie dotarły. Dotarły 
rano: niedługo po godzinie 8 pani Z. , po
twornie zdenerwowana, przyniosła do 
spółdzielni 64 miliony starych złotych 
oraz zostawiła oświadczenie, że do 11 
grudnia przyniesie resztę. Zarząd spół
dzielni błyskawicznie podjął decyzję o 

zwróceniu się do komornika o wstrzyma-
nie wykonania eksmisji. · 

Rodzitja Z. nie jest bynajmniej rodziną 
patologiczną, rozkładaną przez problem 
alkoholowy, pani Z. jest pracownicą jed
nej z instytucji budżetowych i regularnie 
pobiera pensje, mają trójkę dzieci. Kolej
na eksmisja, tym razem z osiedla Starzyń
skiego, jest już przygotowana, jeśli dłuż
nicy nie zapłacą, odbędzie się w ciągu 2 
tygodni. 

• - Różnie- układają się los~ ;ludzkie, ale 
nie sposób oprzeć się wraźeniu, źe świa..i 
domośC bezkarności. była, dotą"d istot-:; 
nym czynnikiem zachęcającym do nie...: 
płacenia. Teraz juź ~iadoffi.g, ze eksmi
sja nie jest pojęciem z krain)' -absurdu; 
lecz realnym zagroźeniefu:" fo- '.', 13&~ · -; 
· ~ :>.:<. ~,.,.. - .~-.......'.-'""'-"- ~ ~ :.:<'co.>;t>:)<.C..,:;..~,....~ii'.~„~n-,.::;,.„').;;. Mtoi,':, :Tu"l 

Czy BYK GULDEN utworzy spółkę 
z łyszkowicką Polfą? 

Nie111iecki koncern fa~maceutyczno
chemiczny Byk Gulden jest zaintereso
wany utworzeniem spółki z Polfą w Ły
szkowicach i zbudowaniem obok istnie
jącej-fabryki nowego, dużego i nowocze
snego zakładu. Niemcy skłonni są utrzy
mać w starych zabudowaniach dotychcza
sową produkcję chemiczną (glukonian 
wapniowy i inne półfabrykaty) natomiast 
w nowym obiekcie produkować wszyst
kie leki , jakie dziś wytwarza Polfa oraz 
nowe specyfiki, własnego autorstwa. Byk 
Gulden ma już zarejestrowanych jako do
puszczone do obrotu w Polsce wiele le
ków - stąd prawdopodobnie zaintereso
wanie firmy uruchomieniem produkcji w 
Polsce. 

Koncern skonkretyzuje swe propozy
cje dopiero wtedy, gdy Ministerstwo Prze
kształceń Własnościowych wyrazi zgodę 
na rozpoczęcie prywatyzacji na tzw. 
„ścieżce likwidacyjnej", wtedy też dopiero 
będzie można rozmawiać o ostatecznym 
kształcie spółki, która zostanie powołana. 

Jak dotąd „Polfa" przewidywana była do 
tzw. „komercjalizacji", jednak tylko pry
watyzacja firmy z udziałem dużego inwe
stora zagranicznego - jakim bez wątpie
nia jest Byk Gulden - zapewnić może ły
szkowickim zakładom perspektywy roz...,
woju. W przyszłym tygodniu na rozmo
wy w sprawie wyrażenia zgody na pry
watyzację udaje się do Ministerstwa Prze
ksztalceń Własnościowych dyrektor „Pol
fy" Jan Leszek Gniazdek. 

W związku z zainteresowaniem iem
ców terenem pod rozbudowę zakładów, 
Rada Gminy w Łyszkowicach podjęła 30 
listopada uchwałę o przeznaczeniu do 
sprzedaży odpowiedniej działki, położo
nej przy ulicy Mostowej. Uchwałę pod
jęto głosami 15 radnych przy 2 wstrzy
mujących się i braku przeciwnych. Na_tej
że sesji przedstawiono też projekt budże
tu gminy na 1996 rok, w którym na inwe
stycje przewidziano 870.000 zł (głównie 
wodociągi oraz remonty i budowa dróg -
Uchań Górny, Czatolin, Kolonia Łyszko-

wice). 200.000 zł przewidziano na potrze
by gminnej oświaty - jednakże tej dzie
dzinie, tym ważniejszej, że od stycznia 
gmina przejmie prowadzerrie szkół - po
święcona będzie grudniowa sesja Rady. 

Radni postanowili też obniżyć cenę jed
nego z mieszkań w „Domu lekarza" w 
Łyszkowicach. Znajdują się tam 4 seg
menty, z których dwa wewnętrzne prze
znaczone są dla lekarzy, którzy ewentu
alnie zechcą podjąć pracę w Łyszkowi
cach, natomiast d\va zewnętrzne do sprze
dania. Gmina wystawiła je na przetarg, ale 
zgłosił się tylko jeden kupujący. Cena po
czątkowa opiewała na 268 milionów sta
rych złotych. Kupiec nie reflektował na 
taką cenę. Wobec tego radni postanowili 
obniżyć cenę jednego tyll<o segmentu na 
230 mln. Postanowiono tak również z tego 
powodu, żeby budynek był w ogóle przez 
kogoś zamieszkany. W ten sposób nie bę
dzie dewastowany. 

(es) 

, Pamięci doktora Rotstada 
W ubiegłą sobotę, 2 grudnia odsłonięta 

została wmurowana w ścianę przychodni 
specjalistycznej w. Rynku Kościuszki ·ta
blica poświęcona pamięci zmarłego przed 
rokiem, a urodzonego przed laty dokła
dnie stu dr Stanisława Rotstada, lekarza, 
żołnierza, · organizatora służby zdrowia, 
społecznika, przez 70 lat swego długiego 
życia związanego z Łowiczem. Z okazji 
1 OO rocznicy jego urodzin, z inicjatywy 
Polskiego Towarzystwa Lekarskiego 
przychodni tej nadano jego imię. 

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 
10 . .00 mszą św. w katedrze, po czym za
proszeni goście, wśród których były cór
ki doktora: Joanna Kalkowska· - redaktor 
„Przekroju" i Zofia Abadie - malarka 
mieszkająca w Paryżu a także związani z 
doktorem mieszkańcy Łowicza, udali się 

_pod ścianę przychodni. Odłosnięcia tabli
cy pamiątkowej dokonali d)'.rektor 
ZOZ-u dr Janina Kłos-Kaźmierczak, mgr 
Zofia Rogowska-Tylman i dr Krzysztof 
Michalak. Uroczystą przemowę wygłosił 
ordynator oddziału chirurgicznego szpi
tala w Łowiczu dr Franciszek Roliński. 
Powiedział on -m.in. że "dzięki nadaniu 
przychodni imienia Stanisława Roistada, 
jego nazwisko utrwali się w pamięci ko-

lejnych pokoleń, które będą miały udzie
laną w tym obiekcie profesjonalną pomoc 
medyczną. Dr Roliński powiedział także, 
że czcimy 100 rocznicę urodzin nie tylko 
lekarza-społecznika ale również lekarza
humanisty, bowiem mimo wykonywania 
tak trudnej i odpowiedzialnej pracy za
wodowej potrafił on ·znaleźć czas na zaj
mowanie się sztukami pięknymi. Rotstad 
pisał wiersze, grał na pianinie, pod ko- . 
niec życia zaczął malować. 

~ 

Po odsłonięciu tablicy wszyscy zostali 
zaproszeni do łowickiego muzeum, gdzie 
przyjaciele i znajomi dzielili się wspo
mnieniami o doktorze. Wśród nich byli 
m.in. dr Zbigniew Kostrzewa, Irena Pła
tak, prof. Wiesław Żelazko, Janusz Za
krzewski. 

W przerwie można było obejrzeć 
otwartą tego dnia, przygotowaną stara
niem głównie rodziny i przyjaciół :.: le
karzy, wystawę biograficzną poświęconą 
życiu i twórczości doktora. Na wystawę 
składają się obrazy, zwłaszcza pejzaże, . 
dok_umenty, wiersze, odznaczenia, pa
miątki. 

Uroczystość zakończyła się recitalem 
fortepianowym w wykonaniu Doroty Ma
zurkiewicz, która grała utwory Chopina. 

Agnieszka Czajkowska 
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narzekania malkonteńła? 
5 -· 

·w poprzednim numer.ze· N.Ł. omawialiśmy po raz pierwszy prźedstawiony radnym · 
· do dyskusji w komisjach, -projekt- budżetu miasta ria przyszły ro/f . . 

Dziś_ pif!_tws.zy głos ~a temąt L?udżetu - opnia rądnego. Waldemara ·Grażki (SL.DJ. 
. . . 
~ie.ukrywam, że liczyłem na to, iż_wokół tym:· 24,-5 ~mld planowa pożyczka NE<;lŚiGW Pominąłem jeszcze.jeden ważny element, 

pr9jektu budżetu rozpocznie się. normalna (do spłaty w roku bieżącym 1,7 5 mld zł) · · który w bardzo krótklm czasie spowodować 
dyskusja, w ~tórej oprócz burmistrza i człon- - elektryfikacja i kanalizacja ul. Krakow- może całkowity zanik oferty programowej tak 
ków Ząrzą~u. Miasta głos zabierać będą i skiej 1,5 mld zl_Geszcze jej-nje ma) ŁOK jak I OSiR. Otóż zmiana (zaostrzenie) 
swoje rację przedkładać ~arów1_10-radnłjak i_. - wykup terenów (ponownie!) pod budo- pr-zepisów przeci\vpożarowych wymagać 
zaproszeaj.11~posiec!zenie komisji Rady go- -wę wiaduktu - 4,Q·mld zł"' . modernizacji widowni w·kinieoraz hali spo-
ście. Zprzykr.oś~iąrnuszęstwierdZić, że moje ? . - remont ratusza-: 5,35 mld zł rtowej. ~ · 
nadzieje ~kazały się Ji>lonne. A więc budżet - promocja miasta - 0,88 mld zł. W całym ·tym interesie komfortowo.może 
profesjonalnie przygotowany, spełniający na- · O każdej z tych pozycji można pisać i sta- · czuć się jedynie administracja miasta Pomi-
sze oczekiwania? • wiać znaki zapytania. • mo, że nastąpił wzrost żatrudnienia o 15%, 

Jajedn~pozostaję malkontentem, które- I jeszcze jedna pozycja, która ~dzi moje środki na utrzymanie Urzędu Miejskiego ro-
mu trudno jestwto uwierzyć. Tym bardziej, wątpliwoSci - jest to tz_w. rezerwa - 1,78 mld sną zgodnie ze wskaźnikiem inflacji roku 
że realizacja zadąń tegorocznych potwierdza zi. Zasadność jej i Wysokość Wyjaśniano na 1995, a nawet trochę szybciej bo ok. 30% (in
moje zastrzeżenia co do realności niektórych posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych sta- flacja szacowana jest na ok.25o/o ). 

. pozycji budżetowych roku przyszłego .. Wy-. nem w]akim akttialnie znajduje się pływał- . Zbliżając się do końcU, pragnę podzielić 
konanie tegoroc;znych zadań budżetowych)est nia miejsklt. Chciałbym więc spytać: czy za- się jeszcze swoimi uwagami nit zasad two-bardzo opóźnione, np.: oczyszczalnia ście- re~rwov,iane środki ~ostaną iiruchomióne w rzenia budżetu i losu jaki spotyka ·wnioŚki 
ków: 50% wykonania planu rocznego w cią- momencie kiedy trZ_eba będzie zamknąć ten , 
gu 1 O miesięcy, wykup terenów pod nowe · obiekt? Odpowiedzialność za błędy popeł-

bądź propozycje zgłaszane przez uprawnio-
ne do tego organizacje, instytucje, radnych no ulice oraz budo\\'.ę wiaduktu: 5_0%, budowa nione w ·trakcie budowy to moim zdaniem -i oczywiście mieszkańców. Qprę.się na włamieszkań sócjalnych: 29%, remont ratusza · jedno, odpowiedzialność za niepodejmowa-

3 Gł snym przykładzie. Otóż zgłosiłem w tenni~ 1 %. ównymi przyczynąmi ta!9ego stanu nie żadnych (poza wysoko opłacónymi eks-
rzeczy by1y moim zdaniem przeszkody na- pertyzarni z których niewiele wynika) dzia- nieokreślonym uchwałą Rady Miejskiej kil
tury form_alno~prawnej, które dla kogoś kto łań. zabezpieczających - to drugie. I Za to ka wniosków, które uznałem za istotne z 
chce bądź reali~owałjakąkolwiek inwestycję odpowiadać powinien nie tylko kierownik punktu widzenia mieszkańców-obwodu wy
( niezależnie.od j ej skiili) nie J:!9Winny być ni- pływalni. - borczego,.~ którym mieszkam, ale nie tylko. 
czym nowym ani nieznUJ1ym. Kto wi!C_ poni~ie konsę~encje tąkiego Jakie to były wnioski: ' 

BuC!żet 1996 r. jest w pewnym sensie kon- projektu budżetu l 996r.? Tradycyjnie: jed...: . · - doprowadzenie sieci c.o. i c. w. do SP 
tynuacją (skorygowaną d?świadczeniami) nostki samorządowe, które nie są w·stanie nr 6• 
przyjętej_ politykigospodarczej-oozspołecz- skomercjalizować swojej działalności w - docieplenie bloku nr 1 na ul. Starzyń-
nej- qo _tej w_ żaaen sposób nie mogę się w 100%, a·~ięc bibliotc;ka, ŁOK, OSiR, pły.:.. · s~ego ' 
pr~je~c~-doszu~ać. Zarówiio państwo ja!< i .walnia, przedszkola. :Jest to o tyle~iezrozu- · - dokończepie prac związanych z moder
miasto, przy wsiystkich znanych ogranicze- rńiałe, że prawie. wszystkie z tychjcifnostek nizacją ul.Konqpackiego.i remont ul.Ciemnej 
niach.(głównie natury finansowej) powinno systematycznie z.większają udział dochodów - kompleksowe opracowanie dokumenta
rozwijać się . w- miarę harmonijnie. Dbać o własnych wstosuriku do dotacji sainorz@o- · cji na organizację terenów mini-sportowych 
wszystkie dziedziny życia, także-społeczne- · wej. I na-poparcie tezy.o cym, że następuje w poszczególnych dzielnicach miasta 
go, nawet ~edy gdy środków jest za mało, a planowa degradacja tej sfery budżetu przy- - wzrost dotacji dla placówek, o których 
może właśnie wtedy. Nie zawsze najważniej- kłady: nakłady:pląnowane na rok 1996 w sto- wcześniej pisałem , mi.in o stopień inflacji 
sze mu_si być to, co _QJ.ożna ~otk:Iląć lub iooa- - sunku do toku 1994 (inflacja w tym ó!d'..esie - - wsparcie kWotą 300 mln realizacji za
czyć gQ!ym okiem: Można było by w tym ok. 50%) . . · dania ,,Przychodni~ lekarska na ul.Kaliskjej''. 
miejscu zapytać: co 'z działaniaffii na ·rzeez . - biblioteka - spadek dotacji o ok. 2L %~~ . Dziś nie jestem w staniepowiedzieć, które_ 
aktywne~o zwalczania ~ezrobocia ~ jakie · stosunku -do 1994 r. (w· 1995-r:Obiblioteka Jest z nich znalazły bądź znajdą uznanie w P!LY
roboty pubiiczne czy interwencyjne, dla ilu w stanie-zakupić 400 egz. ksi~k. - słownie szłym budżecie, ale uważam, że dobrym oby-
bezrobotnych, za.jakie środki ttp, itd, ćó z czterysta:) - · - czajem władzy powinno być ponformowanie 
budownictwem komunalnym? Oczywiście - ŁOK ~j. w. oJ f % każdego wnioskodawcy, a szczególnie takiego 
nikt dziś nie jest w_ śtanie udzi~lić-wiurygod- - - OSiR::. dotacja na poziomle„1994 r. któreg0 propozycje nie znalazły poparcia 
nej odpowiedzi, albowiem nie sq !O tematy - pływaJnia - w 1994 finansowana ze członków Zarządu, b losac~jego wniosków, 
będące przedmiotem zainteresowania władz środków przeznaczonych na oświatę- <lota- wraz ~ wyjaśnieniem przyczyn ich nieuw
miasta (a mo~się mylę?). Befroboćitil0 pro- cja na rok-1996 na poziomieroku 1995-(in- -zględnienia Stwierdzenie, że na wszystko nie 
blein państwa i państwo musi się z nim upo- flacja za rok 1995 - ok. 20-25%) · · starcza - mnie nie wystarcza. _ 
rać - nam pozostaje tyllCo prawo do_ko'IY.ki -przecjszlCola -wzrostd_otacji w s_tosunkU . Reasumując: dotychczaso~e dyskusje 
rozwiązań prQponowanych przez panstWo.,. do.roku 1§94 o ok. 23.% . prowadzOne w Komisjach na temat.projektu 
to stanowisko znacznej czę.ści cZłonków Rady ..:. służba zdrowia:- spadek w stosunku ~o budżetu niewiele a_właściwie nic nie zmie
Miejskiej ,;Podobnie ma się sprawa z budow- roku _ 1995-o 1 % _ _ niły w jego]~sztalcie. W proponowanym ukła:... 
nictwem mieszkaniowym, ~ Porównajcie Państwo wskaźnik inflacji cizie.budżet ten nie uzyska m<;>j_ego głosu ,,za". 

W nowym budżecie prefereiicje są więc ja- ze środkami przeznaczanymi na działalność Mając naqzieję, że w swoich ocenach nie 
sne: gospodfui<a komunalna i administracja: . w/w jedijostek .. Dostają one pieniądze wy- jestem odosobniony chciałbym jednocześnie 

- modernizacja ul.Zduńskiej na odcinku łącznie na fundusz płac. Jednocześnie dla jasno powiedzieć, żi prezentowane tutaJ opi
Browarna- R.Kościuszki (dlaczego połowa?) · Wydziału Promocji, powołanego niedaw-· nie nie mają żadnego podtekstu pgl ityczne
- za jedyne 10,0 mld zł - ma to być taki Io- no do życia, lekką ręką przeznacza się kwo- gó, o który zostałem posądzony na posiedze
wicki ARBAT...,, tylko c~ z dojazd.em efo pry- - tę w przeliczeniu na jednego-zatrudnione- niu Kprhisji Społec.żnej , Nie były też uzg!l
watnych posesji i placówek h~dlowych? _ go w tymże dziale 220,0 rńln zł! (bez fun- <lniane ani-konsultowane w ramach organi-

- ~znakowanie pionowe i poziome ulic 5,0 du szu płac). Czyż nie jest to delikatnie zacji SdRP, której jestem członkiem. 
mld zł!!! · mówiącprzesada?ŻyĆzyłbympozostałym · - . WaldemarGratlw 

· -oczyszczalni~ ścieków 39,0 mld zł; w jednostkom takiego wskaźnika. Radny Rady Mięjskiej Łowicza 

HerbapOI. obiecuie, ie zapłaci -· 
Mim?-trudnej sytuacji' finansowej przed

siębiorstwa, plantatorzy mi"ęty z terenu gmi- · 
ny Bielawy pow.inni do końca rokll uzyskać 

~ 

opóźnionąjuż o _trz.y '!biesiące ~płatę za do-

prywatyzacji Herbapolu w którym 49% ak
cji chce P!"ZCjąćAgros Holding S.A:, a -15% 
akcji przewiduje się dla plantatorów. 

ki tęmu ginina zaoszczędziłaby. ok.1/3 kwo
ty pi-zeznaczonef na ten cel. ~ada wyraziła 
opinię, że l'lależy takie kro Ki pOdjąć, ich rea
lizacja-należy do Zarządu Gminy. 
-w dalszej czę.ści obrad wójt przedstawił 

projekt uchwały w -sprawie przystąpienia 
Gminy Bielawy do -Stowarzyszenia Gmin 
Głowieńskich, które_ma na·celu współpracę 
przy rozwiązaniu wspólnych problemów ta-- , 

_..::;.: -

7.12.1995 r . 

• sen.1orom 
W sobotę 2 grudnia w świetlicy Szkoły · się na próbach dwa· razy w miesiąca w· 

Podstawowej nr 2 samorząd osiedla nr 8 rożnych miejscach. Chcemy lansować 
(m.in. 9s.Bratkowice, ul.Mickiewicza) piosenki, które śpiewali kiedyś wszyscy i 
zorganizował Dzień Seniora. Tradycją je dobrze mają oraz po prostu nie dawa<: 
spotkań seniorów organi:wwanxch p~i __ się starości- ~ powiedział nam .człQqek 
tamten samo17ąd jest zapraszanie clfóru· chóru Stanisław Turski. 
„Senior". Chór działa_ od 1991-roku. fuez Zaraz na początku imprezy chór.zaśpie~ 
ten czas dał około_ 40 występów w Łowi:-·„ wał „N~ powitanie wszyscy razem". Po
czu, Zdunach, Kiernozi, B·ąkowie, Złako-· . tern -senigrzy usłyszeli i razem z chórem 
wie Kościelnym. Średnia wieku członków zaśpiewali m.in. „Dumkę", „Cześć pol
chóru przetcroczyła 75 .lat. NastarsŻ:y ze skiej ziemi",~,Ziemię Ojczystą". Dlii kil
śpiewaków - Waldemar Kalwarczyk w kudziesięciu starszych osób były to bez 
tym roku· skończyt.84 "ląta. Chór spotyka wątpienia mile .spędzone godziny. 

Drog- :~b-•;dq „pl»s~e·r~ane 
-- - -. - - . Skiupulatńje, łączl)ie z dwukrotnym czy- . Oprócz tego·ptanujesię budowę WOOOCilk,oU 

tan iem, omawiali radni grriiily Zduny na sesji 'w małej wsi Pólka, utwardzenie asfaltu parkin
w ubiegły piątek, projekt prowizońum bu- ' gu przy remizie OSP w Zdunach, modernizację 
dżetowego 11a I 996 rok. Projekt budżetu bę- . oś}Vietleniaulicznego w Wiskienicy Górnej i w 
dzie - przed jego ostatecznym przyjęciem, ~nie,dokończenie_ptncwokólbudynkuszko
które llJUSi nastąpić pod koniec marca 96 - ły w Zdunach oraz rozpoczęcie budowy oczy
jeszcze kilkakrotnie dyskutowany, jednak o szczalni ścieków dla szkoły w Bąkowie, której 
nii:októrych najważni~szych, planowanych na wybudowanie jest warunkiem rozbudowy tej 
przyszły rok przedsięwzięciach, można . szkoły, wczęści-nadaljeszczedrewnianej. 
móy.-ić już t_eraz. Pl;muje się przede wszyst- Podczas sesji omawiano też sprawęewen-. . -

kim remonty i budowę nowych dróg, nie jest tualnej rozbudowy ośrodka zdrowia w Zdu-
jeszcze do końca ustalone których i w jakiej nach. Sprawa wyniknęła w związku z zain
długości, zależne jest tom.in. od tego jakiej stalowaniem w tym ośrodku sprzętu rehabi
wysokości ~9tl!Cję gmina będzie mogła uzy_- - li~c.yj_nego. N~azie znajduje iię on w dwóch 
skać z Agencji Restru!Cturyzacji i Modeini- pómieszczeniach, co uniemożliwia jego peł
zacji Rolnictwa. Pewne jest, że przystąpi się ne wykorzystanie. Dr J ad\viga Zawadzk_a
do poszerµnia przebiegających przez gminę Krajewska przedstawiła propozycję, aby 
dróg wojewódZkich Złaków Kościelny - Zła- ośrodek zdrowia w pf'Żyszłości rozbudować_ 
lców Bo.rowy oraz Zduny - Sobota. Były to o _pomieszcżen.ia o. łączńej powierzchni l 50 
drogi niegay~ pięciometrowej szerokości, na m2

• W planach pani doktor grze.widuje rów
które nl!łożóno węŻJ}zy, tylko ctterometrOwy_ nież pomieszc'zenie dla dzieci zdrowy-~h 
dywanik asfaltowy -:- co sprawia, że drogi te ·przychodzących do poradni. W tym ro"1u bu
są niebezpieczne. l)trzymanieinaprawacl_róg dżet jest b.ardzo „napięty" i nie przewiduje 
wojewódzkich leży w gestii - jak sarna na.,,. się, żeby jakieś środki mogły się znaleźć. Jed
zwa wskazu je- wojewody, jednak w gininie nakże obiecano; że w 1996 roku Zarząd Gmi
zdają sobie sprawę z tego, że jeśli wojewo- ny,-być może z rezerwy, przeznaczy środki 
dzie ·nie pomogą, na naprawę czeąć będą la- na dokumentację, a ·sprawę rozbudowy bę
tami. Stąd pomysł py gmina sfinansowała dzie się miało na uwadze mysląc o budże.cie 
podbudowę, asfalt położony już zostanie-za na 1997 rok. 

.· 

pieniądze z województwa. dok. na str. 4 

Wściekle lisy za_ opłotkami · 
. -

W nicilzielę 3 grudnia na terenie Jacko- Zdunach o pogryzieniu przez lisa psaja-
wic właściciel jednej z pose5ji znalazł zde- mnika: 
chłęgo lisa, po zakopaniu go poinformował Służby weteryl)ar)1jne zwracają się.za na
o tym zajściu weterynilńę. Dzień później"';w szym_pośrednictwem do oweg6)nformato
poniedziałek 4 grudnia odkopano lisa i za- ra o jak najszybsze.sfo_ntaktowanie się z Re
brąno padlin·ę na badania. Wynik bad~a był jonowym Zakładem Weterynańi w Ł9wi-
dodatlli - co świadcży, że lis był wściekły. czu, tel.37-52-88. _ 
- Nie był to jedyny w ostatnich-dniach sy- Oprowadzonej wzy;iązku zesiWier~em -
gnał o przy13adkach wścieklizny w tym re- przypadków ~ścieklizny akcji rozkładania na 
jonie. W piątek l .XII. anonimowy rozmówca . t?Jntym terenie szczepionek dla lisów infor
poinformował placówkę weterynaryjną w . mowaliśmy w numerze_<16/9~N.Ł. ' -

.· -

Po.dleśna : Jedna~·biblioleka 
• • • mn1e1 

starczony towar - oświadczył 30listopada w 
Bielawach zastępujący nieobecnego dy~l<
tora Łódzkich Zakładów Zielarskich ,-,Her- _ 
bapol" Jacek Gasik. Gasik złożył tę deklara-· 
cję na posiedzeniu Rady Gminy Bielawy, w 
którejto gminie uprawa mięty jest znacząca: 
kilkudziesięciu gospodarzy zbiera miętę łącz
nie ·z kilkudziesięciu hektarów m.in. we 
wsiach Bjelawy, Marywil, Trzaskowice, Zgo
da, Rulice. Łódzki- Herb~! zaangażował się 
W-budowę dużego zakładu w Pabianicach, być 
mo_te dlatego nie był-ostatnio w stanie płacić 
terminowo w związku z czym część planta
torów SQrzedawała · miętę do pi"ywatnego,
punlctu skupu.wWalewskiejWsi. : _ . 

W dalszej czę.ści obrad Rady odbyło się 
wstępne czytąnie z;iłóżeń do" projektu budtetu 
g1niny ;ą:ro~ l 996-. Ni;'jest to bwiż'[t nli- · 
szych aspiracji- zaznaczył V{ójt gminy Syt-:_ 
wester Kubinski~ Rada przyjęła do wiadomo
ści założenia budżetowe ci s~ierowała je do 
szczegółowej „obróbki"' w poszczególnych 
komisjach. Radni wprowadzili także zmiany 
w planie budżetu gminy na rok bieżący--po
przez zwiększenie planu dochodów i wydat
ków o kwotę 141.386.000 w-związku z do
tacjami otrzymanymi z Urzędu Wojewódz
kiego. Dalej zajęto się rozważeniem możli
wości przejęcia konserwacji wodociągów 
gminnych odWZUW w Skierniewicach. Łą
czyło-by się to ~ogłoszeniem przetargu na 
kónseiwację wodociągów wiejskich, ale dzię-

kich jak: komunikacja, drogi, _gazyfikf!cja, 
w)'sypiską śmieci sąsiadujących z Głownem Zarząd Miasta podjął 28 listopada·uchwaię sprzeda.na 

Jacek Gasik poinformował też o plariach 

g!1lin. Radni przyjęli projekt jednogłośnie. o likwidacji filii bibfioteki dla dzieci (filia nr 
W głosowaniu Rada odrzuciła' propozycję 3) położonej w gmachu poseminaryjnym przy 

dofinansowania nU['_rawy aparatury w szpi- ulicy 3 Maja: Eilia mieściła się właściwie na · 
taluonkologicznyrriwł;,odzi.Zaprobatąrad- · ~orytarzu, przy wejściu do czytelni dla do
nych nie spotkała się też prośba sejmiku sa- rosłych, jej likwidacja nie przysporzy więc 
morządowego woj. kieleckięgó o pomoc fi- -dodatkowych pomieszczeń komukolwiek, na 
nansową powodzianom-z terenu tego woje- szczę.ście nie oznacza też· likwidacji znajdu
wOdztwa. jących się iam książek- zostaną ó~e rozdzie-

Marzena Duraj !one pomiędzy bibliotekis zkolne. -

. 
Cztery duże działki budowlane przy 

ul.Podleśnej w Cowiczu (na -sl<faju laSku 
miej~kiego), wystawione dwukrotnie bez
skutecznie na przetarg, zostaną ostatecz
nie sprzedane przez miasto w drodze ne
gocjacji. Kupi je Adam M. prywatny 
przedsiębiorca, i to ku-pi od razu wszyst.
Kie cztery. ·zapłaci za nie 55.000 zł. 

' 
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• 1· &orqca woda· zal,la sufit 
W poniedziałek_4 grudnia około godzi- Nie był to pierwszy taki wypadek w 

C.Z a · 
• . ~ 
•~ · 

ny 18.00 w mies?:kaniu Czesława M. na ·mieszkaniu Czesława M. To pechowe 
ostatni!ll piętrze jednego z _ bloków na mieszkanie, Byłem zalewany już kilka razy . 
os~Óąbrowskiego z sufitu i po ścianie na · :za pierwszym razem, kilka lat temu, woda 
której są okna zaczęła ściekać gorąca leciqła strumieniem. Siedzieli.fmy wtedy z 
woda. Pokój natychmiast zaparowiił . .Przez żoną w pokoju przed telewizorem. Nagle z . 
p~wie pięć godzin woda kapała ~ sµfitu sufitu odpadł kawałek tynku z onvoru po
obficie, potein z minuty na minutę coraz między płytami i lunęła woda wprost na _ -· • 

, ~ ·mniej. Qstatnie ~ropie właściciel mie- telewizor. Telewizor huknął i żrobiło ".rię 
Artur C .-mieszka wraz z żoną i małym- domu. On miał zażądać odwiez.ienia w 

synkiem w wynajętym, pozbawionyin miejsce z ~którego go wzięto, ·gdy na ko
wody i centralnego ogrzewania mieszka- mendę przys2;.la, zawiadomiona przez swo
niu. w jednej z peryferyjnych dzielnic Ło- jego brata, ~on_a. Wrócił z nią do domu i · 
wicza. Tr_udno się dziwić, _ że poszuku j.e ponoć dopierą tam powiedział co zaszło . 
lepszego lokalu. W niedzielę 26 listopada Zapytany przez N.E. dlaczego go Qi to, jaki 
wieczorem wyszedLod teściów do auto- mógł być powód· „_lal!ia", Artur C. mówi, 
matu telefonicznego przy poczcie na 3 że jedynym podanym przez funkcjonariu
Maja by zatelefonować pod numer poda- szy powodem było to, co powiedzieli w sa-
ny w jednym z zamieszczonych w „No- mochodzie, że odpowie za brata. · 

A obaj pplicjanci z niedzielnego pa- s~kani2 złapał do rozstawionych wisek i zwarcie. Dobrze, że nas prąd nie zabił . 
trolu _zgodriie twierdzą, że owszem_ wy-_ garnkow około godziny 4 rano dnia na- zdenerwowany opowiada Czesław M. 
legitymowali Artura C., że Robert z. roz- stęp n ego. Dzień później, we wtorek, do mieszka-
poznał w nim ·człowieka spod <;lyskoteki, -Gdy tylko „potop" się zaczął, właści- nia przyszła komisja z ZEC i ŁSM:Zala- • 
ale że jedynie przeprowadzili z nim :... w ciel mieszkania natychmiast zadzwonił do ny sufit i częściowo zamoczoną podłogę 
radiowozie - dłuższą rozmowę, w czaśie dyżurnego hydraulika Ł-owickiej Spó.1- ·oglądńli dyrektor ZEC Jan Tłustwa i pre
której - miał on zresztą być bardzo dzielni Mieszkaniowej, a sam zajął się ra- zes· ŁSM Armand Ruta. Razem z nimi był 
grzeczny i przepraszający. Po rozmo- towan_iem dywanu-i mebli. - mistrz z · kotłowni Dariusz Jabłoński. 
wię puścili go.do domu, towarzyszącego . Powodem zalania było przepełpienie w·Jaściciel mieszkania domaga się zwro
mu młodziutkiego szwagra -on sam tzw. naczynia-zbiórczego na wodę·do.ka- tu kosztów malowania mieszkania i wy
wysłal do domu w momencie legity- loryferów znajdującego się na dachu bloku miany klepk.i podłogowej w. ·dużym po-: 
mowania. Na komendę w _ogóle z Artu-, nad mieszkaniem Czesława M. Dyrektor koju. 

wym Łowiczaninie" ogłoszeń o wynajmie Brat Artura, Rafał C. istotnie miał już 
mieszkan_ia. W mieszkaniu, do którego za- probl_emy z policją, A(fur przyznaje, że 
telefonował nikt nie podnosił shicbawk.i, Rafaf miał zataig-z :policją dwa dni wcze
więc odwiedził kolegę mies~K:ającego na śniej, w piątek'24 list opada, na dyskotece 
os.Noakowskiego, a potem poszedł do in..: organizowanej w Szkole Podstawowej nr 
nego aparatu telefonicznego, zainstąlowa- 6. I tyle, nic więcej. Natomiast więcej 
nego na-przystańku autobusówym między · - szczegółów zajścra na dy~kotece może 
osiedla!Jli Starzyńskiego i Noakowskie- rzucić odpoy.'iednio więcej światła na to, 
go. Gdy odwrócony plecami do ulicy te- co naprawdę z_darzyło się w niedzielę wie-

r~m C. nie je_ch3}i - mówią obaj funk- Zakładu Energetyki Cieplnej w Łowjczu Straty oceni w środę fachowiec z firmy 
Cjonanusze. J Tł · · d · · · 1 · · · ·b · · · c 'k k • pół A ·ucho? zasinieniu ucha Artura C. nie . an ustwa tw1er z1, ~e pr~e anie się u ez~1ecz_en1o'!"'eJ re~1. s'. t~ra: '!"'s . ~ -
da się zaprzeczyć. Tak szybkti takie duże wody przez o:wory. bezp1eczenstwa spo- p~cu1e z Ło\\'1cką Społdz1eln1ą ~1es~k~
zasi!fienie nie powstaje, to musiało być wodow~e-~y~ ~usiało wzrostem te~pe""' ~1ową. i:ezes Arm~nd Ruta ~1erdz1, ~~ 

lefonował, podszedł do niego od tyłu ktoś, C?:orem. . - · 
kto nie zno~zącym spr_zeciv;u tonem po- ·· Otóż Al:tur C. nie wspomniał w rozmo"'."" 
wiedział: l}okumenty proszę. Artur doku- wie .z N.Ł. tego, co z· kolei twier_qzą .poli
mentów przy śobfe nie miał, nie miał ·icb - cjanci: że on .osobiście, nie tylko Jego brat 
też towarzyszący mu, trzynastoletni brat Rafał, był pod „szóstką". Nie tylko był, ale 
żony, Jacek. I właściwie- tylko do tego · i wszczynał awantury. iednym z pilnują

. momentu pewne jest, że zdarzyło się wła- cych porządku na dyskotece rodziców b_ył 
śnie to, a nie coś innego. Relacje o tym co bowiem RoberfZ. ; z zawodu.policjant, ·ten 
było później są zupełnie różrie, inne po-.· sam który w niedzielę wylegitymował Ar
chodzą z ust Artura, inne od legitymują- tura C. Robert Z. w _pewnej chwili w cza
cych_ go policjantów, ··. ~ sie trwania dyskoteki zmuszony był wy-

. wcze.fniej: Poza tym ja niejesrem Schwa- _ ra:ury 1 c1sn1en~a wody gr~:wczeJ, do- _je~t to n1edo~atrz~n1e ob~ługi ko~łown1 1 
rzennegger, a gdybym iniał pię.fcią tak ktorego mogło się przyczynie doprowa- winę za zalanie m1eszkan1a ponosi Zakład 
n1ocno gó uderzyć, to bez wstrząsu m6zgu dzenie pr-zęz palac'za do powstania ko- Energetyki -Cieplnej. ŁSM zwróci się do 
by się nie obyło - mówi Robert Z. • tle zbyt wysokiej ·temperatury. Prfyczyny ZEC o pokrycie kosztów malowania su-

Dokładna obduki;ja ·lekarska, wyko- na pewno będą wyjaśniane. W każdym fitu i rem_ontu części podłogi . Spółdziel
naria tuż po pobiciu wykazałaby na pewno razie wydaje się, że. albo gorąca woda nia będzie nalegała aby ZEC jak najŚzyb
kto bił" i kiedy, m?~e wykazala?y te~; że wylewając się na_dach spowódowała-po- ~iej wymienił wszystkie tego typu na
ur~ ucha wcale nie od u.derze~1a PCX:ho-:.... ~ pękanie izo1a<;ji papowej i przeciek. wody czynia ·wyrównawcze na tzw. naczynia 
dz1 -: ale-Rob_ert ~· po obdukcję do n1ko_- · do mieszkani"a, albo dach już był nie- przeponowe, które eliminują możliwość 
go nie poszedł. szczelny 1 woda tym łatwiej penetrowała takiej awarii. 

. Wojcie_ch Waligórski do środka. · 

Pani tu pozVloli ••• Artur .C .. twierdzi, że gdy się okazało,. rzucić z budynku szkoły awanturującego 
iż . nie mą dokumentów został wzięty do się Rafała C. Ten .odgrażał się i p,o pół go
policyjnego poloneza i zawreziony na ko- dzinie rzeczywiscie wrócił. w towarzystwie 
mendę, brat żony zaś zostawiony same-= kilku osił!<ów wś(ód których był też jego 
mu sobie na skraju Alei Sienkiewicza. W brat Artur. To jest do sprawdzenia,· nau- Już ta godzina?! O, nie! I na dodatek łam, patrząc błagalnym wzrokiem na po-_ 
samochodzie jeden z policjantów miał mu czycielki mogą to potwierdzić - mówi Ro- czerwone światło! Nic nie jedzie? Głowa licjanta i mając nadzieję, że powie „No 
powiedzieć: -jak masz głupiego brata, io bert z : Grupa młodych próbowała ponow- w prawo, potem w lewo, nie ma żadnego dobrze, ale .żeby to było ostatni raż". Tym
będziesz za niego odpowiadał. On bronił nie dostać się na dyŚkotekę, a gdy Robert auta na htiryzoncie _ więc przechodzę. ·cza8em usłyszałam: nazwiskD i imię, wiek, 
się: chybajaka.f pomyłka zaszła. Zajechali z. im nie pozwolił, został wyzwany od Jestem już spóźniona, nie· mam czasu adres zamieszkania, imiona rodziców. Po
na Bonifraterską, tam zgodnie z jego sio- „psów", po czym próbowano go wyciągnąć 
wami wprowadzono go do pustego poko- na ·zewnątrz, w w·iadomym celu. Napast- czekać kiedy kolorki się zmienią .. -. fani - . dałam wszystkie dane (wcześniej zosta-
ju· na parterze, weszli z nim· ci sami dwaj nicy rozpierzchli się. dopiero gdy nadje- tu pozwoli - słyszę nagle czyjś głos-. Roż- łam poproszona o-·dokumenty, ale z regil
policj;inci, którzy go legitymowali. Jeden chał policyjny radiowóz. glądam się, czy to przypadkiem nie do ły nie noszę ich przy sobie). Czy będzie 
z nich, jego zdaniem sierżant, wyszedł z Fakt, że -Artur-C. nie w·spomniał o· swym mnie. Przypadkiem było do mnie. :: Głos mandat? - spytałam przerażona.No; - chy
pokoju, mó.wiąc: 1nnie tu nie było, ja nic udziale w zajściu na dyskotece.każe baczniej pochodził z ust pewnego pana w mun- ba by wypadało, nie? A miejsce pracy? -
nie widziałein, drugi spokojnie się roze- się przyjrzeć temli co mówi 0 przebiegu nie- durze, stojącego obok ni~bieskiego po- Nowy Łowiczanin ... I to mnie wybawiło. 
brał z kurtki, swetra, zdjął _tęt pas, zało- dzielnego wieczoru. Faktem jest, że we wto- loneza. A to pech! ~ po.myślałam i za- A więc niech-pani opisze, że przechodzi 
żyr natomiast ~zarne rękawiczki (takie jak r~k miał bardzo zasinione, opuchnięte jedno częłam szukać w głowie jakiegoś sen- na czerwony1n .fwietle, a całą sytuację 
w zilnę się ·ni1si - mówi Artur) po czym ucho, nie zgłosił się-jednak do lekarza po sownego wytłumaczenia.Ale funkcjona- potrąktujemy jakD ostrzeżenie. Zgo_<;lnie z 

·kazał mu zejść z parapetu, na którym do..:. - obdukcję, nie złożył też żadnej pisemnej riusz nie czekał aż się namyślę tylko za- obietnicą piszę ... I obiecuję, że postaram 
tądArtur siedział- i zaczął bić. Artur miał · skargi. Był wprawdzie w komendzie policji, pytał: Dlaczego pani przechodziła na · się po_starać żeby częrwone światło Zi!WSze 
otrzymać· sporo ciosów, między innymi w ale interesowało go, czy w przypadku czerwonym .fwietle? - Bardzo mi się oznaczało dla mnie STOP! Choć często 
ucho, kilka razy w tył głowy i plecy. Tylkt1 wszczęcia postępowania wyjaśniającego po- · spieszy do pracy, mam wążne spotkanie i mam tak mało czasu ... 
rękt1ma bił, bez kt1pania, bgz pały, ja nie licjant który - jak twierdzi - go bił, „wy le- jestetnjuż spómiona _ szybko wyjaśni- Ewa Szachogłuchowicz 
biłem się, tylla1 uciekałeni. Po jakimś cza- ci" z pracy. Gdy -się dowiedział, że niczego 
sie policjant przestał, do pokoju wszedł nie można przesądzać, odparł że go to w ta
drugi, powiedzieli mu że może iść do ~ kim razie_nie interesuje: · 

Piesi ginq pod kolami 
-- ··--f'!a drogach, które kontrolują policjan- Dzień później-wypadek z udziałem pie-

ci z Komendy Rejonowej Policji w Łowi- szego zdarzył sję w Nieborowie. Z nowu 
czu _w cią.,,au jedenastu miesięcy tego roku · pod k-ola samochódu wpadł nietrzeźwy 41-
zdar~yło się-aż 139 wypadkqw samocho- retpLmężc?:-yzna. W wypadkach w Bo
dow).'cb.- W wypadkach śmierć ponjosło · brownjkach 20 listopada i w Niedźwiadzie 
31 osob, -fannych było· 167; -KRP w Ło~ 13 listopada pij_ani piesi zginęli pod koła
wiczu ·od.nó~owah~- też ,równo ~o.o k()Jizjj . . mi fiat!i 125,_P i polone~a. Kolejny 1vypa:... 
T~ 9statn1a hc~ł5a Jest z pewnosc1ą znacz~_ .- dek z - udziałem pieszego· zdarzył"się we-
nie wyzsza, kierowcy często nie zgłasza- t k 28 r t d · · · · • · B · 
ją drobn.y~h stłuczek, a sprawy roszcze- . -w_ ore . is opa a w m1e1scow0Sf1 - rzo-_ 
niowe załatwiają między sobą. w analo- ~ow (gmina Bielaw~) . 1:Ym razem pieszy 
giczilym-okresie ( 11 miesięcy) roku 1994 męz~zyzna był trzezwy 1. szedł poboczem 
zdarzyły się 132 wypadki drogowe, w drogi. Wypadek zd'.ll'zył .się około ~odz1ny 
których śmierć poniosło 25 osób, nato- 20.15, było _w1~c _juz c1em_no. !<1~ro~ca 
miast rannych było 178 osób. -Fiata l 26p rown1ez by_! trzezwy 1 nie w1a-

P~źna jesień sprzyja wypadkom. W li- domo z jakich przyczyn uderzył w piechu
stopadzie na terenie podległym KRP zda- ra.-Pieszy zginął na miejscu. 
rzylo się 6 niebezpiecznych wypadków z . Eolicja apeluje o ostrożność w poru- . 
udziałem pieszych. W czwartek, 2 listo- szaniu się na drogach. Należy pamiętać o 
pada około godziny 17 .15 na ulicy Pry- tym, że drogi mogą być śliskie i tym sa
maso~sk.iej nietrzeźwy mężli:zyzna zat()- mym droga hamowania rozpędzonych sa
czył s!ę 1 wpadł ,P()d ko_ła malucha. Sa- - mochodów znacznie się wydłuża. Dosto
m~hod ~a·szczę.sc1e nie Jechał z.byt s~yb- .sujmy prędkość jazdy do warunków pa
ko 1 sk?nczyło się na potłuczeniach 1 za- nujących na drodze. 
drapaniach. 

(mk) 

Awarie_ wodociągów · lód na ulicy · 
2 grudnia Oddział Wodociągów i Ka

nalizacji Zakładu Usług Komunalnych w 
Łowiczu miał pełne ręc_e roboty. Na uli
cy Długiej nastąpiła awru:ia · wodociągu. 
Aby usunąć awarię należało rozkopać 
drogę i tym samym zamknąć ruch na uli
cy. Prace trwały od godziny 8.00 do ok. 
17 .OO. Była to awaria na przyłączu, na 
nawiertce został zerwany gw~nt. Sama 
naprawa ni~ była skomplikowana i naj
większym utrudnieniem był fakt, że awa
ria nastąpiła pod drogą. Ekipa ZUK wy
mieniła kilkumetrowy odcinek rury sta
lowej przechodzącej pod drogą na spe
cjalny wąż. Uszkodzenie powstało nie w 

wyniku mrozó1v, lecz po prostu dlatego, że 
są to wiekowe rury - ROwiedziano nall} w 
ZUK-u. . 

Dwa dni wcześniej, w czwru:tek 30 li
stopada, na ulicy Bolimowskiej w jednej 
ze studzienek wodomierzowych nastąpiła 
awaria zaworu. To również nie była po
ważna awaria. Nie potrzeba było zamy
kać ruchu na ulicy, choć jezdnia była na 
pewnym odcinku nieco oblodzona. Ko
lejna awaria zdarzyła się w środę 5 gru
dnia i to w samym centrum, na skrzyżo
waniu Zduńskiej i Browarnej. W chwili 
zamykania tego numeru prace trwały. 

rmk) 

Poiar w .Złakowie 
We wtorek 5 grudnia około godziny 

11.1 O w piwnicy domu jednorodzinnego 
wolno stojącego Janiny G. w Złakowie 

trwała od 11.41 do 14.20. W trakcie oglę
dzin stwierdzono, że pożar powstał wsku
tek przechowywania materiałów palnych 
(drewno, papiery itp.) w zbyt małej odle
głości od pieca c.o. i ogólnego nieładu w 
piwnicy. Właściciel ocenił straty na. ok. 
I .OOO zł, a wartość uratowanego mienia 
na ok. 35.000 zł. 

Marcin Kucharski_ 

. 

Marcin Kucharski 

c - :kronika 
~olicyjna 

• 2_8 listopada o godz. 20.15 na dro
dze Bielawy - Piątek miał miejsce wy
padek drogowy, gdzie kierujący sa1J10-
chodem osobowy1n 1narki Fiat l 26p po
trącił ze skutkie1n śmiertelnym Jana M. 
Zwłoki ·zabezpieczono w miejscowym 
prosektońliiQ do ·dyspozycji prokuratora 
rejonowego w Łowiczu. · ~ 

• 29 listopada o godz. 0.30 tut. KRP 
została powiado1niona o pożarze budyn
ku przy ul.Łódzkiej w Łowiczu. Spale
niu uległa przybudówka przyległa do 
budynku. mieszkalnego oraz częściowo 
drewniany dach budynku mieszkalnego. 
Przyczyna pożaru oraz straty w toku 
ustalania. . 

• 29 listopada ok. godz. 8.00 w 
m.Oszkowice gm.Bielawy miał miejsce 
wypadek drogowy, gdzie kierujący sa
mochodem osobowym marki Łada 
ob.Ukrainy Jura M. nie- zachował nale
żytych środków ostrożności i przode1n 
kierowanego pojazdu uderzył w przy
drożne drzewo. W wyniku wypadku kie
rujący oraz pasażerka Irena S . ponieśli 
śmierć na miejscu, zwłoki zabezpieczo
no w tut . prosektorium do dyspozycji 
prokuratora rejonowego w Łowiczu. 

• 1 grudnia o godz. · 4.00_ w 
m.Maurzyce gm.Zduny (j>rz.y drodze _l)r 
2 E30) miała miejsce kradzież samocho
du osobowego 1narki Opel Kadett na 
szkodę ob.Rosji Wiktora J . . · 

• 3 grudnia o godz. 17.45 tut.KRP 
zo_stała powiadomiona o nagłym zgonie 
w Łowiczu przy os.Noakows!,.iego Sta
nisława P. 1.48. Zwłoki zabezpieczono w 
tut. prosektońum do dysi>ozycji proku
ratora rejonowego w Łowic_zu. 

• 4 grudnia o godz. O, 1_0 w Łowiczu 
przy ul. Wojska Polskiego miał 1niejsce 
wypadek drogowy, gdzie kierujący sa
mochodem osobowym 1narki Fiat 12Sp, 
Bogusław B. nie dostosował prędkości 
jazdy do panujących warunków atmosfe
rycznych i przodem kierowanego poja
zd u- uderzył w . przyd~ożne drzewo. W 
wyniku wypadku kierujący jak i pasażer 
Józef w. odnieśl i obrażenia. 

Opracował asp: Witold Janeczek 

Satyra po pol~ku .. 

. Nowym wybuchł pożar. Państwowa Straż 
Pożarna w Łowiczu otrzymała zgłosze
nie o g9dzinie ·11.23. Do Złakowa wyje
cłiały dwie sekcje czyli dziesięciu stra
żaków. W samym_ Złakowie samochody 
strażaków z Łowicza spotkały się z dwie
ma jednostkami Ochotniczych Straży Po
żarnycf ze Złakowa Kościelnego i ze 
Zdun (razem 8 strażakqw). Akcja gasze
nia pożaru · rozpoczęła się o godzinie 
11.41. 

Zloty Krzyi dla-Krysty_ny Kaczor 
-

. 11 stycznia w kinie „Bzura" wystąpią być urywki poezji i prozy Ignacego -Kra-
aktorzy tęątr§w krakowskich z satyrycz-. sickiego, Antoniego Słonimskiego, Julia
nym programem ,;z czego śmieją się Po- - ną Tuwima, Konstan_tego Ildefonsa Gał
lacy - satyra· przez wiekr' . AlitQrem sce:-- czyńskiego, Sławo(Dira Mrożka-. W przed
nariusza· i jedno~ześnle reżyserem_ spek- -. stawieniu mają wystąpić: Maciej Wąsik, 
taklu je.st kierownik artystyczny . teatru · Marta Zoń, Piotr Zaniewski, Katar~yria 
KTO w Krakowie - .Jerzy _Zoń. Realiza- . Litwin, Piotr-Borowiec. · · 
torzy spektaklu twierdzą, że'Udało im sję Bilet na spektakl będ_zie kosztował 4 
z kanonu lektur szkolnych klas od pierw- zł. Artyści chcą dać ·w Łowiczu co naj
.szej do.czwartej szkoły śrecrniej stworzyć mniej dwa występy. Najeden z nich priyj
_przedstawienie_ teatralne pełne-humoru i dzie młodzież z Liceum Ekonpmicz
satyry. W . spektaklu wykorzystane mają nego. 

-Na miejscu stwierdzono, że· pożar po--
wstał w małej piwnicy o powierzchni 16 
m2

• Największym problemem było bar
dzo duże taoymienie. Łowiccy strażacy 
nie mają na--wyposażeniu agregatu od
dymiającego. Do piwnicy weszło dwóch 
strażaków z aparatami izolującymi. Ze 
sobą mieli wąż z prądem wody: Poruszali 
się bardzo powoli i ostrożnie. W kłębach 
gęstego .dymu widzieli ·zaledwie zarysy 
przedmiotów odległych· o kilka centyme
trów. Strażacy rozrzucili palące się kar
tony~ i drwa, a potem ugasili je. Akcja -- . 

W piątek J grudnia rozpoczął się w 
Szkole Podstawowej w Jamnie trz.ydnio
wy biwak zastępów harcerskicił: · „Sto
krotki", „Biedronki", „Skauci" i „~or
kowce" z Łowicza, Jamna i Grudz. Pod
czas biwaku harcmistrz Krystyna Kaczor 
otrzymała z.rąk zastępcy komendanta bu.:. 
fca-Łowicza Piotra Kurczaka, przyznany 
uchwałą Rady Naczelnej ZHP Złoty ·Krzyż 
Zasługi dla ZHP, Wręczający z upoważ
nienia komendanta chorą.,,awi łódzkiej ZHP 

· odznaczenie Kurczak powiedział , że 

odznaczenie to jest dowodem najwyższe-

go uznania dla tego co do tej pory doko
nała, życzył jeszcze wielu sukcesów i 
więcej u.fmiechniętych twarzy, takich jak 
tu widzimy. Krystyna Kaczor była niezwy-

. kle wzruszona wyróżnieniem jakie ją spo
tkało za 30 lat pracy z harcerzami. Wyra
ziła też nadzieję, że jeszcze długo będzie 
miała okaiję prac0Wać z następnymi już 
pokoleniami dzieci. Harcmistrz Kaczor 
jest z zawodu nauczy·cielką, pracuje w 
Szkole Podstawowej w Jamnie, z harcer
stwem związana jest od 30 lat, aktualnie 
opiekuje się 105 DH w Jamnie. · 
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Pod 'znakiem ·konkursów 
Z inicjatywy dzieci i Rady Rodziców - chowawcy. Pierws-zy raz spotkałem. siy z a ja i koleżanka wygrałyfmy konkurs tańca 

Szkoły Podstawowej Nr 7 zorganizowano · tak wielką chęcią do brania udziału ·w_ na gaz,ecie. Najpierw gazeta była rozfrj..:. 
30 listopada szkolny-bal andrzejkowy. - praJ<tycznie każdym konkursie. Gdy ogła- żona i było dużo miejsca, a potemją.skia
Rada Rodziców przeznaczyła 2 milio"ny szano następny wokół osoby zapowiada- dali na połowę. Bar<ko fajnie się bawimy 
starych złotych na nagrody za udział w jącej robiło się momentalnie strasznie i jest wesoło. Dostałyśmy za wygraną w 
konkursach, zakupiła ciastka i pączki dla tłoczno. W górę unosił się las rąk: Proszę · konkursie kosmetyki i żbłtego pajacyka -
wszystkich_ dzieci i nauczycieli, Zakłady pa"ni, teraz ja! Ja tez ! Ja, ja, ja! , .. · : ____ prawda jaki ładny?! - cieszyły się ich kO-
Przemy_słu Owocowo-WarżywnegoAgros· · O·to, czy dobrze się bawią zapytałem.- leżanki z klasy, Ania i"Iwonµ. . . -
Holding SA gratis przekazały kilka kar- kilku ,;konkursowiczów". Wygrałem kon- Było też przeciąganie liny, jedzenie ja-
tonów soków owocowych FORTUNA. kurs jedŹenia pikantnej kanapki na czas błka wiszącego na sznurku„ rzut .piłką do 

Nie był to ·zwyczajny bał. Znacznie .:... opowiadał z grzejęciem Janek z VII A. kosza z pozycji· odwróconej plecami do 
więcej czasu poświęcono ną. konkursy i Kanap_ka z ketchupem leżała na krześle a tablicy,- rzut piłeczką do c_ełu j inne zaba
gry niż ·na: tańce. Klasy I-Ilr bawiły się ·my musieliśmy ją jak najszybciej zjeść: wy. W przeciąganiu liny w'śród dziewcząt 
już od goqŻiny 15.00, klj!sy starsze (IV- Łatwo było wygrać. _/]ostałem kasetę<ma-.,. - z.klas piątych lepsza okazała się klasa VB, 
VHI) od g0dziny-1_'7.30 dę 20.30. Bal miał gneiófonpwą; czyśtq, _żebym mógf's(Jlfie-- a wśród chłopców VA. - · · · 
się skończyć pół" godziny wcześniej, ale coś nagrać · ·_ -' -:--. · Bał andrzejkowy zakońcżyl się tańca
dzieci poprosiły .dyrektoi 'szkoły Marię _ Łukasz i Czarek z VI B brali udział w mi·, które niestety nie mogły trwać dłużej. 
Wojtylak o przedłużenie.go chociaż o 30 konkursie rzutów groszkami 9o kubka. Wsząk byrto czwartek, więc następnego 
minut. _ ____ _ , . , . _. . ... -. . Je.dna osoba rzucała groszki, a druga je dnia trzeba _było przyjść do szkoły. _ 
· .Koill<uFsy Wymysłały .~;ame dz1ec1; ·a łapała. Oni. złapali najw-ięcej ,_ a w- nagrodę - Marcin- Kucharski 

przy i~h .przeprowadzeniu po~agałi wy- dosta!Falbumy na fotografie. Prośzę Pana, 

- -.. 

Tadeusz Kutkowski, przewodniczący Za- ny być odrębne i uchwalane po przeprowa
rządu Osiedla nr I, jednego z niewielu ak- dzeniu konsultacji z mieszkańcami osiedli. 
tywnie działających w Łowiczu ogni-w samo- 2. powinny określać siedziby samorządu 
rządu mieszkańców, dostarczył nam tekst osiedlowego. 
memorandum, jakie zfożył na ręce przewo- 3. organem uchwałodawczym jest rada 
dniczącego Rady Miejskiej w Łowiczu Wał- osiedla _ 
demara Osicy. W piśmie tym Kutkowski -: rada osiedla może zwoływać zebranie . 
wnioskuje-w imieniu żarządu Osiedla nr 1 miesżkańców w każdej sprawie 
- o pilne rozpoczęcie prac nad zmianą pozy- - zebranie jest ważne jeśli wzięło w nim 
cji samorządów osiedlowych w strukturze udział co najmniej 5% uprawnionych do gło-
władzy samorządowej w mieście. sowania. 

Ustawa samorządowa określa osiedle jako ~ 4. 1/2 składu rady wybiera się co dwa łata. : 
jednostkę pomocniczą samorządu, jej kom- 5. samorząd mieszkańców posiada do bez-
petencje_ określa dokładnie statut uchwalany pośredniej dyspozycji wyodrębnione środki 
przez_ Radę Miejską. Obecnie tak te kompe- finansowe. 
tencje,jak i środki finansowe, jakimi dyspo- 6. zarządza mieniem komunalnym o zna-
nują zarządy osiedli są minimalne. Te zniko- czeniu osiedlowym. 

. me kompetencje i możliwości powodują, że : 7. przedstawiciel samorządu mieszkańców 
mieszkańcy w ogóle działalnoŚ<;ią samorzą- ma prawo do: · 
dówosiedłowychniesązainteresowani. Kut- a) uczestnictwa w_ posiedzeniach Rady 
kowski proponuje-zmienić ten stan rzeczy po- _ Miasta z prawem głosu 
przez raqyka!ne zwiększenie kompetencji- i b) uczestnic_twa w posiedzeniach komisji 
możliwości zarządów osiedli. Propom,ije m.in. Rady i Zarządu Miasta jeśli rozpatrywane są 
aby statut zawierał następujące zapisy: sprawy osiedla z prawem głosu. -· 

I. statuty jednostek pomocniczych powin~ 8. samorząd rn\eszkańców współdecyduje 

N.ie będzie placu zabaw 
na Dolnei? 

Teren, na-którym zarząd osiedla nr I chciał Gajewska. Drugi radny z tego terenu Jerzy 
zrobić plac zabaw władze miejskie postano-_ Igielski nie ri)ógł uczestniczyć w spotkaniu 
wiły podzielić na dwie działki i sprzedać. z-przyczyn osobistych. Przewodniczący za
Mieszkaiicom żaproponowanona plac zabaw rządu ·osiedla Tadeusz Kutkowski odnalazł 
połowę dużej działki od strony dawnej strzel- dokumenty świadczące o tym, że w I 985 
nicy. Jest to teren podmokły i z ryłu domów. ·roku mieszkańcy przy niwelowaniu terenu 

Zarząd osiedla na spotkanie dotyczące pod plac zabaw na ulicy Dolnej przepraco
planów organizacji placu zaprosił radnych - wali społecznie 1500 roboczogodzin. Na 
z tamtego terenu oraz przedstawicieli władz - spotkaniu zapewniano nas, że miasto jest 
miejskic_h·. -W. spotkaniu uczestniczył radny gotowe pertraktować o tym w jaki .~posób 
Przemysław Jabłoński, ogrodnik miasta może nam pomóc w budowie placu zabaw 
Sianisław O łęcki oraz naczelnik Wydziału w drugiej częsci dzia!ki, ale to nic pewneg<J 
Gospodarki Gruntami Planowania Prze- - powiedział Tadeusz Kutkowski. -· 
strzennego i Rolnictwa U rzędu MiastaAnna ( mk) 

w podejmowaniu decyzji dotyczących osie
dla wig formuły „w uzgodnieniu". 

9. samorząd mieszkańcóW'opiniuje: 
a) plan zagospodarowania przestrzennego 

miasta 
b) budżet miasta 
oraz przyjm u je.z nich sprawozdanie. 
I O. samorząd mieszkańców posiada prawo: 
a) inicjatywy uchwałodawczej 
b) żądania wyjaśnień w sprawach osiedla 
c) wystęIXJWania do rady miasta o sfinan

sowanie ważnych dla osiedla przedsięw.zięć. 
Czy propozycje Kutkowskiego wzbudzą 

zainteresowanie radnych miejskich. Będzie
my o tym informować. 

zaprasza na 
zimowiska 

Kqmenda hufca Z.wiązku Harcerstwa 
Polskiego w Łowiczu organizuje w. czasie 
ferii zimowych zimowisko szkoleniowe 
dla harcerzy, odbędzie się ono w Elblągu, 
szczegółqwych informacji udzielają dru
żynowi. Łowicki hufiec przygotował j_ed
nak także zimową ofertę dla dzieci nie 
będących harcerzzami. Pierwsza propo
zycja to wakacje w położonęj pod Zako
panem Majerczykówce, w domu prywat
nym Anieli Pradziad, na w.ysokości 1150 
m.n.p:m. Druga - to ośrodek MSW w Ko
warach"(pod Jelenią Górą). Harcerze ofe
rują możliwość wypoczynku 12-dniowe
go i 6-dniowego a także rozłożenie opia
ty na raty. Szczegółowych informacji 
udziela komenda , hufca przy 
ul.Starościńskiej 4, tel.37-28-89, co
dziennie od godz. I I do I 6. -

Dla dzieci pozostających w-mieśi;ie hu
fiec zorganizuje bał karnawatiwy i seans 
filmowy w kinie „Bzura". 

·Pfz.eds(ębiorstwo 
Zągranicz_ne NEX 
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,Anclrzeiki z butelką 
-

W.ieczór- andrzejkowy można spędzać 
bardzo różnie: wróżąc przyszłość z wo-

. -
sku; bawiąc się-na balu-aildrzejkowym łub 
w groni.e znajomych. Szesnastoletnia 
An1ca po . prostu wypiła połowę. tl!niego 
Wina ;,':f ruskawka" za 2,05 ·zł i twierdzi, 

. że bawiłii się dobrze. Po południu przy_c 
szła do mnie koleżanka i wyciągnęła mnie 
do Campari. -Po drodze · spotkałyśmy je
szcze jedną kumpelę i postanowiłyśmy, że 
najpierw wypijemy winkiJ. Dl.aczego? - bo 
(aniej wyniesie i szybciej poczujemy się 
-wstawione. -Jedna /«Jleżanka kupiła sobie 
piwo, a my we dwie M/Jpiłyśmy „kwasa " ... 

Trzem dziewczymon nie przeszkadza
ło zimno, poszły. pić na ławic! obok kate-

. 
dry. Trochy żałowały, że. nie kupiły pla
stykowego kubka. Wtedy wiadomo, że się 

-po równo pije i nikt nie omyka. Zresztą z 
kubka jest wygodniej. Na ławkach narze
kały na nauczycieli, nudę w Łowiczu i 
zimną butelkę. 

Potem poszły do Campari napić się 
piwa i coli_ i posiedzieć w ciepłym pomie
szczeniu. Było całkiem fajnie, tylko IV 

sklepach nie ma żadnego wyb·aru tanich 
.win. Nie żałuję, że poszłyśmy na Stary 
Ryn.el<. i winem. Zawsze to lepsze od sie

. dz.enia wandrzejki w d(Jmu ""'."powiedziała 
szesnastoletnia Anka. Bez komentarza. 

(mk) 

<. .-

Andrzeikowe razy 
-

We wtorek,2B_listopada w sali Kolegium Nauczycielskiego 
nasz reporler „dostał kopa". Dlaczego? Opowie niżej . 

Tego dnia I rok zorganfzował dyskotekę spo.fród tych ottJ dam swoją ~bietę, Do
z andrzejkowymi konkursami i wróżbami: dam tylko, że one już wcześniej sobie nas 
Konkursów było wiele, od tańca w parach . wybrały. Ja i inni „n·aiwniacy" musieliśmy 
na gai.ecie składanej co chwila na mniej- tylko trafić. Jeżeli źle wsk:ąę, spośród pię
sze_kawałki;poprz~z próby nalewania·wody·. ciu ewentualnych żon, dostaję· w twarz od 
do szklanki z butelki trzymanej między k~ dziewcżyny i „kopa" od ,;męża". Niestety, 
Ianami, po całowanie wybranej przy zakry- te podwójne razy odczułem na swojej 
tych oczach dziewczyny w wybrane przy skórze ażtzterokfotnie! Nie miałem szczę-
zakrytych _9czach miejsce... ścia. 
Aż w końcu przyszła kolej na zabawę, Na koniec kto chciał mógł jeszcze sobie 

w której niespodziewanie ja też wziął(!m powróżyć. Wszyscy jednak z niecierpliwo
udział. Nieczego nieś,wiadomy opuściłem ścią czekali na dyskotekę. Należy zazna
sałę z pięcioma pozostałymi „naiwniaka- czyć, że każda z występujących osób do
mi". Gdy wszedłem jako ostatni na salę, stała .nagrodę. Były to przeważnie słody
Maciek powiedział do mnie: "'.>'obraź so- cze a pieniądze na ten cel pochodziły ze 
bie, że jestef marynarzem i wracasz po składek mieszkańców internatu kolegium. 
długim rejsie do domu. Musisz wybrać Jacek A. Lewandowski 

dok. ze str. 2 Drogi 
' 

będq 
Radni omawiali też sprawę ewentualne

go ograniczenia czasu świecenia lamp ulicz
nych (choć były i głosy, by całkiem wyłą
czyć lampy szukając oszczędności) or~ 
sprawę dotacji dla OSP Złaków Kościelny, 
Strażnicy ze Złakowa chcą zakupić dla sie
bie całkiem nowy wóz bojowy. Mają - jak 
mówią- szanse uzyskania dotacji z Fundu-

. szu Ochrony Środowiska w wysokości 2 mld 

poszerzane 
starych złotych, jeśli tylko Rada da im 400 
milionów na ten cel. Część radnych była 
zdania, że należałoby raczej poszukiwać sa
mochodu:pi;zech9dzonego a więc tańszego. 
Ostateczniecw głosowaniu postanowi.ono, że 
gmina rozpatrzy sprawę dofinansowania 
tego zakup,_u jeśli kwota żądana zam~ie się 

·istotnie w granicach owych 400 milionów. 
(es) 

. - . 
Przed kilkoma dniami w Synte.xie dokonano wewnętrznej oceny około 200 w11ir.ów 

skarpet tworzących proponowaną przez zakłady _ kolekcję wiosenno-'letnią. J.llybrane 
wzory zostaną_"zaptezentowane hurtownikom już jako oficjalna ofe.rta. ~-

OFERUJE: 

./szer9ki as.ortym~r:it _ ~oniakpvy„ _wóae:k •. win, piwaJ napojów : 

./ sz~mpany firm~-BARIMEX · w cena~h producenta __ 

·Pionowe9 Poziome 
na działalnoś~ handl~wą 
w- Łowiczu · i -sochaczewie 

;:ei. (0-46) 33-40-0B . - . 
Zapewni_amy szybką i fachową obsługę.wraz ż dostawą własnym transportem _ 

. -Producent VERTf CIJL .. ~ -

. 

-·' 
. - - - . . towicz. al.Ikara ·- 15· lotnicze 

' 

ZAPRASZAMY -oo WSPOŁPRACY -. - -

HURTOWNIE~ SKLEPY, ·. BARY--~1 REsTAURACJE - Tel.37-40-88. 
BILETY • 

i autobusowe . 
. 

• 

.. , • 
do wszystkich krajów swiata .::. zniżki -. 

• 

- . 
·, WIZY do Niemie~· · -

Biuro Podróży licencją ORBIS, 
Łowicz, R.Kościuszki 12, tel./fax (0-46) 37-68-ł!Q, tęl.37-67:-2_9 . 

- . . 
. Hurtownia czynaa codziennie w godz. 7.30~16.00-sobota 7.30-13.00. , -- . . . 

99-400 Łowicz, ul.Sochaczewska 1, tel.-0-4637~34-79 N_AJTAN:l-EJ 
-· 

-



. NOWY ·tow-1CZAN-łN . · T.l Z.1995 r. 5 
' 

a co 
- • 

·orni. 
- -

Właściciele zakładów ,,Lamela'~ skarżą "-'sądzie komornika, iż ~aże s<;>bie , 
płacić za nie wykonaną pracę. :,,Naszym zdaniem wydał tylko na -długópis, 

znaczek i koperty''. ,, Takie są przepisy'' - odpowiada pozwany. 
. . 

Wykupienie przez fifI'.lę Lame·Ja obiek- kancelarii notarialnej w· Zgierzu ·tekstu Z kolei komornik Włą~')'~ław Bilski za- · 
tów dawnego Państwowego· Ośrodka Ma- aktu notarialnego, usłyszeli·, że w al<cie pytany przez naą ·o pochodzęnie zapisa
szynowego w Łowiczu oraz ich adaptacja zapisano koniec?;ność zapłacenia jeszcze nych w akcie nótarlalnyrfi 3-39 n;ili~nów · 
i przeniesienie do nicb _p~odukcji było bez jakichś dodatkowych 339 milionów zło- stwierdził: ja im wykazu nie składałem, 
wątpienia jedną z- najlepszych no~ii1 ja- · tych tytułem zwrotu _kosztów-komorni- chyba likwidatorki POM zrobiła podsu- · ~----==~ . 
kie Łowiczowi przyniósł rok 1994: Dwu-:. czych. Jakich~ przeciet wszystko pozwra- mowanie. Ja chcę wyegzekwować te ko- . I • · A d. · 
stu ludzLŹatrudnion.ych .dżiś w Liuneli'sta'- _cali.fmy wierzycielom, tytułem czego ?.„ - szty, które są zaw_arte w postanowieniach - n 5 p1rowa ne . n • . er. 5 enem · -
nowi potwierdzenie, że i zakładowi nie jest wybuchnęli. I pierwsza decyzja: W takim komorniczych. 

w nowym otoczeniu źle, że znalazł tu wa- razie nie podpisujemy aktu. Ale pochwili . . ~ożna się domyśli~, że j~ślf ~tóś żą~a · · Bliskó.sześćdziesiąt ciekawych prac, wy- drzewa krze; iwo. Dominik bardzo lubi ma
runki do rozwoju. N as troje w firmie by- · przyszła refleksja: bilans długóV( POM.:..u · p1e_n1~dzy, a ~en od ktorego ządają uwg.z~, _ tworów dziecięcych rąk i dziecięcej .wyo- , · !ować i dużo maluje. w przys_złości chce 
łyby chyba jeszcze lepsze gdyby nie jed- był zrobiony na dzień 28.11.1994, zrobie- ze jUZ zapłac1_ł co trzeba_-_ o_·~god_ę-będz1e . - l?raźni zostało ·wystawionych 4 grl!dnia w "·zostać plastykiem. Uczniowie przedstawiali 
no „ale" - gdyby nie komornik„. nie nowego bilansu na któryko_lwiek dzień trudno. Istotnie, tym bardziej ze- jak pod- łowickim muźeumfako plon konkursu pia.: ·też „Calineczkę", „Latający kufer" i inne 

Jak sobie nasi Czytelnicy z pewnością po wyjaśnieniu roszczeń komornik.a ozna- kreśl a ,Bilski - on nie nalicza kosztów ·stycznego , ~BaśnieAnderŚena w plastyce''. bajki czarodzieja z Odense. 
przypominają, „Lamela" kupiła dawny czało kolejne 3 miesiące pracy czyli prze- komornic;zych ot tak, „na oko", lecz opiera Do konk.ursu zaproszono 6 szkół miej- · Prace zadziwiały doborem kolorów i po-
POM za jego długi, a więc spłacając wie- sunięcie o tyle daty zawarcia transakcji, a sią na skolnptikowanych i rozpisanych na sk1ch i 17-gminnycli. Komisja· oceniająca- myj>łowością w przedstawiaqiu danej śceny. 

· rzycieli . tego zakładu; i to tak_ instytucje to przekładało się na konkretne, duże pie- detale przepi!)a_ch, poza-tym ściąga te pie- prace (w sldadzie : Daniela Szkiip - artysta. ·Daniela Szkup oceniła_poziom konkurs jako 
budżetowe: Urząd Skarbowy, Urząd Re- niądze: wartość zadłużenia POM-u, za niądze nie dta siebie (a w każdym razie plastyk, Andrzej Biernac;ki·- artysta malarz, nadspodziewanie wysoki. W wydanym z 
jonowy, U rząd Miej.ski, ZUS, jal_< i które Lamela obiekt miała kupić, wzra- tylk:o _w małej części dla siebie) - lecz dla Juliusz Rogowski - Tylman - artysta ma- okazji wystawy folderze napisano: Emocje 
podmioty gospodarcze: Nie była to by._ · . .stliła ó 300 milionqw ówcze.snych złotych . skarbu państwa. Zaczęły się więc spotka- Jarz), miała bardzo dużo pracy - nadesła- dzieci ukazane w prezeniowan:ych obrazach 
najmniej jakaś super okazja, Lamela mu- · m1es1ęczn1e„. nia w ·sądzie. Pierwszą rozprawę, przed nych zostało 468 prac. Obok prac malowa- wyraźnie wskazują jak wysoko m((1de po-
siała wydać_ na pokrycie roszczeń wierzy- Znaleźli.fmy się ·między 1nłotem a ko- Sądem Rejonowym w Sochaczewie., li tak- · nych pędzlem ·i farbami plakatowymi zna- kolenie ceni klamwny-systeni warto.fci. 
cieli łącznie) 1,3 miliarda starych złotych. wadłem - wspomina Lechosław Sarbiń- że rozprawę odwoławczą w Sądzie Wo--: lazły się formy przestrzenne. Nagrodzono prace następujących d;zieci: 
Teraz komornik żąda· od firmy' kolejnych ski. Nie mogliś1ny zresztą· wtedy wycofać jewódzkim . w Skierniewicach, komornik „ Większość dzieci przedstawiała dziew- grupa I (do lat 11.): Katarzyna Warzywoda 
setek miłionów - a właścicielom wydaje się z zakupu, bo już zaplacili.fmy niekt~ryni ·. przegrał z powodów formalnych. Ol;>ecnie · czynkę z zapałkami z bajki pod tym samym (SP4) za pracę „Brzydkie kaczątko'.'; Do~ 

się, że zapłacili już wszystko, co powinni wierzycielom prawie ·2 miliardy złotych, komornik od nowa wydaje postanowienia tytułem. Weronika Wiewióra wymodelowała_ rninikWysocki (SP6) za pracę „()zielny oło
byli zapłacić. w wmian za rezygnację przez nich z na- o wysokości kosztów czynności egzeku- z modeliny dziewczynkę, uszyładlaniej su- wiany żołnierz"; Mariusz Maślich (SP6) za 

Sprawa zaczęła się jeszcze w czasie ne- licwnia dalszych, nowych odsetek i czę- cyjnych jakie wykonał ...:. a wezwąni do kienkę i fartuszek, a włosy wykonała, jak pracę „Dziewczynka z zapałkami"; Marceli 
gocjacji poprzedzających kupno POM-u. §ciowe umorzenie odsetek już naliczo.nych. zapłaty skarżą te postanowienia do sądu. sama powiedziała, z tworzywa, które uży- Ratajczak (SP6) za pracę „Stara latarnia"; 
Jego likwidatorka, Ewa Nagórska, poi n- Dopiero kiedy likwidator Nagórska na Na początek do sólidarriego pokrycia ko- . wają hydraulicy. Weronika chodzi do SP nr Mańusz Fabjański, Dawid Graszka i Mar
formowaia właścicieli Lameli, że komor- miejsc_u, u notariusza, napisała do komar- sztów komorniczych na sumę 335 mili o- 3, do klasy IV. Bajkę znałam już dawno, a cin Rusek za pracę zbiorową „Królowa śnie
nik Sądu Rejonowego w Łowiczu żąda za- nika o.fwiądczenie, w kórym kwestionuje nów starych złotych plus odsetki (z czte- jak ją przeczytałam po raz pierwszy to od gu"(SP w.Domaniewicach). 
płacenia mu . w równo zasadno§ć jak i wysokość nali- rech tytułów komorniczych) wezwał ko- razu mi się spodobała, a nawe~ było mi - grupa II (od 12 do 15 lat): Fabian Rot-

, czonej przez niego kwoty i wysłała to do mor~ik ~~ząd Miejski i Lamelę. W od- smutno. Lubię inodelować, ale jest to pra- . ter (SP4) za pracę „Ołowiany żołnierzyk"; 
k9SztÓW egzekucyjnych, komornika listem polecąnym, akt nota- pow1ed:i:1 1 ratusz 1 firma _ cochłonne. Magdalena Wróbel (SP Domaniewice) za 

rialny podpisaliśmy. Agata Radziszewska z „dwójki" nic na pracę „Brzydkie kaczątko"; Marcin Wester-
jakie poniósł ·w Żwiązku z .egzekucją Skąd się wzięło te 339 milionów? Sar- złożyły zażalenie . początku nie wiedziała, że wykonuj~ pracę iich (SP Domaniewice) za pracę „Cynowy 

zobowdiązań .POMl:-u wobtech~ierz_ycieli, biński twierdzi, że są to koszty egzekucji na czynności komor.nika. T1vierdzimy, że kondkursową. Przyszła padni na 't;kcj,ę i po- żołnierzy~", : ' . 
prowa zoną na z ecen1e yc ze wierzy- - . . . 

1 
. ki h . .. . wie ziała, że mani:y prze ,sra_ wic,,cos z bajki . Wyróżn1en1a za iorm_ y.prz_:esttz_ enne przy-

. 1. B Id a . S b .• ki 1 , .. 1 ·L _ reahzowaneJ na z ecen1e ta c instytucji nie ma podstaw do. zapłacenia· - uw_aża A d K -i 1 k 1 K IN c (SPI) K cie 1. a y„a t ar 1ns , w asc1c1e e a . k U d R • U d M .. k. . n er.sena ,; ro owa sn1egu . - ta to znano: .grupa : a1n1 ap1eraj , a-
meli, sprawdzili, że w umowach o prze- - J

0
a .drSzką b ejonowktY; trz~ tytte~s 1. 1 SarbińskL Komornik bierze zaliczkę na było„. Zosia Krajewska z tej samej szkoły · tarzynaModrak(SP3), Weronika Wiewióra 

,· . d- ł . k. . 1. . . 1 rzą ar owy - ore o 1ns UCje nie swe czynno§ci, ale ·musi się z niej rozli- rzed ta ·1 · z b -k· ,N ty - (SP3) II M ł t R tk k 
1ęc1e uguja 1e zawiera 1 z w1erzyc1e a-

1 
k .k . r ki d p s w1 a cesarza · UJ 1, owe sza ce- · ; grupa : . a gorza a u ows a 

· b ł · · · k k · d Pacą omorni owi za tcz prze rozpcr- czyć wedle faktycznie poniesionych ko- szarza". Ta ba'j'ka wydała mi się naij'bardzi_e!J· (SP6),.Jarosław Cieślak (SP6), Marta Boli-·ffil y y. wym1en1one - ja o on1eczne o . . , . k , 
ł. . . k' k k . . częc1em przez niego czynnosc1 oraz tore sztów. Niech te koszty wykaże, bo nasiym malownicza, ciekawa plas"'CZJ1ie; bo 1-ako . mowska (SP4), Iwona Puchalska (SP4). 

zap acen1a - ta ze oszty omorn1cze, S b. , k. 'I · dkr 'I da dał lk d •J 
· d ·1· ·- I ·1· · · · t b - co ar tns 1 szczego nie po es a - z niem wy ty 0 na ługopis, m .aczek ba!]·ka to nie pódoba mi się na!J·bardzie!]'. Konkurs zorganizowałaBibliotekaMiei-

w1ęc są z1 t, ze zap act 1 jUZ co rze a. , 
i koperty. Współwłaściciel „Lameli" pod- Ob ed ta 'ałkr'l h t · h k Ł - 'I Io · ki a ~ Między innymi Z\\'.racając długi POM-u . nie informowały Lamel i raz prz s Wł o a w nowyc· sza ac s a w OWICZU przy wspo pracy WIC e„o 

. kreśla przy tym, ·że łowjcki komornik 1· ł · · · · M - · -ki ·"' d ·· -S ł wobec kopalni : ,P_iast" zwrócili też około . - e.zy 1 zupe nie nagiego. _ muzeum, azowtec ej ' :un acJt po ecz-
. praktycznie nikomu z wierzycieli POM- D · I I · · I · " D - ·k K J J · · · od k' „ · ki · 30 milionów kosztów komorniczych po...:. wcześniej, że do komornika 0 wyeg- . _ . . · „ zie ny o owiany zo nterz om1n1 a no- u _tura neJ1 wo1ew y s 1em1ew1c e-

niesfonychprzez kop'alnię płacąc płoc-- . zekwowanie swych należności w ~góle się u nic nie oddał: J~go egzek~cJ~ była nie_- Wysockiego ze Szkoły Podstawowej nr 6 go .. Wystawę pokonkursową mogą oglądać 
- ' · skuteczna-- mow1 Ale łow1ck1 komornik edsta ·ał · „ · 1n· w b · · , · - · k I d · • · k 'I b. ' -kiej Petrochemii P.Okryli koszty ko mor- zwróciły. Tak na przykład w porozumie- . . _. . . . . . - „ . p~ "".t czarown1cJ Izo t~rza_. ~ _ra-: rown1ez . . o .e zy ue<zn~ow ze _sz o .1orą-

nicze w wysokości 60 milionów łącz·nie . niu o·ureauiowaniu za POM zatea!ych na- nte _Je~t, tu wyjąt~1em. ł.f_1e~1smy ~1~lu łeni t~ bajkę, bo pomyslałem,_ ze n1kt1e1 nie cych udział w konkurs te w. kazdy czwartek 
. . . . ·· ' . . _ , . 

0 
• -. 

0
. . _ _ dłuz,n1kow od ktorych rozn1 komornicy ·b· · W d - · · - d · eh 10 00-13. OO.dl a a -zapłacth komorn1kow1 ponad 11 O m1ho- · leznosc1 ter firmy wobec· kasy m1e1sktej, . . · . . • < • - _ • · w~ terze na !'racę. P':-e stawione1 sce · "".go zina -, , . - a "'rup zor"'a 

. , . . . · . . _. . _ -. · - - . mieli dla .nas wyc1ągnąc p1en1ądze. Kaz- - nie ciarown1ca wskazu1e-rękq na drzewo, · n1zowanych : Wejsc1e bezpłatne. 
no\v starych złotych. Ku ich zdz1w1en1u, zawartym między Lamelą a Urzędem dyztychkomornikówbrał nadzień do k, .,, . ł. b . , , E S h ł · h · 

' 

-

I ·1994 k .. d · M' · ki · k 'k · „ 1 . . . " · - na tore ma we1sc zo n1erz, a y przynresc z. • . wa zac og uc ow1cz 
w utym ro u, przy o czytywaniu w tejs m, nte ma· o omorn1 u ant s ow_a. --_.bry" zaficzk.ę ;w pos.tai;i tzw. - .~ rytzałtu _ , 

. . . . . . . 
--------------------------------- · kanc.ela.ryjnl?go" - ·]2% egzekwowanej RU p d · · 

' . . . . ... . należnÓ.fci, po czym·pfzezpół rok.u się nie . pro.co . a we.om 
ZARZĄp GMIN'{_ KOCIER~EW POŁl)DNIQWY\ ' odzywał, bynakoniecwysłaćnamzawia-

domienie, że nasze pieniądze są nie.fcią- ' . . W poniedziałek, 27 listopada Rejonowy Te zakłady pracy, które były reprezento-

. pgłasza kc;>nkurs ria stanowis-kó. · 
inspektora ~~ 

. galne, a wpłacona zaliczka pokrywa po- U -d p - Ło · · ał. k · I k · · tzed · · · · f -' . · . . ,__ rzą -. racy w WICZl;I zorgantzow spot a- _ ~ane nie e cewazą p stawionej 1m o er-' 
n1es1one 1<.oszty.„ . rzed. · · 1 · fi · ed · b. W s · · dz. ki 

--- . 

d/s oświaty, kultury i kultury fizycz_nej 
./ Kandydaci winni legitymować się m.in.: 

. . 
. - wyższym wykształceniem, . 

-""·~„- ':"- -·-· - - .. - -
- min-. 3-Jetnirrrstażem ·na stanowisku kierównlczym w pia..., . - „ , , ..;; . . - ~ . . -
cowce oswratoweJ , -_ ~- . ' „ 

- - pozytywną opintą- i poprz_edriieg·o (dotycbgzasą_wego) 
miej~qa pracy. . . .-~ -~ .· -

-.· 

· ·./ Oferty z dqkumentarńi"_ to.warŻyszącymi prosimy składać w 
. - - -;" . " - ~ ~ 

zaklejonych kopertach opatrzonych nąpiśem „Konkurs na--·--.--. . .. -~ 

inspektora" w sekretariacie Urzędu Gminy do dńia 1--1.12.95 -
r: w godz. pracy Urzę_du. · · 

./ Rozstrzygnięcie kon_kursu nastąpi 14.12.95 r. o gooz: -11.00 . 
w Urzędzie .Gminy Kocierz~w Płd.~ . c 

~· --
./ Obecność kandydatów obowiązkowa. ·- • · -

./ Objęcie stanowiska nastąpi z dniem-1.01 .96 r. 

./ GJ11ina nie zapewnia mieszkania służbowego. 

./ BJiższe informacje pod. numerem telefonu 38-48-25. 
R-48-163-1687 

Zd dk 
. d „ -. d nie z p staw1c1e ami mn 1 prz stę 1orstw ty. yntex1e powie tano narri, że . ta e. 

roworozsą owe po ejsc1e prze - - d . ał · h · Ło - · k 1· k · - b • · d . b. d . . 
0 

k d . · z1 ającyc na terenie w1cza 1 o o 1cy, ma- spot anta powinny yc organizowane, g yż 
si_ę ~orcy_ z _erzy s!ę Je na w ~ą zie z ta- jące na celu poinformowanie o oferowanych nie w.szystkie zakłady pracy wietlzą o takich 
~mi a7i.nkste innymi pr~epi,~amt pr_ak";a„To przez RUP formach i sposobach refunC!acji sposobach refundacji. Byćmoże,żewprzy-
1est „ a a za czynnosc1 runnornz ow - d · b. , · k , · -- · · I , · - fi · k - Zd , . B'l k. db . ł b , ·r prze się 1orstwomczęsc1 osztowpon1es10- szosc11ta 1rmas orzystaztejszansy. e- , 
mowi _ ! s 1 - ag Y Y mia 0 yc po mys_ 1 nych przy ,zatrudnianiu pracownika, a-także o cydowana na współpracę jest Lamela.My już 
Lameli, to ?ył~b~," Taksa za wyegzekwo~ pożyczkach na tworzenie nowych miejsc pra- . w tym rvku składaliśmy .kilka takich wnio
wane _naleznosci_ · Za~ytany, ~zy tak w-_ ćy .. ZaprosŻonych pyło około 70 finri, naspp- · sMw. Niestety urząd.nie posiadal .środków. · 
~uni;_ie rzec_zy nie powi?no _hyc, ~~~or~ t~ie_stawili się pij.edstawicie!~jedynie gzie-:-/'.._«;' p'f;zyszłym roku poiu1w!Ji.e spró_bujemy -
ntk ?ch~la się od 0_~P0v: 1edzi, c~oc_ przy..,,, • ~\~iu.' ·Byd,m11że i/opiera W· priyszio.fci ia/de, .:.jl!)wiedział nairu~ytektoi ;..-Cli,L'emy w.więk-: . 

,,._ zn?j~, z: wyso~osc tej .taksy Jest „zło- - spotkanje wejdzie do tradycji - 'powiedziała •. szo§Ći zatrudniać p'riede wszystlfm· w ro- . 
dz;tejska · - _ . · - . . . , . prowadzącajeUrszulaTąderowska. , · machpracinterwencyjnych. :. 

· ~ 

.·Wo1c1ech Wal1gorsk1 · -

•Projektowanie budynków mie
..:szkal nych, gośpodarczych 

- · oraz nadzó( ~udowlany 
.. 

. •wyceny .obiektów budowl~
nych, komputerowe koszta- , 
ryso't_Yanie 

•· 

. . 
• usługi'budowlano-remóntowe 

. . 
' ~ ·, 

. • komputerowe p·rzepisYwańie 
prac dyplomowych . 

Łowicz, os.Bratkowice 8/18 
tel.37--78-38 lub 37.,-61~99 

' 

~,Księiak'' otwarty; ale-nie darmowy· · 
- -- - .. - . -

Zwoła~e na· I ~dnia, pierwsze od sze-: 
ściu lat Walne Zebranie ogniska TKKF 
„Księżak" w Łowiczu potwierdziło, że re
kreacyjne uprawianie sportu w jego sze
regach cieszy . się nadal dużą popularno-„ -
ścią - mimo, że za tę przyjemność trzeba 

.. P-łacić: W pięciu dotychczas działających 
grilpgch ;(koszykówka, siatkówka, kultu
rystyka, piłka -nożna i tenis ziemny), re
gularnie spotykało się i grało ponąd pięć
dziesięciu mężczyzn, wkrótce „Księżak" 
powiększy się o kilkunastoosobową gru--pę triathlonową. Pocjczas zebrania dysku~ 
towano jaka powinna być odpłatność 
członków za korzystanie z sal. Ustalono, 

' 

„ 

iż każdy będzie płacił składkę w wysokośc_i 

5 zł miesięcznie _onu:· dodatkowo 10· zł- za 
pół roku za wynajem-sal°(główniesali OSiR 
óraz sali w ZSZ nrl). Ognisko jest otwarte · 
dla każdego, kto chce grać !Ob ćwiczyć i jest 
skłonny takie koszty-ponosić. 

Walne Zebranie wybrało te:t nowy za
rzad ogniska i -nowego prezesa, ·Prezesem 
jest jak dotychczas Wojciech Więckow
ski, skład zarządu zmnieJszył się tylko o" 
jedną osobę, ale praktycznie nie zmienił. 
Wiceprezesami są An:,drzej Załuga i Wal
demar Szkup, skarb.nikiem Bogusław Ka
ZIJń, sekretarzem Stanisław Sta.ńczyk, _a 
czło!1kiem.Jacek Podleśny„ 
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lic11rzeprowadzali ok. 6.9-70 lekcji regienal
nych w roku. Nie bez.żalu wspomnieć 'mggę 

- sam t~ą Iekcj~ w 1983 r„ gdy razem z · 
uczniami oglądałem fragment ekspo_zycji , 
słuchając jednocześnie fachowego komenta-- - .\ - -

Łowickie muzeum pod obęcnym kierownictwem nie wypełnia swych zailań rza pracownicy muzeum ó „potopie" szwedz-
. kińi. Ranga owych lekcji była-w moim prze:_ 

wobec łowickiej kultury ludowej - twiercfzi MarekWojtylak._ - : , , - !ć~naniuo1briy,mia u«zyłyonebowiemmto-
- .- · ·. dzież nie tylko patriotyzmu i szacuńku dla 

Pomimo wrzawy, gestów rozpa~zy, a n·a- . nimi ~rzede wszystkim zbiory etiio_graficz- dowych, które służyły podtrzymaniu trady- historii Jokalnej„ale rodziły poczucie związ
wet pisemnego protestu Rady Miejskiej w ·ne, które w swym bogactwie.-i kolorycie . . cji ręk()(!zielnictwa w regionie, .wernisaż~ in- . ku ·z pamiątkami p_rzeszłości i nliejscem ich 
Ło\\'.iczu, w kwietniu b!eżącego rok_!! łowie- ś"."iadc~ o wyjątkowości kultury :ludowej dywidualne i zbiorowe artystów zawodo-. pi:ezentowaiiia Lekcji tych j1,1ż od dawna nie 
.kie muzeum przestało być _oddziałem Mu- . ws~ łowickiej . One przecież głównie decy- wych zawiązanych pochodzeniem lub pracą ma, proponowana zaś „metoda holeńderska" 
zeum Narodowego _w Warszawie, przecher- . dują·o popularnoś~i Łowicza i frekwencji· w z Łowiczem, podobn~~ ·duże wystawy ma- _(!)jako forma ręalizacji tef(Jatów z historii w 
dząc pod bezpośrednie z~ierzchnictwo Mi- muzeum, one też wyróżniają to miejsce. na larzy amatorów· z Ziemi Łowickiej to tylko muzeu_m, nie.spotkalajak wiem, entuzjastów 
ni~te~twa Kultury i Sztuki. Wbrew obawom -· mapie muzealnict'."l'a i polskiej kultury. niektóre, - ce~niejsze przykłady_ i_nicjatyw i wśród nauczycieli łowickich szkół. - · 
wielu, że łowickie zbiory utracą w ten spo- Nietrudno dostrzec, iż tego w~ró~ika w działań występujących w przeszłości. Nie-

. · sób _rangę i znaczenie, ż_e ~ięta zosta- pracy i poczynaniach obecnego kierownic- stety dziś funkcja animacji rodzimej sztuki, 
nie im droga do konserwacji, zmiana statutµ _ twa Muzeum w Łowiczu od dawna po prO- ważna z punktu widzenia kulturotwórczej 
pbec11ego Muzeum w Łowiczu nie spgwo- stu nie· ma, jest zaś wiele przykładów dzia- . roli _muzeum, nie znajduje więk~zego po
do~ała katastrofy, a z nieoficjalnych prze- łań świadczących o braku zainteresowania· parcia.· Konk:ursy i wystawy czaso~e- sztuki 

- . ·~. cieków wiadomo, że kondycja rej ważnej c,lla etnQgrafią- i folklorem wsi łowickiej, by nie ludowej całkiem zniknęły z pola widzenia 
·miasta i regionu placówki jest 'fiie tylko-do- po\\'.iedzieć świadomego dysk'walifikowania . kierown_ictwa· muzeum, dominują natomiast Od wielu lat nie funkcjonuje, dobrze zna
bra, ale uległa ostatnio znacznej poprawie: i deprecjonowania wartości kultury I sztuki ekspozycje ąrtystów profesjonalnych · bądź . ne i cenipne. przez łowiczan, Towarzystwo 
Trudno byłoby też znaleźć- specjalne powo- ludowej regionu. Jaskrawym tego dowodem twórców historycznych. W tym ostatnim Przyjaciół Muzeum, któf!! integrowało śro
dy do rozdzierania szat wobec czekającego jest nie tylko zaniedbana od kil_ku lat sprą- wypadku _nie jest to akurat zarzut, gdyż w dowisko miejscowej inteligencji i inicjpwało 
muzeum od przyszłego roku- przejścia pod wa budowy t.owickiego Parlcu Etnograficz- sumie dobrze, iż łowicza~i~ mają okazję szereg zainierzeń kulturalnych. Podkreślić 
nadzór urzędu wojewody. Niepokój o to, _że nego w Maurzycach, brak pomysłów na zna- obejrzenia na miejscu wybitnych czase1n trzeba, iż jego rola nie ograniczała się tylko 

_ dzieł sztuki: Razić może jednak przy.pad- · do popierania merytorycznej strony działał- · 
_ kowość ty:~ wystaw i nieumiej~t_ność po- _ ności muzeum. Stowarzyszenie niosło kon
zy~kiwania za111ierzonych ekspozycji, jak to kretiią pomoc, i to zarówno finansową, np. 
!Iliało miejsce niedawno z chybióną wystawą VI_ zakupie sprzętu i strojów dla zespołów ta
sztuki bułg.arskiej, do której przygotowano i necznych :czy !Cape! ludowych, jak też wy-

. wydano folder. . rażającą się pracą społeczną w przygotowa-
decyzje w sprawach mtizealnych podejmo- lezienie środków· do realizowania całości ·'. Przy okazji warto zauważyć, iż prócz oka- niu wystaw, wys.zukiwaniu unikatowych 
wać będą odtąd zwykli u~dl!icy, również _ tego p~sięwzięcia, a Śll!iem twierdzić, że zjonalnych katalogów owych wystaw, nie czasem. obiektów historycznych i etnogra-. . 

wy_daje się grubo przesadzony, b.o ramy w ogóle brak chęci kontynuowania dzieła odnajdziemy w muzeum własnego przewo- ficznych na Ziemi Łowii:kiej, organizowa-
nadzoru ściśle z· pewnością ustalą statutowe poprzedników. Znamienne jest również sy- dni ka, folderu czy informatora po łowickich niu imprez kulturalnych .itp. 
kompetencje muzeum. stęmatyczne - ubożenie ekspozy_cji etnogra...: zbiorach, ba,· riawefzwykłej pocztówki: Po- _ Znaczącą zasługą Towarzystwa było po--

--- -~ - - - ____ ,.,. 

:~OWY~ tOW-IClANIN 
_dzieckie.m muzeum; a jedynym pomyśło
dawcą v.rykorzystania tego dużego terenu eks
pozycyjnego j~t jak dotąd .Stowarzyszenie 
Regionalne Wsi i}rżecze, kióre z dużym po
wodzeniem przedstawia tam dawną ceremo
nię weselną na-wsi łowjckiej. 

Nie p.rzypadkiem sięgnąłem do przeszło
ści, gdyż _dopiero. dystans_czasu pozwala na 
dokonanie porównań i ocenę tego, co było, 
a co jest teraz wykładnią działań łowickiego 
muzeum. Wprawdzie mógłby ktoś w tym 
miejscu zapytać, czy obecny jego dy~ktor 

- . . -
nie.ma prawa do i:ealizacji .własnych planów 
i koncepcji funkcjonowania placówki? Od
powiem krótko: owszem tak, gdrby one ist
niały. Od kilku już lat mam okazję przypa-

trywania się z bliska działalności muzeum, 
jeszcze wcześniej oglądania tego, co jest w 
jego salach ekspozycyjnych. I nie dostrze
gam, niestety w pracy muzealnej. wyraźnie . 
zakreślonych i czytelnych .kierunków dzia
łań, brakuje inwencji, samodzielności i ini-
cjatywy. . . _ . 
Zepchnięcie etnografii jako kieru~ku 

wiodącegc~>, odebralo indywidualność łowic
kiejplacówce. Nie wypełniły tego ani zmia
ny w układzie stałych ekspozycji ani po
wtórkowe najczęściej wystawy sztuki w sa
lach czasowych. Z krytyką, a ściślej dys
kredytowaniem form działalności poprze-
dników nie przyszły nowe pomysły, a i szyb
ko okazało się, że brak tych dawniejszych, 
uboższym czyni samo muzeum. 

Rzecz jednak nie w nazwie muzeum ani ficznej .w samym muzeum, np. nie tak daw- mimo poważńych zmian w układzie ekspo- . wstanie skansenu w Maurzycach. Ze składek 
w jegó podległości, ale w formach działania na likwidacja wystawy haftów, oraz rezy- z}'cjri:prezentacji zbiorów, dość zresztą kon- członkowskich, ofiar łowickich zakładów i 
i czytelnym określeniu funkcji tej placówki. gnacja .z podstawowej formy pracy muzea!- trowersyjnie odbieranych, muzeum nie opu- instytucji uratowano przed zagładą i posta-

' Bez względu bowiem na nazwę czy niczej, jakimi są wyjazdy plenerowe i po- blikowałowostatnichlatachżadnegodo-nich wiono w latach 1976-1984 dziesięć obiek-
.zwierzchnictwo, Muzeum w Łowiczu i. tak szukiwania eksponatów. Nie wynika to - wydawnląwa Tymczasem populary~acja tów drewnianego -budownictwa ludowego. 
pozostanie miejscem najczęściej odwiedza- jakby ktoś sądził - wyłącznie z braku fun- zbiorów była niegdyś mocną stroną muzeum, Odmowa użyczenia Towarzystwu przez dy
nym w mieście przez gości z kraju i zza gra- duszy. Te, przy odrobinie chęci i inicjatywy, -o czym świadczą kilkakrotne wydania prze- rekcję muzeum pomieszczenia na siedzibę w 
nicr·- Problem w tym, by eksponowane .były można by bez trudu znaleźć. Przeszkodę za- wódilików autorstw.a A. i H. Św~ątkowskich. murach tegoż muzeum i jawnie okazywana 
w nim te wartosci i właściwości regionalne, . sadniczą tego widzę w postawie i obranym Dziś na przykład wcale nie dziwi iiiforma- niechęć do współpracy z zarządem Towarzy
które - zgodnie równie_ż z oczekiwaniami kierunku działania muzeum przez aktualne- cja o znikomym zainteresowaniu _wystawą stwa, oznaczały kres poczynań stowarzysze-:

·przyjezdnycli - -stanowią o specyfice i _go jego dyrektora. · - sztuki ludowej Łowick~ego w Colditz, sko- nia i zamknięcie s_ię wspomnianej wyżej drogi 
odrębności Łowickiego. Mówiąc inaczej, by Patrząc na współczesny obraz fµnkcjono- ro brakowało do niej prostego folderu. pozyskiwania obiektów do zbiorów. Skazy.
nie zapominając; o pamiątkach_Iokalnej tra- wa.nia tej placówk'i wydaje się konieczne · Całko~icie porzucona została w muzeum wały również na stagnację budowę skanse
dycji historycznej i· ich związkach z histońą przypomnienie form prac)' pr~ferowanych działalność dydaktyczno-oświatowa dla nu, której nowy dyrektor nie był entuzjastą 
narod9wą, szczególnie dbą~ o zasadniczy dawniej~ a znajdujących uznanie i akcepta- grup szkolnych. Jeszcze w początkach lat od chwili objęcia swego urzędowania- przed 
element wyróżrliający to m_uzeum od innych cję społec:?ną w środowisku !okalnym_i poza osiemdziesiątych w salach ekspozycyjnych dziesięciu laty. Łowicki Park Etnograflczny 
i nadający mu niepowtai:zalny walor. Są zaś nim. Konkursy i wyst_awy sztuki twqrców lu- nauczyciele szkół łowickich z miasta i ókq- pozostał i pozostaje nadal niekochanym 

Bo czy funkcja kulturowa muzeum opie
rać ma się tylko na wynaj~owaniu kaplicy 
św. Karola · Bóromeusza· na -uroczystości 
miejskie, sesje czy koncerty? Czy budują 
prestiż muzeum bufety dla wybrańców z 
pokazami 1nody damskiej ·i fajerwerkami- na 
dziedzińcu? Podobnych pytań znalazło by 
się więcej, ale nie jest wielką sztuką w przy
padku muzeum ich mnożenie. Wartością 
prawdziwie adekwatną do pytajników win
na tu być praca, którą z poświęceniem i za
angażowaniem wykonywał, ilekroć~przyszło 

1ni odwiedzić muzeum, jego personel. Do
piero ten fakt stwarza nad_zieję i pozwala 
spojr.zeć z optymizmem na przyszłość . · 
łowickiego 1nuzeum. 
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-I 
• 

Skłądnica Maszyn Rolniczych w Łowiczu · 

prowad~i= sprzedai 
konibąinów , zboiowych 

~ - „ 
~ . -

S PO„ BIZON ·2020 . . 

-~ a1z-0N REK-ORD-z~osa 
. 

-· w~ sysf_emie przedpłat 
• - . 

W celu uzy~kania bliższych · informacji należy zgłosić się do 
Składnicy Maszyn Rolniczych w Łowiczu ul.Magazynowa- 1 i, 
tel.37-38-35. 

-
Zainteresowanych rolników zapraszamy! 

R-48-122-1663 

GV i 12V od 34Ah do-165Ah -
. . -

. 

do samo_chodów osoboVJych, dostawczych, ciężarowych i ciągnfków rolniczych. · 
Sklep AUTa-MOTO, Łowicz, ul.1 Maja 1, tel.lfax, 37~64-73 

• Okna PCV 

• okna EUR0-68 
• drzwi--~ Pcv· -
• drzwi drewniane 

-

• stropy. TERIVA 
' 

• kostka brukowa-
. 

• pustaki 

• kręgi, nadproża . - -· 
• szy-by_zespolone 

( wykonuje· ) 
' s 

Łowie 
- teL37- 41 

•• Jl -
n moc'' 

- 103 
7--32-79 

Wyroby wymagające certyfikacji 

.-

posiadają znak bezpieczeństwa B" ' '.!. • - - . 

qraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

· · sprzę~u budowlanego, koparek_, 
dźwigów, betón z dowozem oraz 

· · rozładunek pompą ,,Stettera''. 

Marek Wojtylak · · 

-

Dom H.andlowy 
-..... - ;: 

,,PANOR.AMA~~ -
• 

Rynek Kilińskiego 36 

POLEE;AMY:·. 
• ódzież: damską, męską 

- i _dziecięcą , 

• pończosznictwo 
• · galanterię_ 

•zabawki 
•obrazy 

~ dziewiarstwo dziecięce 

•dywany 
. . 

• tanią odzież syryjską 

• konfekcję i ozdoby z Indii 
. 

.... 

' 

$ 

a także kiermasz najtańszej książki · 
Ro48-125-1666 

,•Ciągniki ' 

URS_US, ZETOR, T-25 
. l' 

. 

sprz~daż + s~rwis 
_Ceny producentów,Korzyst!le ~TY! 

• Remonty kapitalne 
·silników 
poleca: Autoryzowany dealer, 
99-:400.Łowicz, ul.Poznańska 158, 

tel. (0-46) 37..:23-61 domowy 
R-48-115-1656 

-

I 
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• Q_ ·51 
Klasę muzyc~ną .. w SP.2 w ŁoJtiliczu. odwiedziłą Agnięszka Czajkowska 

. -- . ' -- -
:,>. ... - - . -

.-
Wojciech Sieradziński, nauczyciel muzyki, zaczynał chodzić na środek przed komisję, nie musiały grać czy .. WiękS:zość z nich uc~y się.gracna instrumentach prywat

swą pracę 13 lat temu. Program nauczania, który wtedy śpiewać, a co za tym idzie, nie były tak zestresowane jak nie. Rodzice sąwielkinji sojusviikami-w realizacji wszy- . 
o5owiązywał, nie satysfakcjonował go. Chciałem zrrJbić przy zwykłym egzaminie. Wiele dzieci, które obecnie uczy stkich celów muzycviych tej ·szkoły. Oni to wszystka oar
co.f i1111ego - mówi. Zaproponował więc ówczesnemu dy- się w tej klasie, było zamkniętych w sobie, wstydliwych. dzo przeżywają - mówi dyrektor Klażyńska. 
rektorowi szkoły, w której uczył, utworzenie klasy mu- Gdyby przeprowadzony by) typowy egzamin, zapewne nie A jak to wygląda w praktyce? Lekcja muzyki· w klasie 
zycznej . Bez rezultatu, wtedy było tp jeszcze niemożliwe. przeszłyby przez niego, a tak dostały się bez problemów. III, prowadzi oczywiście Sieradzlński. Razem z dyrek
Sytuacja zmieniłasię w 1993 roku, z chwilą wydania prze- Na czym polegał test? Jedno z zadań polegało na tym, torką wchodzimy do klasy, na ten .widok jeden z uczniów· 
pisów o zasadach wpr9wadzania w szkołach tzw._ inno- żeby słuchając po 1':olei odtwarzanych z taśmy dwóch · wstaje i zaczyna nucić melodię, którą sam wymyślił. Po
wacji i eksperymentów pedagogicznych: Urszula Klażyń- utwqrów muzycznych stwierdzić czy są one takie same, zostałe dzieci w takt tej melodii witają nas miłym „dzień 
ska, dyrektor SP2 i Sieradzińs.ki po kilku.spotkaniach po- czy nie. Jeżeli były takie same, maluchy_ miały za\<feślić dobry". Pani dyrektor także odp.owiada uczniom „dzień 
stanowili, że coś takiego zrobią ·w „dwójce''". Ówc_zesne na otrzymanej kartce dwie śmiejące się buzie, natomiast dobry", Ó~zywiście śpiewając. Zawsze tak się witają. N.a
władze miasta byfy ·przychylnie nastawione do tego po- jeśli były inne - zakreślały buzię śmiejącą s_ię._ i smutną. stępnie, na rozgrzewkę, ·maluchy wy.klasku ją różne me
mysłu, zaproponowano dodatkowo prowadzenie innowa- Cały test utrzymany był w podobnej konwencji. lodie, później robią to samo z nauczycielem, dodając in
cji także w Szkole Podstawowe] nr 6 w Łowiczu. ...-o- Klasa muzycvUJ w Szkole Podstawowej nr 2pełni funk- stiumentarium: bębny, klawesyny, trójkąty. Po rozgrzew-

1 tak trzy lata temu rozpoczęli. ··w szóstce klasę mu- cję wychowawczą - mówi Sieradziński . Te dzieci nie mają ce nauczyciel odtwarza z kasety jakąś melodię, a dzieci 
. ' . 

zyczną prowadzi Grażyna Biernacka; w „dwójce" Siera- na siłę wstać muzykami, kompozytorami, tancerzami. Jest wychodząc na środek klasy, ruszają się w takt muzyki 
dzińsk i . Opracowany przez· niego rozszerzony program to prrJgramogóbiegorozwoju qziecka poprzez muzykę. Jeśli (każde inaczej) nie odrywając nóg oo podłogi. Zauważy
„muzyki" obowiązuje od r9 ku 1993/94. Jego podstawo- będą l'hciały ko11ty11w1wać naukę w sl.kołach muzycviych Iem, że bardzo lubią tą część zajęć . . 
wym założeniem jest, że służyć on ma wychowaniu wraż- będzie im łatwiej, jeśli nie - pójdą do innych szkół śre- Nauczyciel następnie zadawał im pytania związane .z tym 
liwego SŁUCHACZA, twórczego i aktywnego we wła- d11ich. .? . utworem, ·na które dzieci udzielały wyczerpujących odpo-
snym środowisku. A więc nie muzyka, lecz człowieka do- W klasach z rozszerzonym programem muzycznym wiedzi. Po tej części zajęć pedagog przeszedł do pracy z 

opracowanym przez siebie podręczni_kiem, dzieci zajęły się 
piosenką do słów J~ny Porazińskiej~ pt. „Deszcz po szy
bie ścieka". Po zrozumieniu tekstu staiały się zaśpiewać go 
_z nut nie znając linii melodycznej. Później spiewafy przy 
alcómpaniamencie prowadzącego . Sanie także grały ·na in
struJJJentach, tj. bębnach, trójkątach , klawesynach. Nauczy
ci.el dawał im znać, kiedy kto ma zacząć grać, ·a raczej wy

. stuk:i\\'ać fragment meJodii. Na zakończenie zaśpiewały ulu-
bionąpioseąkę o jesieni, po czym pożegnały n~także śpie-

_ :wająco. A zaśpiewały. rewelacyjnie, mogę -się .pokusić o 
stwierqzenie, że niej~den chór by im pozazdro~cił. Mimo 
chęci nie da się przelać na papier wrażeń z tyci} zajęć . 

. ~ Dzieci sąfaniastyczrfe;współpracuje si{ z nimi wspa
niale - twierdzi Wojciech Sieradziński. · Niemała w tym 

-chyba jego zasługa: On jest duszą i ciałem oddany spra
wie - m?wi dyrektorka - jest ich przyjacielem, trizumieją 
się bez słów. Kiedy się pojawi w szkole zawsze cfiodzi za 
nim chmara dzieci, prowadzają się za ręce, rozmawiają, 
.fmieją się. Nawet wychodzą przed szkałę i oczekują swego 

· ParUJJVojtka. 
Agnieszka Czajkowska - -. ~ -brze, lepiej niż inni, do odbioru muzyki przygotowanego. zajęcia z innych przedmiotów prowadzone są-· tak samo · 

Sz~~zaotreymanezUr~uMiajski•wl992ro~ jakw~wstałych~asochrównm~dnych.Dzieciztych ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
79 milionów złotych chciała kupić jak najwięcej potrzeb- klas nie są w żaden sposób faworyzowane, są to klasyja-

taki na przykład ksylofon kosztował_ 20 mln starych zło- piej od swych rówieśników. . 
tych. Więc SieradŹiński szukał, jeździł, drążył i viajdował· „Muzyczne dzieci", jeśli w ogóle grają, wys~ępują ty!- ,M 
dobre invtrume11ty za odpowiednio 11itvzą cenę-. wspo- ko w obręgie_swojej szkoł)r. Mają one uświetpiać swoimi Ir 
mina · Urszula Klażyńska. Na przykład będąc na waka- . występami wszystkie akademie szkolne. Nie jeżdżą ani 
cjach, przypadkowo znahrzł w Płocku sklep muzyczny, indywidualnie, ani .zbiorowo· na żadne występy, przegl!!dY . 
gdzie ceny instrumentów były jeszcze z lat osiemdziesią- czy konkursy: Nie są przygotowane; żeby wychodzić 1ui 

tych, można tam było dostać instrumenty za 70 tysięcy zewnątrz - mówi' mgr Sieradziński. _Mnie interesuje ich 
starych złotych. Po konsulatacji z dyrekcją. kupił te naj- rozwój poprzez muzykę, a nie przez występy artystyczne. 
bardziej potrzebne. .Aleje.flikiedy.f się zdecyduję na cą.f (akiego, to.bęaępew-:_ 

De klasy mieli być przyjęci uczniowie najzdolniejsi, riy w 100%;ze gódn{e będq rep_rei.entowarJ swoją szkolę. · 
selekcja zatem była konieczna. Mgr Sieradziński zasto- Zdaniem dyrekcji rodzice dzieci są bardzo zadowoleni ,_ 
sowa! test zdolności muzycznych amerykańskiego profe- że ich pqcje_chy uczą się w tych właśnie klasach .. O~wia~ -

• . 

sora Edwina Gordona. Test przeprowadzony był dla 20_ dają-się.j:e-lhilu-chy na okrągło ·grają ·w domaćh na fle- c •• 

osób~wnocześnie,dzię~iczemudzieciniemusiaływ~ t~,ś~ieWaj~ :m~~ajątlom~k~~ac•~~nę. ~ ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Cena 140 zł od pary. Informacje: tel.37-43=83. 
" R-48-140-1673 

- - - . ....., 

-~ .-

.. 

. 

. . 

·poD CHOIN_K~ -

ZOBACZ HA WWNE oc.zy NAJNOWSZE MODELE FIATA ! 

. , . 

PRZYJDZ 9·10 GRU.DNIA 
, 

-NA SWIĄTECZNE· DRZWI OTWARJE 
, 

I WYGUJ JED·NĄ Z -NAGROD-
·. . 

-· FIAT . . POTRÓJNA PERFEKCJA 

KONIYNGENT' 

- , 

FIAT PUNTO -._, 

FIAT COUP 
~ . 

FIAT-ULYSSE 

_, FI AT 
KUPON .LOTERYJNY 

·-
: 

l . _ Imię !-nazwisko •••••••••••••••••••••••••• „ ••••••••• - . 

.- . - .-
- ' 

··· -···········••••• <Ł ••·························· ~ ··················· · · 

2. Adres· .................................. -............. -..... . 
. -........ ·······:······· ..................... ···-····· ····· ·-·· ~ ......... . 

. 3. Telefon kont'1ktowy .............................. 
·' 

Zasady konkursu: : 
> 

L Czytelnie 0 wypełniony kupon-uprawnia do wzięcia 
udziału w losowaniu radiort!~gnetoforni samochodo
~ęgo 1:1fundowanego przez firm~ Fiat_Auto Poland 

2. W losowaniu nie megą bnrć udziału pracowllicy Fiata 
i ich najbliższa- rodzina : . . 

3. Losowanie - l_!ł -grudnia, godz.14.00 
·- . 

FIAT _CINQUECEN~Q '700 
. -

FIAT CINQUECENTO 909 
-- - - "'t 

ATRAKCYJNE FORMY SPRZEDAżY RATALNEJ 

Oferujemy -0rygin_alne części zamienne, naprawy gwarancyjne i pogwa-
~ . 

rancyjne, przeglądy -rejestracyjne. -
, , 

NOWOSC: sprawdz-anie układów hamulcowych n.a płytach diagnostycz-
- ~ - --

ny ch firmy HEKA. · - -
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ZI W .ar.ce 

- . 

--E-KOCE-NTR 

-. 

MATERIA&Y 
WOll~CiĄGOWE· 
RURY I KSZJ:AŁTKIPCV, RURY PE, 
KSZTAŁTKIZELIWNE,HYDRANTY, 

f . ,,, ZASUWY, ZAWORY, 

MATERIA&Y 
KAINALIZACY.INE 
_ RURY ŻELIWNE; RURY-·1 KSZTAŁ TKJ 

PCV, RURY-KAMJONKOWE, WŁAZY 
-

MATERIAŁY 
HYDRAULICZNE 

KSZTAŁTKI, WODOMIERZE, 
URZĄDZENIA ŁAZIENKOWE (WANNY, 

. BRODZIKI, BOJLE'RY, BATERIE) 

.CERAMIKA 
łAZIENKOWA 

UMYWALKI, MISKI SEDESOWE, 
BIDETY • DEALER _Z.WS „KQŁO" 

. 

-WYROBY 
_HUT:NICZE 

- PRĘTY, KSZTAŁTOWNIKI, RURY, 
BLACHY (OCYNKOWANE, 

·. CZARNE; TRAP~OWE, POWLEKANE) 

• 

STOLARKA 
BUDOWLANA 

DEALER ZSB „WOŁOMIN" 

MATERIAŁY BUDOWLANE 
ŚCIENNE, WIĄŻĄCE, IZ()LACY JNE 

EKOCEN·tR 
96-100 Skierniewice ul. M. C. Skłodowsldej 152 . -~ 
tel. (6-46) 33-40-78, 33-40-79 tel./fax 3~-22"'.61 --- - . 
00-976 Warszawa ul. Domanie\vska 42/44 
tel. 43-77-51 ; 43-50-01 do·o9 wew. 206 
99-400 Łowicz uh Chełmońskiego 2 tel. (046) 37-36-59 --

• 

ZARZĄD GMINY ŁOWICZ 
ogłasza l pisemny przetarg nieograniczony 

- - -

na sprz_edaż zabudowanej ni·eruchomości 
~ pOtożon~j we wsi Zawaety gmina ~owi-cz, 
oznaczonej nr dzi~łki 502, o pow: 0,32 ha -·~ 

: mające] -arząazoną-_ f$.W Nr 2·2s4a. - · ·· -

w·s-kład "nieruchom-ości wchodzą: 
- bu<fynek mieszkalny - do rozbiórki 
- działka gS:_untu ~ 0,32 _ha 

~ .,._ 

Cena -wywotawcza wyn-osi -3„o·oo,oo zł -(sfownie:- trzy· 
tysiące złotych)~--

~ 

- ':--. - . --.., 
~ ..,.--- -

- -

./ Oferty z podaniem i_mienia i 13azwiska oraz ad.resem oferenta, (;jaty, oświad
czeniem, że oferent zapozr:iał się 2·warunkami przetargu i przyjmuje je bez za
strzeżeń, ceny, dowodem wpłacenia w adium, należY. składać w zaklejonych ko
pertach najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00 w sekretariacie Urzędu Gminy 
w Łowiczu ul.Dłu_ga .12. , 

-- -- . - -

. ./-Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.12.1995 r. w sa[i ·konferen_9yjnej Urzędu Gmi-
. ny V:J Łowiczu o godz. 11.00. 

./ Obecność uczestników przetargu w czasie otwarcia ofert obowiązkowa. - ~ . ---- - -

./Wadium w wysokości 300,00 ~ł należy wpłacić w k~sie Urzędu Gminy Łowicz 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.00. · 

. . 
./ Wad-iu_m ulega przepaais.owi w razie uchylenia się ućzestRika, który przetarg 
wygrał, od zawarcia umów}': 

./ Bliżs..z;e informacje dotyczące m.in.- przetar-gu są do uzyskania w_Urzędzie <?miny 
' Łowicz, pok. nr 12 luo tel.37-68-04. 

./ Zarząd Gminy Łowicz zastrzega sobie możliwość odstąpienia od przetargu w 
szczególnych_ przypadkach i wyznaczenia nowego-terminu bez podania przy-

~ czyn. 
• 
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Zespoli z~l5 szkół wiejskich z okolicy stę będąc na wakacjacłi wi'rusem HIV po- sie, o jego przenoszeniu się, o stosunku 
Łowicza przedstawiły 28 listopada w ki- przeż bliski ~on takt przygodnie spotka- - do ludzi -zaraż_onych. 
nie Bzura, w różnej formie, najczęściej w nym chłopcem. Po powrocie zwierzyła się Kolejne sżkoły przedstaw~ały scenki 
postaci parateatralnych inscenizacji, swoje _ swojej najbliższej przyjaciółce, która od- dotyczące problemów związanych z nar
rozumienie problemu AIDS i swą troskę wróciła się od niej. Uczniowie chcieli po- komanią, alkoholizmem i nikotynizmem. 
o ludzi zarażo11ych. Chcieliśm)i, żeby to ·kazać, że chory na AIDS też jest człowie- Wszyscy przygotowywali się bardzo sta
było coś inf1;ego niż zgaauj~zgadula na ki em i nie można go odrzucać, ze czuje rannie. Siedząc na widowni czułam się jak' 
lemat Al DS jak to · miało miejsce w po- ból, radość, smutek. Chcieli też przeka- w prawdziwym teatrze. Drugie miejsce, 
przednich latach Wymyśliła~ więc, że zać publiczności jak przypadkowe kon- za przedstawienie rodziny alkoholików, 
uczstnicy sami prz.edstawią swoje pomy- ~(akty~z-nieznanymi osobami mogą komuś zdobyli uczniowie z Bochenia, III nagro
sły w dowolny sposób - powiedziała nam zrujnować życie. dę jury przyznało uczniom z Dąbkowic, 

- Krystyna Sobiesze_k ze współorgan!zują- · I miejsce w _konkursie zajyła . szkoła z którzy zresztą sami byli autorami swoje-

• 

cego pokaz Sanepidu. Konkurs obejmo- B~dnar. - Osiem uc_zennic zai_nscenizo- , go przedstawienia: sami wymyślili wier
-wał oprócz tematyki AIDS także i szersze wało życie 15-letniej Mileny z zamoż- sze, teksty piosenek i muzykę do nich. 
problemy pa~ologii społecznej. Zespoły nej rodziny, którą-rodzice zaniedbywali, Poziom konkursu był bardzo wysoki, 
były 8-osobowe, a ich czas występowa- goniąc wciąż zajhteresarni. Milena była oaniosłaV( wrażenie, że w§zystkie dzieci 
nianie mógł być dłuższy. ng: 15 mj nut. _ dobrą uczennicą, ale nie miała zbyt wie- z ogromnym zaangażowaniem pod<!szły 

Jako pierwsi na scenę wyszli ucznio- lu przyjaciół. Zdobyła ich idąc na dys- do swoich występó_w. Dziewczęta z Bed
wie ze szkoły podstawowej w ·Bąkowie. kotekę i zakładając „odlotowe" ciuchy_. nar powiedziały, że przygotowy\vały s ię 
Przedstawili· oni fraszki i więrsz~ o pale'"" _ Towarzystwo· z którym się zaprzyjaźniła, przez cały 1-niesiąc. Każda z nas coś wy

-Tolerancyine i wspólczuiące 
niu tytoniu i piciu alkoholu. Zaprezento- było - jak się okazało - z tzw. margine- myśliła i ·tak wspólnymi siłami stw<!rz.y- Pełne współczucia i selidarne z 
wali także scenkę przedstawiającą jak to su. Szybko wciągnęli ją w narkotyczne łyśmy scenkę, za którą zdobyłyśmy I miej- chorymi na AIDS oblicze zaprezen
młoda, nieostrożna dziewczyna ~aziła życie. Doprowadziło to w końcu do tego, sce - powiedziały po ogłoszeniu wyni- towały uczennice i uczniowie Li-

że Milena zaraziła się wirusem. Wów- ków. Każdy z uczestników otrzymał na- ceum Ekonomicznego w Łowiczu w 
,:!i-~l@'.$-::e .. ,rDfl-iiiń§,\1:.••. ~~:~ę~~~~;~0z:~~:~~ea~~~~~~;Yże_ :;:; ;~:: s;k~~s;~~i<:P~ł;~ó~~~::;ó;n!;~= ś~!~~:~~~ b~:zA~b~~:f:r~t~~~'. 

gotowane przez młodzież. Pierwsza 
przedstawiała młodego _człowieka budzą
cego się wraz -z pierwszymi prom1en1ami 
słonecznymi, od razu si-ęgającego .po 
strzykawkę z narkotykiem. Jego tw.arz 
przyRominała twarz starca. Druga scenka 
przedstawiała sytuację z jaką spotykamy 

• 

; •: ( Fragfuertt wiersza~ uł0-ionegci ptzei za późno. Uczennice ze szkoły z Bednar dzone szkoły otrzymały słowniki języka odczytanych 1 grudnia na szkolnym 
Bernadeifę -ziJyk :z_ ~)if~yilIIĄ Liceijm w~omponowały w scenkęrozmowy,_które polskiego. _ apelu. 
Ekonomi~zileg(i w:towiczu} - '.: : _: )-. ;'. przekazały dostateczną wiedzę o wiru- Ewa Szachogłuchowicz W swych pracach młodzież stwierdziła, 

~.:_~( .. ) 'tr~J.Jk~.~~~~~if~/Jti1~1ll21i•·•·······•·-· : ~~:~:~~.~~;~~~;!t;;b:J:~~:~ą::~~~ 
' Sny J~bZ/~ ~ ~f~ióJ.i}k;),/źy2 : _._. / \ :-': -zrozumienia, przyjami, poczucia bezpie-

: ·_Lk~mk~'.~;'t~~~~f~--:~;l&~<"·;i:, S z kola -uświadamia ;1=~~~~:ie::z;~:~:;~;:::~:~ć:~= 
::. ., · ~ •••••• 0{;- f~/Jtl1.Y//'M!e ~~r."1 ; : .~/)~ .1 •• i • / \,\} ralną wartość i czuć się potrz.ebnymi. Lu-
- • 1~# ~ igfp'IVji(itf,!1 ••• :~1q k~;tiyś_.~( :}>-•\} . . _ dziel więcej tolerancji,' więcej zrozumie-

się .od kilku lat na naszych ulicach i do, 
'kt<?rej .-zdążyliśmy się już przyzwyczaić: -
siedz11cego na chodniku człowieka ze 
spuszczqną głową, trzymającego tablicz- -
kę: „Jestem chory na AIDS". Zebrani 
usłysz~fi prośbę, aby tych ludzi· nie -Od
trącać, nie traktować z pogardą lecz wspo
móc w miarę możliwości. 

; ... ZJ;i;;~~ileflórii'k/6cihjiHi/cie~iÓ~; ·-:•/''." W Zespole Szk§! Zawodowych nr 4 w o AIDS. Spotkania z rodz1cam1 będą orga- nia! Oni.i tak wystarcwjąco cierpią, -wie-
} : 7 > i• ::;d)1 :tz::·~- ··: ·:.-••7:1-:•. oc/:'.)):}~}:•':-_-;:: Łowiczu („ekonomik") prowadzony jest nizowane w przerwie śródsemestralnej, -_ dząc, z'e zbli'~ny'ą si·ę do kon' ,·a d~igi· z·y,·i·a. : LamknąfeS:J(/ k u_czem_ s ro_ch."1•••••·'•::-.•-•::'--_· _ . . _ '-" u " u '. JNN/&fr1ie%Ji Ka kP~lji.~~Ji:•ii~•i;;:~~J~;:,; _ w tym roku program profila~tyk1 :'alki z zajęcia dla nauczycieli i ucz~iów rozpła:- w innej pracy napisano:~Świat dla wszy
: -·Zb· _.,. h ·.-. .- _ -h--I· o:.;.,;-•:••-="-·'--.- ••• „.-:. „., __ ,, AIDS. Program adresowany Jest me tylko nowanesą_nacałyrokszkolny, Celempro- stkich _ to znaczy dla ludzi, których ta 

-.-:w:z;in~*f!~J~k~~(-;:_{_]:·\.;;::· :·:.-r'.
7

) ~::;::n~~;~i~!~ ;~o;:::z~~~e~c~:i~w ;:i;i!:Yn:a ~!~a~~~ri:~;~~:,0:;~~ ~~::;:: ::~~~~M:~:;i:C~~:1~~;s~;;a ... ni~u!ec;afn~~·8 :bi5/u ··· - - : .- - . obejmuje prelekcje, konkursy na hasło i kształtowanie postaw tolerancji wobec ny", a nie taki gdzie my pn.ez mury, za- · 
:. zZ: ~!7-ł.f<J~cb)~/plif"?,Jąjq :. ) ,':\-~ ~ wiersz, maraton ·filmowy, udział w spek- osób nią dotkniętych. Co ciekawe: pro- mknięte dfimy, odgradżamy się od ludzi za-

~·· -ofwarfeqo_ oiy. _._ .. _.;:: •: .••-••·•····-··-- : -..,_ -. _- taklach teatralnych,- happening uliczny, - .gram został opracowany przez sekcję po- rażonych. Nie mamy prawa poniżać nosi

, 

imprezy rozrywkowe połączone z kon!.<ur- _ wołaną przez _samorząd szkolny, w skła- cieli, pokazywać, że są gorsi od nas, odbie
sami; dla nauczycieli planowane są spo- dzie: Agnieszka Cie_sielska, Marta Jabłoń- rać im miłości, odwracać się ocj nich. 
tkania z lekarzami, kursy, szkole_nia; dla ska i Sylwia- Zagawa, wszystkie z kl. III - - W dalszej części apelu· z-obac~yiiśmy· 
rodiic_ów: uczestnictwo w prelekcjach i F; opiekunką samorządu jest Bożena dwie krótkie scenki teatralne, także-przy
poK:azach filmów R_oszerzających wiedzę Sztela-Ziółkowska. 

Następnie odbył się qu_iz wied?Y o 
AIDS., w którym wzięło udział czworo 

- uczniów. okazało si'ę-;---że mło_Ćlzi'ludzie -
przynajmniej ci biorący udział w-quizie -
doskonale wiedzą, jak można, a jak nie 
można zarazić się tą chorobą, żadne z 18 
pytań nie pozostało bez poprawnej odpo
wiedzi. 

Sprawa nie dotyczy na razie was i mam 
nadzieję, że.nigdy nie będzie dotyczyła, ą1e 
musicie wiedzieć jak uniknąć AIDS - po
wiedział{( na_zakończenie dyrektor szko
ły Zofia Szałkiewicz 

Marzena Duraj 

•• 

#' - -

KASIA SWEET JAZI 
.-

' ' y 

---

~ _ ,, _ • mu~J.ka środka 

-

RECENZJE-

-Okres An-drzejkowo-Mikołajkowy to o~tatni przed postem czas zabawy Koncert z cyklu „Burmistrz miasta za-
i uciech. Myślę, że ostatnie dni listopada nie rozczarowały zawsze głod- prasza", który odbył się 30 listopada miał 

specyficzny charakter. Otóż w odróżnieniu 
nych muzycznych imprez łoyviczan: najpierw śpiewano nad Bzurą poe- od większości dotychczasowych, poświę,-
·zję, następnego driia (w niedzielę 26.XI.) w kinie wystąpił_ krakowski team conych muzyce poważnej, zaprezentował 
Andrzeja Sikorowskiego „Pod Budą". _ Miał być jeszcze koncert grupy sięzespółjazzowy.Jakkolwiekzespół„!_(a
reggae „Natura", ale go pierwsze ten akurat. konc~rt się nie odbył, a na sia Sweet Jazz" powstał dopiero rok ternu, 
- tworzący go muzycy młodszego.pokolenia 
dodatek autor „Kącika", mający napisać..z niego relację - zaniemógł. Stąd inogą poszczycić się już sporym stażem. 
dziś „Kącik" w skróconej wersji. Lideremjestkontrabasista, absolwent_slyn-

- - nejAkademii Jaz~u w Berkeley- Pio~ Ro-mam" następnym ogromnym przebojem. stwierdzić, że jej wersja -największych dowicz. Tytułowa Kasia to_ wokalistka, 
- Jednocześnie młoda wekałistka zapowie-,-- przebojów musickhallowych to prawdzi-

• --

- uczennica szkoły jazzu w Warszawie, !au-* bardzo nie bardzo, ** bardzięj nie d~iała zmianę repertuaru, nię kryjąc swej wy ·majsferstUck, czyli jakby to rzec z poi- r'ęatka m.in. ostatniego Przeglądu_Piosenki 
bardzo niż bardz_o, *** troszkę bardzo, fascynacji wykonywcami takimi jak Bar- skiego wielki popis. Ta kla~yczna, bardziej Aktorskiej we Wrocławiu _ Ka tarzyna 
**** bardzo, b __ ardzo ., bani-Streisand czy Fran·k Sinatra. Należy Jaz-11owa Kowalska to cos niezwykłego, Kry . . Ze ' ł d ł - . . .t t - . . , . . . . . _ · · s1ew1cz. spo op en1aJą: g1 arzys a Kasia Kowalska „Koncert inaczej" się c1eszyc, ze Kasia _postanowiła rozw1- . niespotykanego na nasz-ym rynku mu- Kr t fW 1., ki - - k - t A- d- Le 

J 'I' k - : K . zysz o o 1ns I per USIS a am -**** jać swój warsztat wokalny, choć dla ko- zycznym. es 1 nawet spot anie as1 ze d ki -
Kasia Kowalska to mo.ie osobiste od- chaJ·ących J·e; pierwsZą płytę nowe utwo- złotymi latami Broadwayu to~przeiotny - wan ows · . , , Już samo słowo ,jazz" „odrzuca" wielu 

krycie, odkrycie_ którego dokonałem dla -ry :gwiazdy mogły _być nieco zaskakują- r_omans.,.. to należy ~ię cieszyć,_że taki miał łudzi. Ja sam nie przepadam za wieloma 
siebie samegó i dla IJlOich pr~yjaciół. Jej ce: Takie teżjeśt nowe dokonanie Kowal- miejsce. spośród jego gatunl<ów. Wybrałem-sięjed.-
debiutancka płyta to prawdziwa kopalnia skiej, uwiecznione na kastetach i · płytach na!< na koncert, gdyż słysząc trochę 0 wczi-
przebojów. Oczywiście najwcześniej- za- CD. „KOncert inaczej" (bo tak się long- _ śniejszych dokon!llliaeh Rodowicza and Co. 
chwyciła Kasia utworem ,,Jak rzecz", byl play nazywa) jest Tejestracją występu ~ - lu h - spodziewałem sięnastrojowych ballad. Być 
to n-iekwestionowany prze~ój zeszłego - „prZe!omowego",-przeJście róck-Kowal....: ego S C am -może właśnie slowa;jazz" przestraszyli się 
roku, ale - jak wspomniałem - jej pierw- skiej do rock-Kowalskiej inaczej. Płyta - . potencjalni słuchacze, może po prostu ną 
sza płyta roiła się od hitów: Zdecydowa- zawiera oczywiście jej ·najwfększe. prze-· ROB-ERT .DZIERŻĄGA - jedyny 

- ~ 

niską frekwencję wpłynę!Q niezbyt fortunne 
dobranie terminu pokrywającego się z po
pularnymi „andrzejkami"? W każdym ra
zie sala świeciła pustkami .. Ca!Riem nie
słusznie!'Nieliczni przybyli zostali w pełni 
usatysfakcjonowani. Oto otrzymali bowiem 
„muzykę środka", lekko ~ilhacźającą o jazz, 

·stylistycznie zbliżoną do produkcji_ Ewy 
Bęm i Krystyny Prońko, utwory z repertu
aru których były zresztą wykonywane. Poza 
tym- usłys~eliśmy pięknie piaranżowane, 
podane w kulturalnej foąllie, _bez zbędnych 
manier i nachalnej wirtuozerii, standarty_ 
Duke Ellingtona, Cole Portera i in. 

. _Uwa?-am ten wieczór za bardzo udany. 
A gdybym chciał znaleźć „dziui;ę w cały_m" 

to tylko taką, iż do zabytkowego, baroko
wego wnętrzaniezbyt pasu je jaizowe com
bo (lub raczej od"Y,_rotnie). Op~awę jemu 
właściwą powinna stanowić-przyćmiona 
kafejka, gdzie muzyki słucha"się przy do
brej kawie lub wytrawny111' wińie. Takiego 
lokal u jednak na razie, mimo podejmowa
nych prób, Łowicz ·się nie-dorobił, ale to 
temat na osobne opracowanie. 

Andrz.ej Czylifiski 

nie najbardziej przypadły do gustu siu- boje „Do złudzenia'', „Cukierek'', „Wy- prawdziwy góral nad Wisłą, w do_Q~tku 
chaczom wolne, spokojne,- romantyczne znanie'', ,,Jak rzecz" i „f'.. to co mam'.' po groźny góral 
utwory „Kto może to dać", „Do Żłudze- jednej stronie. Natomiast ·po drugiej„. _ I. muzyki elektronicznej 
nia", później „Oto ja". Kasia osiągnęła Strona „B" nowej ·płyty, to obowiązek 2. disco polo - - RadOść . dzjecku. 
ogromny sukces, „Gemini" okazała się przesłuchania jej kill<a razy. Nie .wyda- 3. muzyki dyskotekowej 
być płytą ilotą', a niejakim-uwieńczeniem . wajcie sądów po jednokrotnym jej usły
jejubiegłorocznej działalności było Grand szeniu! Ja z premedytacją słuchałem fej 
Prix festiwalu sopoc~ego: utwór „A to co właśnie części koncertu kilka razy, aby 

„Kącik" opracoivała załoga 

Sklepu muzycznego „Agata" 

Już po raz kolejny Gminna Biblioteka Pu- nej w NiebórowieAl.Legionów Polśkich 24, 
bliczna przy współuc!Ziale Gminneg9 Ośrod- · 99--:4 l 6Nieborów do dnia 18.XII.1'995 r. 

- - -ka_Fomocy Społecznej w Nieborowie podba- Zwrac~y się z prośbą do osób fizycz-
słem„,Radość Dziecku" organizuje zbiórkę nych i podmiotów gospodarczych o prze
pienię~ną na paczki świąteczne dla dzieci z kazanie „grosika", który pozwoli na zorga
rodzin ubogicn z terenu g_miny Nieboió~. nizowanie świątecznych _paczek. My ze swej 
Zwracamy się do wszystkich, którzy pragną strony dziękujemy, a najlepszą zapłatą bę-
wesprzeć naszą akcję _o ofiarowanie nawet dzie uśmieclldziecka. · • 
małej wpłaty do Gminnej Biblioteki Publicf:- GOPS i-GBP w Nieborowie -
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ETEM ROLNIClYM 
~ 

ZOŁOWY DOSTAWCA SPR:ZĘTU ROLNICZEGO 

..., == ~ E ODBIORCOM HURTÓWYM I INDYWIDUALNYM: 

~ :-a.s · ino · e, akumulatory „Centra" : ... 
> • • 

1 ~ sze ' · asort>1ment części zamiennych do kombajnów BIZON i 
maszyn żniwnych 

~ ::Zf ś i zamienne do ciągników i maszyn rolniczych 

-ł <> ce.soria i części samochodowe, normalia i wiele innych artykułów 

"':. ' • :::! 
~. - TUJE MY: 

==· ----. ,~yjne ceny • wysoką jakość • fachową i sprawną obługę 

:Z.:-aszamy do naszych punktów sprzedaży: 
. 

r _o vicz, ul.Poznańska 152, tel.37-61-42 

. "" Ski erniewice, ul.Mszczonowska 136, tel.33-62-17. 
' 

I 

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym Agroma KUI'JYO, 
~klęczkowska 42, 99-300 KUTNO, tel.024/53-31-56, fax: 024/54-22-86. 

. LEKARZ STOMATOLOG 

IZABELLA POŁUBIŃSKA-BURSA 
- . - . 

informuie, że z ~niem 28 listopada b.r~ ... 
' 

gabinet stomatologiezny został przeniesiony 

NA ULICĘ ZDUŃSKĄ 25 
przyjęć: poniedziałek, środa 15.00-17.00, tel. domovvy 37-75-77 

*leczenie zachowawcze 
• protetyka stomatologiczna 
* zabiegi wykonywane z zastosowaniem lasera 

Lekarz specjalista M. KACZOR 
• ~trzne, reumatyane, serca, taraycy, osteoporoza, badania kierowców 
• ASTAWIANIE KR~GOSŁUPA (w bólach krzyża, ·pleców, szyi, barków) 
_,a::1::-~-::::Xi.- : y, ią.tki godz. 15.00-17.00 Łqwicz, ul. Topolowa 30, tel.37-59-70 

-

• orób wewnętrznychp S.KACZOR 
· _ ~rowskiego 16 m. 36, tel.37-20-88; środy 16.00-19.00 

·cz. Topolowa 30, tel.37-:-59-70; wtorki i cżwartki 16.00-18.00 

Profesjonalne 
my alarmow~ 

- - - „ . ' I 
-- 4 - - ~ r. ,... -- --

zapraszamy do nowo otwartego . sklepu 
w Łowiczu przy ul.3 Maja 12 

(wspólne wejście ze sklepem z tapetami) 

POLECAMY: 

FIRANY, ZASŁONY, 

- - - - -:. ~----- --=- - ~- - - - OBRUSY, KARNISZE 

7.12.1995 r. 

. -

~ANDlU 
ROLNICZVM 

.-- ·- „.-~ ~-·: .- .• ·~- -...•. ______ ,,. 

.KUTNO 

OFICJALNY PRZEDSTAWICIEL FIRMY .~CENTRA" POZNAŃ 

OFERUJE W CENACH FABRYCZNYCH 

' -

WYSOKIEJ JAKOŚCI 

AKU ULATORY' 
.CENTRA-CENTRA PLUS..;.FULMEN DO: 

•RÓŻNEGO TYPU SAMOCHODÓW 
•CIAGNIKÓW 
e SPRZĘTU ROLNICZEGO 

. 

PONADTO OFERUJEMY SZEROKI ASORTYMET: 

-ł AKCESORIÓW MOTORYZACYJNYCH 
-ł PIERŚCIENI USZCZELNIAJĄCYCH SIMMERA 
-ł PIERŚCIENI ZABEZPIECZAJĄCYCH SEGERA ORAZ ORINGÓW 
-ł PASKÓW KLINOWYCH DO RÓŻNYCH ·TYPÓW SAMOCHODÓW 

Zapraszamy do firmowych punktów sprzedaży i'siedziby-,;aszej firmy 
-

Przedsiębiorstwo Hand~u Sprzętem Rolniczym 
ul. Sklęczkowska 42, 99-300 Kutno 

tel. (0-24) 53-31-56,„fax:-(0-24) 54-22-86 

· •Łowicz, ul.Poznańska 152, tel.37-61-42 
• Skierniewice, ul.Mszczonowska 136, tel.33-62-17 

. 

Gabinet stomatoloE!iczny 
lekarz stomatolog 

. 

HANNA 
HACZYKOWSKA 
Zduńska 48, tel.37-69-66 

. . . 

Przyjęcia: poniedziałek, środa; piątek 
od 15.00 do 17.00. . 

R-48-78-1 543 
( -- . 

LEKARZ 
STOMATOLOG 

, 
LESZEK ROLINSKI 

ul.K.K.BAczyŃskiEqó 2160 
U/TORki i CZWARTki 16.00, 19.00 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowicz, tel.38-99- 70 

PRZYJMUJE: 18.00-19.00 

' 

Łowicz, ul.1 Maja 7, tel.37-38-86 

"' . -

-GINEKOLOG ·, 
adiunkt Instytutu GinekolÓgii i Pofożnictwa AM 

w Łodzt, dr nauk medycznych · 

WOJCIECH . KAZIMIERAK . . -
ezbolesne wymrażanie nadżerek; niepłod-
ność, ciąża, antykoncepcja, osteoporoza; - - ~ -

przekwitanie, diagnostyka 
DRUKI L.:...4 

poniedz. 1 ?3°-1 [?0
, piątki 16°0 :... 1 B°° 

LARYNGOLOG -
adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
Medycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

MAGDALENA KORCZYŃSKA 

wtorki 14.30-16.00 

STOMATOLOG 
specjalista-protetyk . 

MARIA TARKA-MAZURKIEWICZ . . 

poniedziałki 9. 00-12. oo 
wtorki i czwartki 16. 00-19. OO 

OKULISTA 
MAŁGORZATA 

MAZURKIEWICZ-KAZIMIERAK 

wtorki_16. 00-17. 30 

CHIRURG 
ZDZISŁAW MAZURKIEWICZ 

codziennie 16. 00-17. OO 
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JAKUB ROKICKI · 
.. • . . 

, 96-1 oo Skierniewice, ul.Mszczonowska 155, 
· · tel./fax (0-46) 33-62-76, tel.. (0-46.) 33-:--1-8-26 

POLECA SZEROKf WYEJÓA: 

-. -:> kremów 
-·' 

··-=~~ likierów, 

.-

:>-1coktaili, 

-:>:pJw, -

-. 

. ' 

:>wódek, · 
:> ~oniaków~ · 
:>brandy, ~ -

. - . 

:> _win, ·;:
= '"szampanów, · 

·- · .._ :> _drinków„ 
. 

. :> .. whiski~ 
- -

:> ·napojów _ . . . 
chłodzących, 

___ :> inio_dów pitnych, :>wód. 
·. 

. 

Bliższe informacje. na miejscu w hurtowni. 
-. 

-. -· POSZUKUJĘ ~LOKALU 
W CENTRUM- MIASTA -· - . -. . -

. na: dZjałalność ban4lową 
~ . 

- ·-
. · · - Tel.37-52-57, 37-56-98 

.. 

. . 

* pralek automatyczn_y~ch 
* lodóweR; zamrażarek -

. 

Nap(awy u klięnta _ 
• Łowicz, tel.37-24-13 po 15.00 

„ . - -

• 
REKLAMA 11 

• 

...... - ..... ' 

. •poziome · 
ŁOWJCZ, 1ARGOWICA MIEJSKA; PAWILON 8 . -pionowe:(vertieale)-- - . 

Głowno1 ul. Kopernika 28 • rolety antywłamaniowe 
~EL. 19-24-46 (kier. G-42) --- - Bełchow; tJI. ·1 Maja 16 
Swiadczymy usługi w·zakresie montażu. · tel.38-66.::..4·1; 38-o6-1i3 

• R-48-107-1520 
' . . 

~ Od dnia I grildnia l US rokv został uruchomiony 
. ' 

-Sklep firmo~ 
parking strzeiony ·,;ZACISZE" 

Spółki z: o.o-: „WARJ . SERWIS" . 

przy ul.Kaliskiei_Sa w towiczQ • 

. _ ż -_ ODZIEŻĄ UZVWANĄ: 
. 

. 

_Abonament miesięczny wynosi 3!i nQwych złotych. 

Łowicz, ul.Zdonska 41 . '- -
-.- Hurt l dejaL Za~raszamy .. 

.. 

' 

-

·' 

Sprzedam Żuk blaszak, 1980 rok, stan dobry. Kom: 
pina 62. · · .: 

.Ele~troinsta~acje . . Cie§lak Ed_ward, os._Kostka 21/28, . Z.apras~y od 9 grudnia ńa kiem!asz tanich rajstop. DH 
uprawńienia..budowlaąe. · .: ·. - · · __ •· · „faliol'aJ!.1~" :- I piętro. - . „ ·- - c --

. - - - • . . . 

· Poloneza. Caro 1,5 1993 rok. Łowicz, ul.Klickiego 20, 
tel.37-48...::57. · 

. 
Korepetycje: ·matematyka, . fizyka .Tel.37-58-14. -' - SprŻedam zabytkową szafę:Jamno 77. 

. . 
Sprzedam Nysę Towos, 1980 r: Łowicz, ·tel.37-6J-OZ 

·. 

Sprżedam F~O 1500, 1987 ~k. G~leńSko 37. · 

po 20.00. 
--------_--- , Komputerowe · przepiŚywanie prac. Łowicz, tel. 37- Sprzedam drzwi-harmonijkowe jasne - niedrogo. Ło

wicz, tel.37-30-91. Sprzedam Żuka tanio w całości lub na cię·ści. Goleń- - 45-95. 
. 

. Sprzedam· l 26p, E 650, ·I 982 rok, lekko uszkodzony. 
sko -37. -----=-,---_-----

Z.apraszamy od 9 grudnia na kiermasz tanich _rajstop.p H 
Kocierzew Północny 11. 

.:'~ . Tanio sprzedam_ Żuka skrzynio~ca, rok. prod. 1973. · „Panorama" - I piętro. 
Sprz~dam prz}'czepkę samochodową, wannę, umywal
kę . Popów 129".. 

~ . - . .- . . . 
Sprzedam kuchnię gazową. Łowicz, ul.Ogińskiego 

· Sprzedam Fiat I 26p, ro!< 1993, przyczep~ę· o wymiarach . .Łowicz, tel. 37-44-82. . 
2 metry·na 115 (now). Łowlcż, ul.Dohia 42 . .:. _ · - -- . . ·Fotografie ślubne w pafacu nieborowskim. Łowicz, 
----------· - - _Sprzedam Nysę w całoścf lub na części na chodzie,_- tel.37-71-18. .(Górki). 

Sprzedam VW Jetta 1,3 rocznik 19~4. zielony metalik. 1983 rok. Łowicz, _ul.Żwirki Wigury 5a. -

Łow~cz os.M.Konopnickiej 3/26, tel.37-30-23. -
Sprzedam Żuka 1978 rok, silos oraz betoniarkę.. . . 

Sprzedam BMW, 1980 r. Jasionna 12·k.Bolimowa. . - . 
' Maurzyce 7. 

. 

Sprzedam 126p, 1991 r. Tel:'.37-31-46. Sprzedam Nysę, 1989 r. Tel.37-68-20: 

·Sprzedam Suzuki Maruti, · 1993 rok., l3500c km; zielo~y. 
I właściciel. Tel-. 37-12-05 po 14.00. · - · :·;o ;·C-360 (~7/88) sprzedam. Małszyce 34, tel.38-95-03. 

- - - - --
-- - -- - :!::::.'"'"· -

Sprzedam Vólvo 244 Df:- 60 niebieski metalic, 1982 r., -· ·sprzed~-ciągnik C-J60, 1980 r. Bąków Górny 42. 
8.400 zł. Tel. 37-64-53 po 18:00. - · • 

Sprzedam I 26p, 1985 _r. i 1984 r. K\ltarzynów 8. 

Ciągnik C-360, rocznik 1977. Karsznice Małe 12, 
tel.38-14-17. 

- - . 
Sprzedam 126p, 1990 r. oraz nrayczepkę samochodową. Sprzedam ciągnik C 4011. Wyborów 74, tel.38-14-36. 

-.Tel.38-72-60; , .. . -
~ _ - . Sprzedam_ ciągnik C_401 I stan-dobry. Wiadomość: Zdu-

Sprzedam Trabanta Combi. Łowicz, ul.Zagrodowa 40.- ny Nowe.54. 

/ -
_Sprzed;un Fiata 1261?:.:1987 r. Ul.Kaliska46ll8 po g. 16.00. ;... Sprzedam ciągnik własnej produkcji z silnikiem S320. 

Sprz_edam 126p, 1985 r. Tel.37-30-41 po 16.00. 
. . 

'-Sprzedam I 26p, 199 Lr. Uchań ~o lny 11. 
. - -

-
~przedam · l28p, 91 r.ok. Łowicz, tel.37-63-14. 

Sprzedam I 26p, ·rocznik 1993. Tef 38-45-63. 

Sprzedam l 26p, 1993 rok. Zawady 38. _ - . -

-
Sprzedam 126p, 198'7/88 rok. Tel.37-=44 35. 

Lenartów I O, gm.Kocierzew. . 

Gabinet logopedyczny, przyjęcia: środy; piątki godz. 

14.00-17 .OO. Ł_owicz;o ul.M9stowa 28, te1)7-'-41~72. 
. . -

Montaż boazerii, zabudowa wnętrz:. Łowicz, os . Brat-- . 
l<owice 35/7. ~- -

Zatrudnię dziewiarza na Ange Dera. Zielkowice 93. 

S~ed_am 1~6p,.l990 r. orazC-330, 1969 r. Boczki Cheł- Domofony, montaż, 
-monskie 42. ~ . tel.38~90-44:· 

naprawa. Urbańszczyzna, 

.:sp~edam i 26p, 1990 r. Czatolin 181. 

Sprzecjam Forcf Eskort I,!} i, J 989 rok. Łowicz, ul. 
Łódzka J 35. - · 

. -
Podejmę s ię przewozu osób lub towarów samochodem 
Nysa. Łowicz, tel.37- 46- 23 po I 5.00. 

Wykwalifikowanych c h ału pników do szycia. 

Sprzedam silnik Opla Kadetta 1,3-lub ~enię na silnik Te l.38- 12- 54 godz. 18.00- 19 .OO. _ 

Da ci. Jamno-Tl. 
Maszynopisanie komputerowe. Łowicz, tel.37-58- 98. 

Sprzedam silnik_ MeJ1'.edesa 200 D. Łpwićz, ul.Wiosenna 12. 
Fotografowanie: ·wesela, chrzty, śluby, bale i inne im

• 
prezy. Jędrzej czyk Zbigniew, tel.38-59-3 i. 

- - =-
Spi:zedain małą przyczepkę srunoi:hodową. Marianka 5. 

--

.Garaż do wynajęcia. Łciwlcz, - uLŁyszko.wicka 7, 
37-50-23 . 

tel:-

Sprzedam tanio stębnówkę, overlock l nóż· do -cięcia 
_tkanin. Łowicz, ul.Klickiego 66. 

Kupię motorower. Tel.37-:59-80. 

Sprzedam Amigę 1200, monitor kolorowy HDD 256 
MB, wiele dodatków. Tel.37-36-33:-

. '. 

,";przedam garaż 

Spąedam sl.Czenięta:Rottwęi!em Walisrew. tel.38-25..:. 78. : tęl.37-28-35 .. . - . . . -
na osiedlu Bratkowice. Łowicz. 

-Zapra5zamy od 9 grudnia na kie~asz tanich rajstop. Dl-I 
.„Panorama" - · I piętro~ · -. · - -

. _ Sprzedam działkę rekreacyjną przy ul.Łódzkiej. Łc:i:-
Przyjmę w~przedaż komisową: sprzęt sportowy, tury~ wie~. ul.Powstańców IOa/I. 
styczny," muzyczny, techniczny, gospodarstwa domowe- -----------~ 
go, tele-audio;,_vldeo. Komis., Łciwfcz ul.I_Maja I. · . . 

. . . -

Sprzedam regał · typu Ąsterix_._ kolor ezarny. Łowicz, 
ul.Łęczycka 4. • 

• .. 
. 

Sprzedam komputer PC 386SX. Łciwicz, tel.37-35-56. 

Sprzeda.ro sad 1,5 ha częściowo ogrodzony .w Sromil
wie - Płaskocin (wodociąg). Tel. (0:..:42) 192-744 lub 
193-452. 

.. · 
Siatkę ogrodze_niową i słupki sprzedam. Tel. 37-63-64. 

Bawełnę. 25x2 zawierciańską sprzedam. Łowicz, 

ul. WJókiennicza 6. 
„ 

Sprzedam dojrukę Alfa Lawal w stanie dobry1n. Bąków 
Górny 35. 

Sprzedam choinki świerkowe od ·I;S m do 3 m. Tel. 
37-32-05 po 17.00. 

. 
Sprzedam overlocki 3::- i 5-nitkowe chińskie. Łowicz, 
tel.37-37-44. --

. 

· ~p.rzedam 0,6 na łąki we wsi Jastrzębia w po1>1izo tra
śy Łowicz - 'Łódź. Wiadomość:- Łowicz, ul. Rzemie

.ślriicza 20. 

Działkę budowlaną Łowicz uLPÓdrzeczna, po~ierzch
ilia 240 m2 - sprzedam. Tel. (0-42) 78-05-25 wieczo
rem. 

Kupię kaw.alerk_ę. Łowie.~ . tel.37-29-04. . - .-

Zamienię mieszkanie własności owe 18 m2 na \viększe . 
spółdzielcze. Tel.37- 40- 97 po 1.8 .00. · · 

Lol<al do wynajęcia 40 m2 na działa!ność ·gospodar

czą. Łowicz ul.Tkaczew 7a, tel.37-48-57. 

Poszukuję mieszkania dwupokojowego lub domku z 
efygodarni. Płatne za rok z góry. Tel. 37- 21 -41. 

Wynajmę pomieszczenie o powierzchni ok. 80 m2 

przy ul. Zduńskiej nr 40 w Łowiczu w podwórzu (siłą, 
światło, woda), wewnątrz do remontu. Wiadómośc: · 
tel.37- 63- 87 lub 37-69- 12. 

Kupię M- 3 w Łowiczu . 0- 24/851 - 479, po 16:00. 
Sprzedam kuchnię węglową. Tel.37-45-62. 

Sprzedam nieruchomość, budynek gospodarczy oraz 
Sprzedam notarialnie garaż ul.Tuszewska, osiedle Brat- · rozpoczętą budowę domu bardzo blfsko Łowicza o 
kowice. Łowicz, tel.37- 79- 73. wielkości 0.58 ar, z możliwością uprawy pod osłona-

mi. Wiado mość : Łowicz, ul.Żw ir ki Wigu ry 5a~ 
Sprzedam wagę uchylną. Łowicz, tel.37-45-95. tel.Skierniewice 33- 56- 40. 

Sklep papierniczy Ryza (DH Panorama - Rynek K.iliń
s~go 36) poleca pełny wybór najtańszych druków akcy
denso_wych ::- VAT. 

Sprzedam c;lom. Łowicz, tel.37-73- 29. 

Kupię M-4. Łowicz, tel. grzę.cznościowy 37- 61 - 54. 
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,,l~TERCŁ-O-ENERGOMONTAŻ~PÓlNOC'! . S.A;. sklęp AUTO-MOTO - _ · 
_ ~,FJłANKLIN'' 

- . 
Łowicz, ul;1Maja1, tel./fax37-64--:73 _ 

. - .. POLECA: - . -
• artykllfY motoryzacyjne · -_ . . 

• -· 

-ABY DOKONAĆ ODPRAWY CELNEJ ZGŁOŚ - SIĘ DO NAS! 
•gazy tech. z dostawą: acetyle.n, 

argon, azot, dwutlenek węgla 
_ (C02), hel; tlen tech; i med. 

• • • : J. -. R.eal1zu1e- - · . . ,. . . · -
' 

nlNTERctO-ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC" S.A. 
99-400 ~Łowicz, ut Armii Krajowej 2b, 

eosprzęt spawalniczy: reduktory, 
·· węże, .palniki itp: 

t~I. (0-46} . -91-43-99, 37-3~2, _-c profesiąn,lnie . -i -. kolftpl•kśowo 
- , .... ... -

.... - --::..;.. ~ 

. ' 

· ądpr.qwy -celne- ~ · ~ :-
-w -ek$porłie i imporcie. 

37-38-4&, 37-41-01 - w. 44--. 
- . .... . . ~ -

„INTERCŁO-ENERGOMONTAż-PÓŁNOC." S.A. 
-96-502 Sochaczew, ul.Inżynierska 32,· · 

·P()·l.ECA'MV ·wv·NAJEM -
. . ~ . . . ·- . 

·Oferuje Państwu _ . 
- . tel.{0-494) 23-880_ w.222 lub {022) 25-70-87, 

· ~el.kom. 39~ 12-41-39, _fax. {0-494) 23~250, 
-telex 88-60-90 

~ (rezerwacje) LOKALU ·_ 
- ~ 

-. pełny zakre$ usług· celnych, 
spedycyjno~mag-azyno\ivych· 
w ŁOWICZU~ Sochaczewie i Warszawie 
tak samo szybko, . fachowo i terminowo. 

„INTERCŁO-ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC" S.A. 
04-464 Warszawa, ul.Chełmżyńska 180, 

na różne imprezy okólicznościowe -
zebrania<, narady, zabawy, dyskote:
ki;· bale itp. od 1 O do .50 osób. 

. . . - . 

Bez dodatkowych-opłat wraz z obsługą . . _ tel.{02) 611-11-84, 610-64-21 
- w. 184, fax {02) 61 o-ą9-84 -

Łowicz, Lil.1 Maja 1, „Drink Bar ABC" 

• . -
. 

Łowicz tel.37-33-24 
. 

PPHu DAMIR ul.Kaliska26 
- , - . 

HURTOWN-IA MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 
oferuje _po najniższych cenach _w regionie: 

'MATERIAŁY PODSTAWOWE 
Cement 350, 250, Wapno, Cemplas (wap- . 
no w płynie) nowość, BudoszczęJ (ś~o
dek do uszczelniania betonu) · nowoą_ć, 
Gazobeton (suporex) · · . 

. 

'CEGŁY I WYROBY CERAMICZNE 
Cegła czerwona pełna; Dziurawka, Sy
likatowa biała, Cegła k-2, k-3, Pustak · 
Akerman, Max, Cegły klinkierowe, sza
motowe, Kominowo-Wentylacyjne, Para
pety ceramiczne . . 

'MATERIAŁ'!. IZOLACY JNO - PO- 'OŚCIEŻNICE SIATKI O_GRdDZE-
KRYCIOWE 
Wełna mineralńa (różna twardość), Sty,... - NIOWE, PODTYNKOWE 
ropian M-15, M-2Q, Supr.ema, Papa dą- · 'WYROBY HUTNICZE _ , 
chowa, izolacyjna, Lepik asfaltowy, Bit- Stal żebrowana i gładka, Blachy czarne i 
gum, Abizol, Dacholeum, Eternit szary· i ocynkowane, Profile zimnogięte, Kształ-
kolorowy towniki i Blachy trapezowane 

POSIADAMY TRANSPORT ODPŁATNIE ORAZ ZAM.DUNEK GRATIS. 
. . 

Zapraszamy codziennie w godz. 7.00-17.00, soboty 7.00-13.00. 
. ~ . . R-48-P-765 

ŁOWICKA- SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA - - . 
. 

: - · · w Łowiczu ul. Starzynskiego 1 -
' 

. -
. - - -

ogłasza przetarg nieograniczony - oferto~ 
· na malowan~e wytypowanych klatek 

_ schodowych w zasobach Spółdzielni. - - : - -
; - - . 

• Termin realizacji - natychmiast po wygraniu przetargu. 
- . . -... 

• Termin składania ofert _20.12.1995 r. 
• 0ferty należy składać w biuf"Ze,Sp-ni, w z~mkniętyc;h ·kopertach i napisem „Oferta na ma-

lowanie klatek schodowych". _ 

• Oferta powinna zawierać: 
..:. stawkę -rciboćizny, · 

. - . -. - . 

- - procentowy narzutkosztów zakupu do materiałów, 

- -- . . 

--. - :-_procentówy n~rzut 1<osztqw ogólnych do .13" i .S", . _ 
- · procęntowy narzut zy_sku do .R", .S" i .Ko~ . : ~ • : _ 

.- : - informację; C?-Y oferent jest płatnikiem pódatku VAT, - - __ -·· · · -

- - ::- :o -

' 
- > 

. ' 

- określenie cżasu malowania typowej klatki s_chodowej w budynku pięciokondygnacyjnym~ 
-- - ~- • I 

. • Oferty nie zawierające kompletnych danych rozpatrywanę nie-:będą. :..: 
--• .Rozliczenie za wykonane rob~ty będzie następowało kosztory~ęn:i pąwykonawczy~~ z za

.. ·stosowaniem stawelę i· narzutów podanych w ofercie: - . . - - -
• KoŚzt\materiałów przyjmowany będzie z pozycji .średni", z opracowania .SEKOCENBUD", 
obowiążujący -w kwartale, w któr:ym:będą wykonywane roboty. 
. - . _--- - -- . 

• Zalici;ki na poczet-wykonania robót nie będą udzielane. . ~ -

• Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21J2.1995 r. 
·•. - . . 

• - Wy_nik przet_ąrgu ogłoszony zostanie na tablicy ogłoszeń w biurze ŁSM w dniu 22.12.1995 r .. - , 
• ŁSM zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, jak również odstąpienia oct_prze- -
c targu bez podania .przyczyn. 

, 

· · Pełna gama obóW · · . 

firmy ,,ATLAS'' •. 
• KLEJE do glazury, kasetonów, płyt sty

ropianowych. 

•Zaprawy fugowe, ozdobne tynki, kom
- p-le-ksoY'fę systemy ocieplen ścian _ze-\ 

·wnętrznych itp. · 
- . 

UWAGA: Dla sklepów udzielamy ' korzystnych rabatów. 

~-
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 

-PPHU DAMIR Łowicz, ul.Kaliska·26,_ tel.37-33-24 

'' 
P.U.H. '' s.c. 

-

99-400 Łowicz, ul. Płocka 1 
-

_CZYNNE: poniedziałek-piątek- 7.00-22.00, 
-sobota 8. 00-18. OO, niedziela 9. oo~ 15. OO 

OFERUJE: 

• gaz_ propan-butan 
-

_ • tankowanie samochodów 
-. napełnianie butli __ · · · 

• c_zęś~i do i·nstalacji _gażowych : _ 
.. • o'leje, smary, borygo:·butle turystyczne "i_ os-przęt 

·- -· łlJtYstyczny _ . : _ _ _ - -. . . . . - . 

~ • : montaż instalapji gaz.owych do S~IJlOC_hodów~ -- -
:. „ . -. . ' ... -. 

·- -
. 

.. 

Montaż kotłów olejowych, · 
instalacji energooszczędnch 

I RflNSPORT ~ 

.z plastiku. - , 
Łowfcz, tel.37-77-51 

~-

QflJ ~ UIGRflNICfl _ 
Daf 1,s tony, 1a·m3 _ 

. Łowicz, (0-46) 37-32-82 
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ITIVIP l1 I 
6.00 Kawa CLIJ herbata? . 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedynki 
8.00 ,f~óżowa pantera" - anim. 
8.30 Mlo[Y - pr. dla dzieci 
9.00Wiadómości 
9.10Mamaija_ 
9.20 GimnastyKa buzi i języka 
9.30 Domowe przedszl<ole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 ,Prawnicy z Miasta 
Aniołów" (17/20) - serial krymin. 

10.50 Muzyczna Jedynka 
11,00 Gotowanie na ekranie 
11 .20T0 jest łatwe -oczko w 

P.rawo ... oczko w lewo . 
11.30 Taki iesfświat 
12.00 Wiadomości · 
12.1 O Agrobiznes 
12.15-'f 4.50 TV Edukacyjna 
15.00 Potop popu - ma_g. muzycz. 
15.30 .Max GluCk" (1/26)- senal 
P.rod. niemieckiej 

16.00 Dla młodych widzów: 

15.00 Muzyczna Jedynka 
15.30 "'Moda na sukces'' (1 60) 
16.00 ula młodych widzów -
Ro no a 

16.25 Dla dzieci: Ciuchcia 
16.50 Kalendalium XX wieku 
17.00 Teleexpress · 
17.20 .Jata, a Marcin PQWiedziat .. :· 
17.30 "oniec - tygodnik kulturalny 
17.40 Cameraimage · 
17.45 Test - mag. konsumenta 
18.05 Randka w ciemno 
·18.50 Zulu Gula, Miedziana 13 
19.00 Wieczorynka: .Benjamin 
Bluemchen" 

19.30 Wiadomości 
20.1 O Sto na sto, czvli sto filmów 
na stulecie kina: v,Nietykaln1' -
film lab. USA, 19o7 r. 

22. 1 O Puls drna 
22.25 WC kwadrans 
22.45MdM 
23.1 O Wiadomości 
23.25 Zwierciadło, CLIJli Wolter w 
niebie - pr. rozrywkówy 

23.40 Repprtaż 
0.10 ,yroozony zwycięz9<1" - film 
fab. uSA, 1971 r. 

1.35 Goniec - tygodnik kulturalny 
Mi awka · · 
16~5 Dla dzieci: Do góry nogami 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 

. 2 · 
17.20 Filmidło - mag. filmowy 
17.30 Camerairnage 
17 .40 Automania - maQ. motoryz. 
18.05 ,Tata Major" (24/50) -
komedia USA 

18.30 Magazyn katolicki 
19.00 Wieczo!Yllka - Burziiwe 
dzieje p irata Rabarbara 

19.30 Wiadomości 
20.10 "JĘ_kstradycja" (5/6), film TVP 
21.05 vv1eczór publicystyczny -
"Rodzić po ludzku" 

22.15 Diariusz- mag. ~dowy 
22.25 Pęgaz- ty990nik kulturalny ·-
23.00 Wiaddmości gospodarcze 
23.15 Camerairnage 
23.25 ,PotęQa obrazu. Leni 
Riefenstahr (2/3) - film dok. · 

_0.25 Hity Jedynki 

2 
7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram 
7 .20 Poranny m<maLIJn Dwójki 
7.50 Akademia zarowia Dwojki 
8.00 Program lokalny . 
8.30 .Qzieciaki, kłopoty i my" (21 ) 
-SeQalUSA 

9.00 Swiat kobiet - magazyn 
9.30 , Swiat, który nie może 
zaQ1n11ć" - film dok. 

9.55 f'an Magoo" - serial anim. 
10.06 Klu~ pana Rysia-program 
dla dzieci 

10.30 Na życzenie 
11.40 ~Równy szvV(1). film USA 
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 .Równy szyk" (2 - ost.) 
14.20 Clipol - mag. muzycznY. 
14.45 MuzyGzne nowości Dwójki 
14.55 Powitanie 
15.00 ,Dookoła świata z Willym 
Fogiem" {21) - selial anim. 

15.30 Studio sport, TV Moto Sport 
16.00 ,Uchatka gfZljWiasta" - film 
-dok_ -
16.30 ,5x5 -wygrajmy razem" 
17.00 ,Raport w:OOO sekund" 
17.15 "Tu są moje korzenie" - film 
dok. o Marcelu Marceau 

18.00 Panorama 
18.1 O Programy lokalne 
19.05 ,~oo forfunv" - teleturniej 
19.35 ł\lub Pana Rysia (powt.) 
20.00 f'Ytania o Polskę- pr. publ. 
20.50 Sport telegram 
21.00 Panorama 
21.35 Sto na sto,_ czyli sto filmów na 
stulecie kina: N;:.amotność długo
dystansowca , film lab. USA 

23.15 Okna" 
24.00 !='anorama 
0.05 ,Upadłe anioły" - ..Ani słowa 
o morderstwie", nowela krym. 

0.35 Wielkie bębnienie - pr. muz. 

POLSAT 
8.00 KalambufY.- pr. ro:Zrywk. 
8.30 Klub Lai:ly Rtness 
8.40 .Czarodziejka z księżyca" 
(14) - serial anim. dla dzieci 

9.00 HALOGRA!MY! 
9.20 Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
9.30 Grace w opałach" (36) 
10.06 ,pallas" (97) - senal USA 
10.55 ł\Os\ka szczęśc ia - gra 
11.00 Kuba zaprasza 
11.30 Pamiętnik nastolatki 
12.00 W dródze - pr. katolicki 
12.30 Link Joumar - mag. mody 
13.00 Twój lekarz - mag. med. 
13.30 Plus Minus - pr. publicyst. 
14.00 Egzamin dojrżałóści 
15.00 Kiistka szczęścia - gra 
15.05 HALOGRA!MY! 
15.25Ye!Ye!Ye! - pr. dla dzieci 
15.35 ,Grand Prix" (14) - anim. 
16.00 informacje 
16.15Tvlko dla dam 
16.45 .rwszyscy razem" (49) 
17.15 ,JVebśter" {56)- kom. USA 
17 .40 I\ Ostka szczęscia - gra 
17.45 Kalambu[Y- pr. rozfywk. 
18.15 Sztuka informacji-mag. 
18;45 Jnformacje · 
18.55,T:equila1 Benetti" (12-ost.) 
19.50 informacje 
20,05 .Nieustraszony" (f2l 
21.00 :Z ostatniej chwili'. (42) 
22.00 fnformacje i biznes 
inbrmacje 

22.25 .Zycie jak sen" (27)-
22.50 Plus Minus - pr. publi~t 
23.20 4x4 - mag. motoryzacyjny 
23.50 Gilette World Sport Specjal 

ITIVIPl11 
6.00 Kawa CLIJ herbata? . 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedynki 
8.00 .Moda na sukces" 1160) 
8.30 Mój program na antenie 
9.00 Wiadomości 
9.10 Marna i ja 
9.25 Domowe przedszkole 
1 O.OO ,Star Trek - następne 
pokQfenie" (23) - seriaf USA 

f 0.50 Muzyczna Jedynka 
11.00 Od niemowlaka do 
P.rzedszkolaka 

11.15 Zrób to tak, jak my
sukienka SY.lwestrowa 

11.30 U sietiie · 
12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 
12. 15-f"4.501V Edukacyjna 

7.00 Panorama 
7.10 Sport telegram 
7 .20 POranny maQaZljn Dwójki 
7 .50 Akademia zarowia Dwojki 
8.00 P=m lokalny · 
8.30 chata" {20) 
9.00 ·at kobiet - magaLIJn 
9.30 flSwiat,Jrtóry·nie może 
zaginąć" - ,,,D'zikie zwierzęta 
duze i małe - serial dok. 

9.55 Pan Magoo" - anim. USA 
10.od lnstalaCJa - J?.r. dla dzieci 
10.25 TeatrTefewizji: Jerzy Mikke 
. Niebezpiecznie panie 
llAochnacki" - spektakl histor. 

12.00 Na życzenie 
12.50 Akademia Zd(owia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 .Wspinając się po murach" 
(3-ost.) -film1ab. 

14.20 Clipol - mag. muzyczny 
14.45 Muzyczne nooośc1 Dwójki 
14.55 POWJ1anie 
15.00 "'Wilczek" (3) - anim. USA 
15.30 i-rogram rozfYV!t':!J'!'Y 
16.00 Stuaio SP.Ort - NBA 
17.00 30 ton - lista, lista, lista 
P.rzebojów 

18.00 f'anorama 
18.1 O PrOQram lokalny 
19.05 Jeden z dziesięciu 
19.35 Instalacja (powt.) 
20.00 Mikołaje kontra Skarbkowie 
- relacja z widowiska dla dzieci 

20.50 Sport telegram 
21.00 f'anorama 
21.35 Halo weekend 
21.40 KOC - komiczny odcinek 
cykliczny . · 

22".15 .• ~miętnik znaleziony w 
garbie - film lab~ , 1992 r. .. 

0.1 O Panorama 
0.15 Studio konkursowe V 
Międzynarodowego Konkursu 
Dyrygentów (2) 

POLSAT 
8.00 KalambufY. - pr. rozrywkowy 
8.30 Klub Lady Rtness - ·-
8.40 Ps>rand P"rix" 114) · 
9.00 MALOGRA!MY! 
9.20Ye!Ye!Ye!' 
9.30 Webster" 156) - kom. USA 
10.0d p)~quila i Bonetti~ (1 2- ost.) 
10;55 NJStka szczęścia - gra 
11.00 Tvlko dla dam 
11.30 Fllus Minus - pr. publicyst. 
12.00 4x4 - mag. motoryzącyjny 
12.30 Sztuką sprawiedliwości -

1 i;1_ig· ~';~~portowy 
14.30 Pamiętnik nastolatki 
15.00 Kostka szczęścia - gra 
15.05 HALOGRA!MY! 
15.25 Ye!Ye!Ye! - dla dzieci 
15.35 ,Ritchie Rich" (28) - USA 
16.00 informacje 
16.15 Kuba zaprasza 
16.45 ,.I wszyscy razem" 150) 
17.15 ,yvyctiować Mirandę" (6) 
17 .40 Mstka szczęścia - gra 
17.45 Kalambury- pr. rozfywk. 
18.15 Pi:zygody Leona - pr. rozr. 
18.45 lnformaCJe 
18.55 ,statek miłości" (63) 
19.50 informacje 
20.05 .StrażnikTeksasu" (36) 
21.00 ,Na celowniku" ( 14) 
22.00 informacje 
22.15 Biznes !Ydzień 
22.30 ,,Agencja trzecie oko" - film 
USA 1989 r. 

o.os Playboy . . 

TVP 1 
7.00 Eko - echo 
7.15 z Polski 
7.30 Wszystko o dzialce i ogrodzie 
7 .55 A_grolinia 
8.30 .Powrót do przyszłości" (3) -
„Czarna magia - serial USA 

8.55 P!:OQram dnia 
9.oo Wiaoomości 
9.1 O Ziarno - pr. red. katolickiej 
dla dzieci i rodziców 

9.35 5-10-15 - program dla 
dzieci i mlodziezy . 

10.35 ,,Atom, Qwiazdy, życie" - ,o 
nowych kwalifikacjach óaktelii -
P.r. JJOQulamonaukowy 

10.50 Co wy na to? 
11.00. Tajemnica uzdrawiania" 
(1/6) - serial dok. USA 

11.50R rtaż · . · 
12.00 Wi~mości · ·· · 
12.1 O Kraj - mąg. regionalnych 
Oddziałów TVP' 

12.35 Koncert Zyczeń . 
13.00 .Zwierzęta świata" - .Kojot
arcyoszust Amery~· - film dok. 

13.30 Walt Disney przedstawia: 
,,Allacfvn" 

1"4.40Telewizvi_nyTeatr 
Rozmaitości: Róbert de Flers, 
Francis de Croisset .Ri:>dzinka 
QaniB~ · . 

.15.40 Sooj?kie klimaty- mag. -
16.15 ,!'lill.Cosbv shoW' (28) 
16.40 ;:.wojskie Kl imatv 
16.50 Kaletldarium XX wieku 
17.00Teleexpress · 
17 25 Now~z(ińcy-teletumiej 
17.55 Swojskie klimatY. 
18.05('Dzień za dniem" (24) -
seria USA , . . 

19:00 Wieczoryl)ka: .Noody" 
19.30 Wiadomości 
20.1 ą ,AJ lica Nadbrzeżna" - film 
fab. u;:,A, 1982 r. 

22.1 O "KuliQ w strusich jajach" -
kabaret Ofgi Lipińskiej 

23.00 Wiaoomości 
23.15 SJJOrtowa sobota 
23.4ą , Twilight Zone" - lab. USA 
1.30 Muzyczna Jecfvnka 
2.00 .Moja córka należy do mnie" 
- dramat psych.-obycz. 1991 r.-

2 
7.00 Panorama 
7 .1 O Folkowe nuty 
7.30 Tacy sami - magązyn 
7 .5.0 Spotkanie z języKiem 

m1QQ'.NYm 
8.00 .LegendyWySPf Skarbów" 
(3l. ~trażnica" - serial prod. ang. 

8.2"5 i-Owitanie - Halo Włochy- tu 
Dwó"ka 

8.30 ~rogramy lokalne 
9.30 Mate Ojczyzny - Pogwarki i 
wrak · 

9.45 Halo Włoctrv, tu Dwójka 
10;00 .Zycie obol< nas" (15) · 
10.30 Polaków P<?rtret Wlasrw 
11.00 Godzina z Hanna Bartierą 
12.00 Akademia Rlmu Polskie;io 
- .Nauka latania" - film z 1978 r. 

13.40 Halo Włochy- tu Dwójka • 
-14.00 Wvdarzenie tygodnia 
14.30 .Slów cię.cie - gięcie" 
15.05 vf:'arili liaaa" - teleturniej 
15.35 Malo WłoćhY.- tu Dwójka 
15.45 rf..itness Club" {13), film TVP 
16.15 vv1elka Gala Piosenki 
Włoskiej ( 1 ) 

17.10 ,seaquest" (4) - s.-1. USA 
17.55 Losowanie gier liczb(Mlych 
Totalizatora Sporfowego · · 

18.00 Panorama . 
18.10 Pr<;>gram lokalny 
18.30 7 dm świat 
19.05 .Gra" - teleturniej 
19.35 .Szalone lic~"''" - teletumie1· 
dla dzieci ~, · 

20.00 Halo Włochy - tu Dwójka 
20.10 .Wolne miejsca" -Seamus 
Heaney w Krakowie - ręportaż · 

20.45 H"alo WłóChy- tu Dwójka 
21.00 Panorama 
21.30 Słooo na niedzielę 
21.35 Chimera - mag. kulturalry 
22.1 O .Na P.91l!dnie 6d Brazos 
(5) - serial USA 

2!3.1 O Wielka Gala Piosenki 
Włoskiej (2) 

0.25 Panorama 
0.30 Studio konkursowe V 
Międzynarodowego Konkursu 
dyrygentów (3) 

POLSAT 
8.00 W drodze - pr. katolicki 
8.30 Moto-ll)YSLIJ z Marsa" (36) 
9.00 i=ilmY. animowane dla dzieci 
9.20 Smakosze i rozkosze 
9.30 M<;ga:zyn 
10.00 ,.,R"ajsKa. plaża" (123/124) 
11.00 1U100TransGRA!MY 
11.30 Oskar~ mag. filmowy, 
12.00 Wielkie filmy, wielkie 
QWiaz9y. . Trzech na odstrzał" 

13.40 R~rtaż 
14.00 ,_Góry przeznaczenia• (1113) 
15.00 t:Qzamin dojrzałości 
16.00 Informacje 
16.1 O .Dziwne samoloty" (10/13) 
17.00 As, dama, walet - pr. rozr. 
18.00 .._Mojżesz prav.odawca" (5/6) 
19.00 uisco Relax 
19.50 fnformac1·e · • , · 
20.05Wieczór ilmowy-·film -
tvoodnia: ,f OQ!:Of!lCY ductJó'.f/ .2" -
lJSA, 198" r; .Dzied<.omHości" -
film USA, 1982 r. · 

23.40 Prosto z Hollyoood 
0.05 Playboy 

7.00 Rolnictwo na świecie -
Szwajcaria (2) 

7.15 Tańce polskie- Pszczyna 
7.35 Notowania 
8.05 T ęgzowy Music Box -

UNICEF - dzieciom~ (1) 
9'.oo .Dzieci też mają głbs" -
inscenizacja na motywach bajki 
Król Maciuś I" 

9'.30 Teleranek - wyd. specjalne 
1 O.OO Kukułka - mag. aktualności 
dla dzieci i młodziezy 

10.15 W StalY!!.1 Kinie: .Booate
biedactv.o" - film USA, 1936 r. 

11.35 Reportaż · 
12.00 Amol Pański - transmisja 
modli!YJY. Ojca Swiętego 

12.20 Opinie - pr. publicystyczny 
13.00 Wiadomosc1 
13.1 O Tydzień 
13.40 Morze - magązyn 
14.1 O Seriale wszech czasów 
... czterejpf!ncerni i pies~ (18) 

1 o.20 To tylko plotka - .Swiński , · 
· kawar , 
1 s.30 .Kolędy w Ziemi Swiętej'. -
m1Qawki z pranu 12) - reportaż 

16.05 Kultura duchówa narodu 
16.35 SOC wedłu~ta (ost.) -
Nadzieja jest ma pich 

16.50 Kalendarium wieku 
17.00Tuleexpress 
17 .20 Smiechu warte 
17.50 DTV - pr. satvtyczny 
18.05 ,,Qr Quinn" (5i) - serial 
19.00 VVleGZOfY.l'lka - Przygody 
·Myszki Miki i Kaczora Donalda 

19,30 Wiadomości · 
20.1 O Katarzyna Wielka" (3) 
21.00 f<iibare! 60-tka przeóstawia 
- satirical fiction (2) . 

21.55 Sportowa Nioozlela 
22.20 Racja stanu - J?r. publicyst. 
22.?<J ,P~ychCJ9rama - bajką o . 
ks1ęC1u 1 r<opquszku WY.Stawiana. · 
w Zakładzie dla Nieletnich · · 
Dziewc~t 

23.25 .!\amur"- film lab. prod„ · 
australijskiej, 1986 r. 

1.1 O Muzyka poważna 

2 ·., 

7.00 Echa tvaodnia 
7.30 Film dfa-niesly§zacych- · 
.Katarzyna Wielka" (l'4 J 

8.20 Słooo na niedzielę _ 
8.30 Programy lokalne . . 
9.30 PoWitanie · 
9.35 Komentarz politvczny 
10.00 OicLIJzna -P,Olszczyzna-· . ·· 
10.15 Ulica Sezamkowa· , 
11 .. 15 I !Y możesz zośtać Swiętym 
M1kołqiem . · · . . 

11 ;45 Swiatqwy Diień Dziecka w 
Srodkach Masow!i!Jo Przekazu 

12.00 .Wikingowie" -film lab. 
USA, 1958 r. 

14.00 Podróże w czasie i 
Qrzestrzeni - serial dok. 

15.00 .Familiada" - teleturniej 
15.35 Swiatą.vy Dzień DziecRa w 
Srodkach Masowego Przekazu 

TV 
15.55 Wielka Orkiestra 
Swigtecznej Pomocy 

16.05" Bezludna wyspa -
16.30 P[OQram rozrf:lofr,oVfi 
11.00

1
BeverlyHills90210 (14)

seria USA 
17 .50 Halo Dwójka 
18.00 Programy lokalne 
18.10 Nowe horyzonty .co to jest 
Orkiestra" - film dok. 

19.05 Gra" -teleturniej 
19.35 f'rogram dla dzieci 
20.00 Koncert laureatów V 
Międzynarodowego Konkursu 
Dyrygentow 

21 :oo Panorama · 
21.35. Wysłuchaj mej pieśni" 
film rab. prod. ang. 

23.15 BeStselleryDwójki 
24.00 Panorama · 
O.OS Jazz 

POLSAT 
8.00 Jesteśrriy - Qr. katolicki 
8.30 Hullaballoo (24) 
9.00 Rlmy animowane dla dzieci 
9.20 Smal<Osze i rozkosze 
9.30 Maski - magazyn · 
1 O.OO Disco Relax 
11.0.0 rGóry. przęznaczeriia" (1) -
sena112.rzyroorncA' · . 

12.00 .;la rok ieśli nam się uda" -
film rab. pi&l'. Tranc., 1981 r. . 

13.35 OaY.seja" (28) 
14.00§zttika1nformatji 
14.30 Wędrówki myśl i - serial dok 
15.00 Dyżurny satyryk kraju 
15.30 Fashion TV - mag. mody 
16.00 Informacje 
16;10 i.! kto to mówi 2" -film USA 
17.55 oenny Hill 
18.20 Columbo- film USA 
19.50 Informacje 
20.05 Napołuonie" (14l 
20.55 kino satelitarne: ,_Kim jest ta 
· dziewcZY.Jla?" - film U;:,A, 1987 r. 
22.45 Na każdy temat 
23.45 Rlmoteka.Narodowa: . 
.Ordynat Michorowskl~ -1937 r. 

6.00 Kawa CLIJ herbata? . 
7.45 V.1.P.- rozmowa Jedvnki 
8.00 „Modą na Sl!kc!'S" (1 1>1 ) 
8.30 Jadą, idą dzieci drogą-'
teleturniej dla dzieci 

9.00 Wiadómości 
9.10 Mama i ja. 
9.25GimnastyKa 
9.30 Domowe przedszkole · · 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
- My i nasze dzieci" 

10.'05 ,i;>r Quinn" 151), (powt.) 
1 O.SO-Muzyczna Jedyrika 
11.00 PfZY)emne z pożytecznym 
11.30 Luóźki świat 
12.00Wiadomości 
12.1 o Aarobiznes 
12.1-5-f4.50TV Edukacyjna 
14.50 P!OQram dnia 
15.00 Dla fnłoclvch widzów -

Czad komando" 
1'5.30 "'Moda na sukces" (powt.) 
16.00 ula młodych widzów: Luz 
16.25 Dla dzieci: DziewcLIJnki z 

11T.<a1endarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17.20 Forum - pr. publi~tvczny 
18.10 MurphyBrown" USA 
18.35 Program jubileuszo~ - . 
Czyli Polska 1 O, 20, 30, 40, 50 -
„ustopęd" 

19.00 Wieczoryrika 
19.30 Wiadomości 
20.05 Teatr Telewizji: Rodolio 
Sirera...,._Trucizna teatru" 

21.00 LaWSZe po 21 
21.40 Puls dnia 
21.55 Tydzień PreZY.denta 
22.05 Camerimage' 95 
22.25MdM 
·22.50 Prze;iląd milttamy 
23.05 Wiaoomości 
23.25 Sto na sto, czyli sto filmów 
na stulecie kina .Mefisto" - firn 
lab. Qrod. w~·erskiej , 1981 r. 

1.40 Przeboje usława 
KacLIJńskiego - eata Arternska 

.z 
7.00 Panorama 
7.10Sport-telegram · 
7 .20 Poranny maQaLIJn Dwójki 
7.50 Akademia zdrowia Dwojki 
8.00 Pr99ram lokalny 
8.30 .Mof1< i Mindy" (20) 
9.00 Swiat kobiet 
9.30 .Dzikie horyzonty" (9) 
.Mi!?Qzy pustynią i oceanem" -
senaJ ook. 
10.00K~ówka 13-latków 
10.25 Familiada -teleturniej 
10.50 Multihobby 
11.20 Wspólnota w kulturze 
11.50 .Niezy.ykle pociągi" film 
dok. prod. franc. 

12.50 Akademia zdrowia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 .Hardcastle and McComik" 
(20) - serial USA 

:14.1ll Clipol .. 
14.40 Muzyczne nov.iości Dwójki 
14.55 Powitanie 
15.00 ~Reboot" (1)- serial anim. 
15.30 ty! na zorowie · 
16.QO ranica na fali - program 
V>l'.ljSkowy . · 

16.30 .ŁukTriumfalny '95~ · · 
17 .OO .Zabójca" - film dok. · · · 
18.00 Panorama 
18.10 Pr<;>granl.lokalny 
19.05 Kołó fortuny- teletumiei 
19.30 ~ówka 13-latków ' 
20.00 ,,Zarty na bok" (6-ost.) 
20.35 Auto - mag. motoryżacyjny 
21.00 Panorama 
21AO ,J;>rzystanek Alaska" (14) 
22.20 Magazyn teatralny · 
23.00 Maraton trzeŻV>i:lsci . 
23.30 997 - mag. Michała 

- Fajbusiewicza 
24.00 Panorama.. _ 
0.05 Koncert LaureatówV 

· 'MiędzynarodC:JWego Konkursu: 
Dyrygentów (2) · .. 

-POLSAT . . · ... 
8.00 KalambufY. - pr. rozfY.Wkowy 
8.30 Klub Ladv Fllness · 

· 8.40 p('!j\chie Rich" (28) · -
9.00 MAL.OGRAJMY! · 
9.20 Ye!Ye!Ye! - P.r. dla dzieci 
9.30 Wvchowac Mirandę" (6) ·-
1 o.Od .Statek miłości" (63) 
10.55 Rostka szczęścia - gra 
11.00Ma~ 
11.30TuróoTrans GRA!MY 
12.PO Maski - ,rnagaZljn 

12.30 Sztuka informacji - mag. 
13.00 Jesteśmy - pr. katolicki 
13.301Ylko dla dam 
14.00 Oskar - mag. filmowy 
14.30 Kuba zaprasza 
15.00 Kostka szczęścia - .gra 
15.05 HALOGRA!MY 
15 •. 25Ye!Ye!Ye! -dla dzieci 
15.35 ,Strachy z Transylwanii" ( 15) 
16.00 informacje · 
16.15 Czas na naturę 
16.45 .I wszyscy razem" (51 ) 
17.15 ,$3runt to rodzina" (1 S.:-Ost.) 
1-7.40 l\O~ szczęścia - gra 
17.45 Kalambur,y- gra · 
18.15 ,Mamuśki (4UJ : 
18.45 1nformage 
18.55 ,Praoo Burke'a" (11) 
19.50 informacje 
20.05 Rlm na telefon: ,Niebez
pieczna miłość" -film USA· 

.-..Odczep się rzepie!" - film franc. 
a.OO Informacje i biznes 
inbrmacje 

22.25 .Zycie jak sen" (28) 
22.50 Festiwal Piosen'J<i 
Młodzieżowej - Kielce 95 

23.50 Na każay temat 

ITIV IPl1 I 
6.00 Kawa CLIJ herbata? . 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedynki 
8.00 Albert - pjątv Muszkieter (7) 
8;30 S!Owa, słówka i pólsłówka 
9.00Wiadomości 
9.1 O Marna i ja. 
9.25 GimnaStyKa · · 
9.30 Domowe przeds:zkole 
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach 
10.05 ... ~ost Brooklinskl~ (15, 16) 
10.50 Muzyczna Jecjynka 
11.00 ,Giełc(a pracy, giełda szans 
11.20 Ludzie zaby ,· · . 
11.30 Klub sam.ofnych serc · 
11.50 Sto lat - magazyn ubezp. 
12.00Wiadomośa 
12.1 O AQrobiznes 
12.15 ~agazvo Notowań 

· 12.45 -14.50 TV Edukacyjna 
14.50 Program dnia 
15.00 Program rozrywkowy 
15.~o.-,Nowe przygódy Czarnego 
Ks1ęc1a" - seriaf 

16.00 Dla młodych widzów, Spoko 
16.25 Dla dzieCJ - Tik-Tak 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17.20 Oko w oko -John 
Malkovitch 

18.00 ~nna z mokrą głową" (2) 
-film 1vP 

18.30 Sensacje XX wieku 
19.00 Wieczorynka „Pszczółka 
Maja" 

19.30 Wiadomości 
20.1 O „Prognoza poQ<Jdy", film fab. 
prod. polskiej, 1994r. 

21.40 Puls dnia 
21.55 Losowanie Eliminacji 
Mistrzostw Swiata w piłce nożnej 
Francja '98 · 

22.05 Sęjmograf 
22.15 ..Karrawar - pr. dok. 
23.00Wiadomości 
23.15 Swiat iest literarurą -
~~nie placze po 

2'3.55 Boskie i cesarskie 
0.20 Sztuka niesztuka -
Wróblewski, jak znak zapytania 
0.40 Tani program o poeZJ1 -
Tomasz Majeran 

o.50 Korzenie 
1.20 Klub Samotnych Serc 
1.40Videolashion · 

2 
7.00 Panorama 
7 :10 Sport telegram · - .. 
7 .20 Poranny mg_qaZljn Dwójki 
7.50 Akademia zarowia Dwojki 
8.00 P[l)Qram lokalny 
8.30 .Fitness Club" {13), film TVP 
9.00 Swiat kobiet 
9.30 ,Historia Lassie" (1 ), film dok. 

1 O.OO Salomonowe potyczki 
10.25 Familiada - teleturniej 
10.50 .Podróże w czasie i 
przestrzeni" - Podróż przez 
Amazonię (1) - Białe marzenie 

11.45 Studio sport 
12.05 Na życzenie 
12.50 Akademia zdrowia Dwójki 
13.00 Panorama 
13.20 .Zakazana miłość" {78) 
14.1 o Cli poi 
14.45 Muzyczne nóoości Dwójki 
14;55 Powitanie 
15.00 .Zwierzyniec" (14) 
15.30 Studio sport 
1.6.00 l\ĄagaLljn historyczny- Lata 
1 stuleCJa 

16.30 5x5 - wygrajmY. razem 
17 .OO Magązyn P.rzechodnia 
17.10 StrZelrnca Falandysza 
17.25 Cienie życia- Barak 
17.35 W okolice Stwórcy 
18.00 Panorama 
18.10 Prwi;am lokalny 
19.05 KołO fortuny 
19.35 Salomonowe potyczki 
20.00 Country Club 
20.50 Sport - telegram · 
21.00 Panorama 
21.30 Eogotowie ekoloaiczne 2 
21.45 Repąrt,erzy Dwójki 
_przedstawiflją . · . · 
22.05 „T_rzy kofory: Cze1WC:Jny" 
23.40 LaWód amator 
0.05 Panorama 
0.10 ,J)ziewczęta z Olongapo" 
film rab. prod. angielskiej 

POLSAT 
8.00 Kalambwy - pr. rozrywkowy 
8.30 Klub Lady Rtness 
8.40 r?trachv-z Transylwanii" (1 5) 
9.00 MALOGRA!MY 
9.20Ye!Ye!Ye! 
9.30 „Grunt to rodzina" (15 -ost.) 
10.0u ,f_rawo Burke'a" (11) 
10.55 MS\ka szczęścia - grą · 
11.00 W.diodze - P.r. katohCki 
1'1 .30 ~Ortjynat Mithorowskl~ - . 
· filmPQlski, 1937 r. 
12.35 Reportaż 
13.00 PrzyQody leona - pr. rozr. 
13.30 Sztul<a sprawiedliwości 
14.00 Czas na naturę · 
14.30 Link Journal -: 111ag. mody 
15.00 Kostka. szczęsc1a - gra 
15.05 HALOGRA!MY 
15.25Ye!Ye!Ye! -dla dzieci 
15.35 ,Qpiekur)czy duszek" (8) 
16.00 informacje 
16.15 Pamiętnik nastolatki 
16.45 .1 wszyscy, razem" (52) 
17 .15 ,5>_krzydła ( 111 ) - komedia 
17.40 NJStka szczęścia-gra -
17.45 Kalambur,y- pr. roz~. 
18.15 ,Mamuśki {41 ) - komedia 
18.45 informacje 
18.55 "Misja Eureka" (3) 
19.50 informacje · · 
20.05 .Powrót ao Edenu li" 19) 
21.00

1
Honorkadeta" (4-osl) 

22.00 nformacje i biznes 
inb rmacje 

22.25 ,9?1ina lalek" (28) 
22.50 Magazyn sportowy 

„ RODA 1·a.12~r. 

ITIVIPl1I 
6.00 Kawa czy herbata? . 
7.45 V.l.P.- rozmowa Jedvnki 
8.00 .Moda na sukces" USA 
8.30 Tęczowy music box 
9.00 Wiadomości 
9.1 O Mama i ja - program dla 
mamy i trzylatka 

9.25 Gimnastyka 
9.30 Domowe przedszkole 
9.55 Porozmawi~·a·my o dzieciach 
1 O.OO Sława" ( - USA 
10.50 ~uzyczna edvnka 
11.00 Poraanik petenta 
11 .15 Rvbv i rybki 
11.30 Spotkanie - mag. dla 
niepelriosprawnych 

12.00 Wiadomości 
12.1 O Agrobiznes 
12.15 ~ag_azl]yn Notowań 
12.40-14:50 TV Edukacyjna 

FIRMA 

HEGOR li 
OFERUJE: Sp.z o.o. 

13 

14.50 Program dnia 
15.00 Kraina łagodności 
15.30 Moda na sukces" USA 
16.00 Dla młodych widzów: Raj 
16.25 Dla dzieci: Partv-tura 
16.50 Kalendarium XX wieku 
17.00Teleexpress 
17.20 Miliard w rozumie -
teleturniej 

17 .50 Z kamerą wśród zwie17<1t 
18.1.0 ,Słoneczny patrol" (21)-
senai USA 

19.00 Wieczoryl}ka: .Pinokio" 
19.30Wiadomości 
20.1 O ,Ostatni prom"film lab. prod. 
polskiej, 1989 r. · 

21.4() Puls dnia . 
21.55 Program P.Ublicystyczi:iy 
22.45 Jacek FeoorOWJCz nadaje 
23.10Wiadomości 

· 23.30 Kino satelitarne ,Godność' 
- film fab. prod. P.Qlski,ej, 1984 r. 

1.00 Skąd ta wrażhoosc · 
1.35 Lumen 2000 {powt.) 

z 
7.00Panorama 
7 .1 O Sport telegram · 
7.20 POranny magazyn DWójki 
·7.50 Akader.nia zarowia Dwojki 
8.oo·P~ram lokalny . 
8.30 • Wszystko tylko nie miłość 
,- (20) - senal USA · ' ; , ~ 
9.00 Trarnsmisja z obrad'Sejmu 
14.55 Powitanie 
15.00 .Gargantua" (9) serial anim. 
15.25 Akademia zdrowia Dwójki 
15.35 Pejzaże wsi polskiej 
16.00 Zwierzęta ookół nas 
16.30 

8
sx5- -..yygrajmy razem• 

17.00· eans filmowy , 
17.30 Program dokumenl;!lny 
17.55 Losowanie gier liczbowych 
Totalizatora Sporfowego -

18.00 Panorama ,,„ 
18.10Pr<;>gramylokalne -
19.05 Kołó fortuny-teleturniej 
19.35Truskawkowe studio 
20.00 Program publicystyczny 
20.50 Sport telegram 
21.00 Panorama 
21.35 Ekspres reporterów 
22.05 Stuaio Teatralne Dwójki: 
· Howard Baker .Kasia z 

Heilbronnu" 
23.00 Studio sport 
24.00 Panorama 
0.05 Lekcje mistrzowskie ... Jurij 
Baschmet 

POLSAT 
8.00 KalambufY.- pr. rozrywkowy 
8.30 Klub l:ady Frtness 
8.40 r'?Piekunczy duszek" (8) 
9.00 MALOGRA!MY 
9.20Ye!Ye!Ye! - pr. muz. 
9.30 .Skr:zydła" (111) - komedia 
1 O.OO v~isja Eureka (3) 
10.55 MS!ka szczęścia - gra 
11.00 Jesteśmy pr. katolicKi 
11.30 As, dama, walet - pr. rozr. 
12.30 Magazyn sportowy 
14.00 OsRar:. mag. filmowy 
14.30 4x4 - mag. motoryzacyjny 
15.00 Kostka szczęścia - gra 
15.05 HALOGRA!MY! 
15.25Ye!Ye!Ye! - pr. muz. · 
15.35 .Czarodziejka z księżyca" 

11 5) - serial anim. dla dzieci 
1 l;.OO Informacje 
16.15 Link Journal - mąg. mody 
16.45 . I wszyscy razem'" (53) 
17.15 rS"race w opałach" (37) 
17 .40 ł\DStka szczęścia - gra 
17.45 Kalambur,y- pr. roz~. 
18.15 .Mamuśki (42)- komedia 
18.45 Informacje . 
18.55 fDallas" l98) 
19.50 nlormaCJe 
20.05 ..Airmtt" (63) 
21.00 ,Gliniarz 1 prokurator" (28) 
22.00 informacje 
22.25 Dolina lalek" (29) · 
22.50 'Plus Minus - pr. publicyst. 
23.20 Sztuka sprawiedliwośCJ 
23.50 Motowiadomości 

li 

* stylowe drzwi wewnętrzne z drewna 
mahoniowego, 

*mahoniowe 
. zamówienie) 

drzwi zewnętrzne (na 

1f mahoniowe okna i drzwi . . . 
- . ~ 

·- we · (na zamówienie)· 

Zapraszamy 
do działu handlowego 
firmy ;,HEGOR" 
w Sochaczewie 
przy ul.Gwardyjskiej 3 
(ter.en. dawnego PZGS), . 
tel. (0::-494) 23-721 w. 17, 18. 

• , > 

ISTNIEJE MOZLIWOSC 
• 

SPRZEDAlY RATALNEJ. 

balkono..-
•. 

, 

-. 

' 

---

--

-
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T efonv: -
3r:::::o Pi=; 37- 50-73 

~~ ~~- il- 37- 35--42, 37-- 35-49, 

-65--05 

Informacje: 

~="'-T ;;;:;i;::!z:~~LIIiastowe 900 
- - 14 

Pogotowia: 

.?-.b:j?:_ -
::~~ ~roólemowy (dla 

- . . · problem alkoholowy) 
36---J w poniedz., godz.16- 18 

F:-~:~~„ -: eueigetyki ciepln. J7-59- I 6 
?; \\'Odno-kanalizaa. "37-35-32-

- eneigecyczne 37-36-0~ 
.tr:Dll'ftJ' 37-ó6-08, 31-41-02, 

_,,,...-•. '>-29. 37-30-30;· -37-42-40, 
3'~--:::JHIL 37-44-44(całodobowy), 

':::s~ hmserwaf. ŁSM 37-65-58 
lhł:hj ;ug11ebowy: 37-53-85, 37-56-45, 

J r -JL·- I 
zwierz;it: ul.Starościńska 5, 

52.-48,. Chełmo_ńskiego tel.37-35-24 

Apteki: 
LORZ - dyżury -nocne: 

czwartek, 7 .XII. - ul.Bonifraterska, 
tel.37-45-55 

piątek, 8.-XII. - ul.A.Krajo\vej, 
tel.37-64-41 

sobota, 9:XII. - R.Kościuszki , tel.37-
42-93 

niedziela, 10.XII. - ul.Sikorskiego, 
tel.37-42-64 

poniedziałek, IIJCTI. - ul.Pijarska, 
te l.37-36-56 . 

wtorek, 12.XII. - ul.Boni fraterska 
środa, i3.XII. - os.Kostka, tel.37-!i 17" 

32 
Bełchów: pn-:pt .9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: R .Kościuszki pn, wt, śr, t 9.00-

16.00, czwartek I 0.00- 17 .OO 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn-10-17 wt-pt 8.00-15.00 

sobota 8.00-12.00 
Łyszkowice: pn-pt 9-16, soboty I 0-14 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.0Q 
Nieborów; 7 .30-14.30 · · 
Sobota: pn-pt i sb prać . 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.0-15.00, sb 8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna i gabinet zabiegowy 

Łowicz, R.Kościuszki 8.00-15.00 · 
Przychodnia Stomatologiczna Łowiez 
R . Kościuszki 8.00-14.00 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
Łowicz ul.Podrzeczna 75, ·8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
Łowicz R.Kościuszki w dni powszednie 
8-1.8.00, w niedziele 8-12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedziele i 
dni wolne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym uł.Podrzeczna 73, czynne 
przez 24 godziny 

Ambulatorium przy Pogotowiu Ratunko
wym ul. Ułańska codziennie 15:- 8; w 
niedziele i dni wolne 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu 
Parafia $w. Ducha 7.00, 8.30, IO.OO, 11.30, 
l g.OQ;. parafia Chrystusa Dobrego Pasterza 

w Lo\viczu (stan 
w Rejonowym Urzędzie Pracy 
na 4 grudnia 1995 r.) 

-OBlET: 

• ·eiaa księgowa 
• .:i;:wetrun1a· do MOPS 

„ 
ss•zoJawca 

• sewa::zi:i 

..,.__...,.MĘŻCZYZN: 

• 11- mrll'kI· , or ceatralny lub fotograficzny 

s 

· • pracownik fizyczny 

- • operator dźwigu 

• inspektor rejonowy 

• obsługa komputera 

• inżynier mechanik 

• pielęgniarz 
• 1nonter 
• spawacz 
• ślusarz 

•kierowca 

Oanofnie w. w. ofert RUP nie udziela te 
lefąnicr.nie żadnych info rmacji. Zaintere
sowani p1t1szeni są o osobisty kontakt 

8.00, I O.OO, 11.15, 12.30, 17 .OO; Siostry 
Bernardynki 8.00, IO.OO, nieszpory 18.00; 
OO Pijarzy 8.00, 9.30, I I.OO, 12.30, 16.00; 
Katedra 7 .00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00 

-

Wystawy stałe 
-

• .Sztuka Baroku polskiego 

• Historia miasta Łowicza i regionu 

• Sztuka ludowa regionu łowickiego 
Wystawy czynne od godz. IO.OO do 16.00 

codziennie oprócz poniedziałków w Mu
zeum w Łowiczu. 

Kino LOK-u („Bzura") 
• 7 .XII ., godz. 16.30 - „Księga dżungli", 
bilety 3 i 4 zł 

• 8. XII ., godz. 19.00; 9-1 0.XII. godz. 
17.00 i 13-14.Xll. godz. 18.00 - „Rycerz 
Króla Artura'', bilety 3 i 4 zł 

• 9-1 0.XII., godz. 19.00 i 12.XII . godz. 
19.00 - „Don Juan de Marco", bilety 4 i 5 zł 

• 11.Xll., godz. 9.00, I I.OO, 15.00 i 17.00 
- „Pocahontas" , bilety 4,50 i 5 zł 

Imprezy sportowe 

• 9.XII., hala OSiR - czwarta kolejka 
łowickiej Il ligi piłki nożnej 5-osobowej: 
godz. 16.00: Lipcoki - Zdzicho; godz. 16.40: 
Orzeł- Klewków ZPOW; godz. 17 .20: Ami
go -Oldboy; 18.00: ·ABEX - HaZbi ; godz. 
18.40: Niva - Pędzące Imadła; 

e 9.XIl. ; hala OSiR, godz.9.00-16.00 - I 
Turniej Eliminacyjny do Mistrzostw Makro
regionu Centralnego w · piłce s.iatkowej 

młodziczek. Obok OSiR_ Łowicz .zagrają 

drużyny: Start Łódź, UKS Trójka Turek, 
WKS Wieluń 

• I O.Xll. , godz. I I.OO, hala OSiR - mecz 
koszykówki seniorów o wejście do II ligi: 
OSiR Łowicz - ŁKS Łódź 

• 10.XII., sala SP3 - trzecia kolejka-łowic
kiej III ligi piłki nożnej 5-;.osobowej: godz. 
I O.OO: Klewków Il ...: Chinatown li; go_dz: 
I 0.40: Pasiaczek - Lipcoki 11; 11.20: Vic
toria - Alcatraz; godz. 12.00: Stepujące 
Kontrabasy - Niva II; godz. 12.40: Gute
nów - Chłopcy z Kamieniołomów 

• I O.XII ., hala OSiR - piąta kolejka łowic
kiej I ligi piłki nożnej 5-osobowej: g·odz. 
16.00: Przyszłość - KS Stefan; godz. 16.40: 
Sąsiedzi - Chinatown; godz. 17.20: JRG -
Resursa; godz. 18.00: Granex - Klawisz; 
godz. 18.40: ZPOW - Klakson; godz.19.20: 
Olimpia - Pogoń; 

Koncerty 

• I O grudnia, godz. 17 .30, kino „Bzura" -
recital.Aloszy Awdiejewa, artysty z krakow
skiego kabaretu. „Piwnica Pod Baranami". 
Wystąpią także: Marek Piątek - gitarzysta 
solowy i Kazimierz Adamczyk - kontrabas . . 
Bilety w cenie I O zł do nabycia w ŁOK. 

Inne 
• 19 grudnia, godz. 9.00 i I I.OO, kino „Bzu
ra" - wielkie widowisko dla dzieci „Garga-: 
mel i Smerfy" - wystąpi Teatr Studio Mo
bile z Krakowa. Bilety w cenie 3 zł . 

-IL lr Odeszli od nas (19-26.XI.1995 r.) 
27 ljscopada: Helena Taczalska, 1.83, Łowicz; 28 listopada: Edward "Sejdak, l.54, Łowicz, 
Jan Ułanowicz, 1.29, Brzozów; 29 listopada: Kazimierz Rakocy, 1.82, Łowicz, Kazimierz 
Sancewicz; 1.78, Uchań Dolny; Jan Palka, 1.81 . Wejsce; Irena Stępniak, 1.40, E1nilianów; · 
Józefa Pazgier, 1.83, Złaków Borowy; 30 liscopada: Zofia Szmidt, 1.93, Łowicz; I 1irudnia: 
Feliks Zwoliński , 1.75, Łowicz, Jan Bogusz, 1.59, Łowicz, Jan Karczewski, 1.70, Łowicz; 

2 grudnia: Tadeusz Zimny, 1.67, Arkadia; 3 :i-rudnia: Józef Ciesielski, 1.69, Łowicz 

Wyrazy głębokiego współczucia 

MARII MAKOWSKIEJ z powodu śmierci 

składają pracownicy Rejonowego Urzędu Pracy 
R-48-139- 1672 

OTOWANIA Z TARGOWISKA w Łowiczu z 1.12.1995 ROLNIK SPRZEDAJE 
ŚRODKI OCHRONY 

ROŚLIN 

• - ;zanka 

q 
q 
q 

- q 
para 
szt 
szt 

-- szt 
mendel 

kg 

26,00 
44,00 
35,00 
42,00 

120-150,0 
1500-1600 

8,00 
10,00 
4,50 

0,60-1,20 

. 

pomidory 
marchew 
pietruszka 
cebula 
buraczki 
seler 
włoszczyzna 

por 
pieczarki 
ziemniaki 

kg 
kg 
kg 
kg 
kg 
szt 

pęczek 

szt 
kg 
kg 

3,80 
0,40 
I ,OO 

0,30-0,50 
0,40 

0,50-0,80 
0,70 

0,40-0,60 
4,00-4,50 

0,40 

Żywiec wieprzowy 

• Łowicz (28.11.): 2,60 zł/kg 
•Zduny (29.11.): 2,60 zł/kg 
•Chąśno (29.11.): 2,55 zł/kg 
• Bolimów (30. 11 .): 2,50 zł/kg 
• Lisiewice ( 1.12.): 2,55 zł/kg 
•Kiernozia (4.12): 2,55 zł/kg 

Żywiec wołowy: 
~ Kiernozia (4.12.): jałówki 2,40-2,60; 
buhaje 2,70-2,90; krowy 1,80-2, 10 zł/kg 

Ceny żywności w Łowiczu (dane z 1 grudnia) 

} 

1,67 
1, 10 
0,62 

5 

5,00 

1;95 
1,20 
0,65 

t 
.' 

1,70 
1, 15 
0,60 
04 

0,30 
7,50 
9,00 
7,00 
6,00 

13,70 12,5 

6,90 
4,90 
2,95 

4,50 
7,20 
6,80 
4,20 
2,70 
1,80 

1,80 
1,20 
0,70 

1,95 
1,30 
0,75 

9, 10 
10,40 
7,20 
7,50 

1,70 
1, 13 
0,70 

1,70 
1, 13 
0,70 

8,60 

1,70 
1, 13 
·o.7o 

8,60 
8,70 

7,00 
6,00 6,00 

9,69 
8 97 
7,27 

1,67 
1, 10 
0,62 

13,50 13,80 13,90 13,60 11,27 

6,40 
4,70 
2:,70 

4,7 4,7 4, 

7,50 7,50 
7,10 6,80 6,80 6,80 
5,30 4,95 4 ,95 5, 17 5,00 . 

3,70 3,20 3,20 3,20 2,50 

1,90 1,90 1,80 1,90 
~.5o -~ __ s ,20 5,20 4,8o 

7,50 8,00 7,50 

8,50 
9,70 

6,00 
14,00 

0,63 

8,80 

6,40 
13 oo -• 

4,70 4, 

7,00 6,9-7,3 
- 5,0 

2,80 3,7 
1,80 

węM•ua - 4,60 4,80 · 4 ,8 5,00.- 4,90 4,90 .., ._ 5,00 
~~-"ti--::~,.....-t-::-:::::--t--~~1--,,..,,,,,...-t--,,..,,,,,-t-,,,..,,,,,...-+-,;:-:::::-t-::-:::::--ł-~~ł--::-::::::---t-~~-T~~~4 

0,,78 0,82 0,80 0,85 0,80 0,80 0,80 0,79 

1)30 2,00 1,90 1,95 1,80 1,80 1,80 1,80 

2.. o 1,30 
4,05 

1,90 
1,25 1, 5 
3,8 3,80 

,5 2,30 
4)30 

1,40 
4,5 

0,30 
5,10 

1,20 1,02 
3,75 1,95 
0,23 .0,23 
4,76 4,76 

2,29 
2, 10 
0,23 
4,76 

3,60 
0,25 
4,80 

Nazwa 
środka 

Basudin 

Bi 58 

Croneton 

Dani toi 

Dec is 
Diazol 

Fas tac 

. Karate 

Lannate 
Marshal 

Metox 

N eo ro n 

Nissorun 

Nogos 

Nomolt 

Omite 30W 

Owadofos 

Pirimor 

Roztoczol 

Extra 

Sumi-Alpha 

SEC 

Winylofos 

Zolone 35 EC 

Alpha-Combi 

Sumithion 

Metasys(ox 

Bulldock 

Hostaquick 

Hostasthion -
Sevin 

Apollo 

Mi tac 

Tal star 

Nurelle 

Lebaycid 

PPU 
,,AJA" 
Łowicz 

26,95/l 

20,45/l 

67,30/l 

20,90/0,51 

44,50/I 

16,70/I 

20,80/0,251 

37,00/l 

26,85/l 

34,75/l 

2,71/0,51 

73,80/l 

65 ,45/0,51 

44,37/l 

40,5211 

27,10/kg 

13,95/l 

30,90/kg 

4,5010,51 

17,60/l 

14,20/l 

42,95/l 

20,65/0,51 

14,82/0,51 

51,45/l 

47,65/l 

49,00/l 

45,70/l 
17,90/l 

ZPOW 
ul.Sil«ddego 

29,00/l 

l l ,00/0,251 

12,00/0,251 

17 ,OO/I 

81 ,00/l 

37,00/l 

35,5011 

38,50/0,51 

45,00/l 

142,00/l 

27,50/kg 

31,00/kg 

4,40/0,51 

14,50/0,51 

42,00/l 

124,00/5lo<; 

49,00/l 

15 ,20/0,251 

195,00/l 

32,00/l 

72,00/0,51 

23,50/0,51 

50,0011 

KQONIKA , 
WYPAD KO W 

NYCH 
urodiili si.ę • w ostatnicń amiacń 
w szpitalu w Łowiczu: ~ 
•CÓRECZKI: 
- państwu Wójciko1n z Polesia 
- państwu Figat z Łowicza 
- państwu Brzostek z Wrzeczka 
- państwu Kostrzewskim z Łaźnik 
- państwu Koperskim z Sochaczewa 

•SYNKOWIE: 
- państwu Grabowicz z Łowicza 
- państwu Danych z Soboty 
- państwu Śmiołek z Łowicza 
- państwu Kołodziejczykom z ·Łowicza 

- państwu Wilk z Seligowa 
- państwu Burzyńskim z Trab 

- - państ.wu Kaźmierczakom ze Strzelcewa 

- państwu Łak ze Skaratek 
- państwu Siekierom z Jesiorka 
- państwu Zaborskim z Dzierzgowa 
- państwu Łysio z Zalesia 

„Don Juan de Marco" 
9-10.XII., godz. 19.00 
i 12.XII. godz. 19.00 

Ja to tak sobie myślę, że jak zima nad

chodzi to i człowiekowi różne do głowy 

marzenia przychodzą. Bo to i wieczory · 

dłuższe, a i mróz taki„. Ale przez to ma

rzenie to różnie może być ... 

Raz film nawet widziałam - był taki 

jeden, który tak wymyślał, że aż u psy

chiatry wylqdował. Nie wierzycie? Na

wet przystojny był, że wszystkie baby na 

niego leciały. Ale on nic, tylko zakochał 

s ię. I nawet zabić się chciał, no i właśnie 

wtedy go zabrali. I pojawia się (nawet też 

przystojny, tyle że już siwawy) psychia

tra, co go Marlon Brando grał. To ten z 

kolczykiem zaczął opowiadać swoją hi

storię, a miał o czym gadać - o dzieciń

stwie w Meksyku, o haremie nawet, o tych 

wszystkich S'ń'oich babach i nieszczęśli

wej miłości. Tak doktorkowi nabajerował, 

że aż ten mu uwierzył. 
No i film tak się kończy, że Brando 

znowu się zakochuje w swojej żonie i od 

razu lepiej mu się żyje . I tak jeden dru

giemu pomógł. A wszystko przez te ma

rzenia ... 

„Pocahontas" 
11.XII., godz. 9.00, 11.00, 15.00, 17.00 

· Bardzo krótka jest historia Stanów 

Zjednocz_onych Ameryki. Jej początki 

sięgają czasów, kiedy na indiańskie zie

mie przybywają angielscy osadnicy. Tak 

też zaczyna się film pt. „Pocahontas". Rok 

1607: z Londynu wyrusza statek. Po przy...: 

byciu na !l1iejsce koloniści budują port i 

szukają złota. Kapitan statku - John Smith 

zwiedza samotnie okolicę; gdzie spotyka 

młodą Indiankę. Stopniowo rodzi się po

między nimi uczucie. Dziewczyna wpro

wadza go w świat indiańskich wierzeń, 

uczy go szacunku do Natury. I wszystko 

byłoby pięknie ale ... 
Tak przedstawia się zawiązanie akcji w 

animowanym filmie „Pocahontas": „Po

cahontas" to najnowsza animowan} su

perprodukcja Disney' owska: I jest to 

przełomowe dzieło tej wytwórni, gdyż po 

raz pierwszy ukazano autentyczne wyda

rzenia i postaci. Pocahontas żyła napraw

dę i odegrała ważną rolę w kształtowaniu 

pokojowych stosunków z europejskimi 

przybyszami. Zmarła na zapalenie płuc w 

wieku 22 lat i pochowana jest w Anglii. 

1 O czerwca odbyła się uroczysta pre

f!1iera tego filmu. W -nowojorskim Cen

tral Parku na kilku ogromnych ekranach 

obejrzało go ok. 100.-000 widZÓ\J.'.. 
Nam, mieszkańcom Starego Kontynen

tu, wydaje się to b"ardzo dziwne. Jak to, 

animowany film i coś takiego? .Ale są to 

amerykańskie dzieje, choć co prawda w 

wersji rysunkowej. No cóż, przecież bar

dzo krótka jest historia Stanów Zjedno
r 7nnvrh A mP:rvki . 
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Koszykówka • 

. 

. -- Dwa zwycięstwa miodzików ----
-

(::praz wię<;ej rpłodyc_h Jud~i traktuje zrezygnował z prowadzenia sek~ji siat- się, jak każdy ' inny, rozgrzewką. Później 
spoi;i jakó styi- bycia, w którym oprócz kówki z powodu braku pienięctzy: WY?a- ćwiczenia "kondycyjne wzmacniające 

' poraika iuni 
, 

row 
wyników liczy się i dobra zabawa. Takie wała się, że będzie J o koniec. sekcji. Na mięśnie brzucha, grtbiet, nogi; kilka siat- • JUNIORZY: 

- - • - OSiR Łowicz - WTK Włocławek podejście do sportu mają dziewczyny z szczęście· w siatkówkę gra córka-prywat- kar~kich przewrotqw przez ramię i na ko- _,7 :98 (J8:49) 
sekcji piłki siatkowej młodziczek, powsta- nego przedsiębiorcy z Łowicza p.Marka niec d~ądŻieścia długości-sali.biegiem. Po OSiR: Krzysztof Jankowski 17, Piotr 
łej trzy Jatą "temu przy QSiR. w Łowiczµ. Krajewskie~o, który -zdecydował się spo- „kondycji" ćwiczenia doskonalące tech- Chojnacki 13 (2x3), Maciej Szymański f3 , 
bo sel<cji należy 13 dziewczyn ze Szkoły nsorować drużynę. Marek Krajewski za- nlkę:· odł5icia w parach „z góry", potem Mariusz Cieślak 13, Tomasz Szpil 9 {1x3) 
Podstawowej nr 2 (po dwie z k!as szóstej kupił stroje .sportowe,_oprócz tego pokry- „z dołu", zbicia itd. Dopiero pod koniec oraz Przemysław Wilk 8, Dariusz Kociak 
I siódmei oraZ dziewięć z klasy Ós!llei oraz wa koszty wynajmu sali w Szkole Pod- dziewczyny mogą zagrać krótki mecz. 2• Arkadiusz Matyjaszkowicz i Mariusz " " · · Wiesiołek. jedna z „czwórki"),- Trenerem jest Tomasz stawowej -nr 7. Treningi wcale nie- są takie cięż.kie - Najwięcej dla WTK: Marcin Kuczkow-
Czl!bak. Zanim ustalił się_ obecny skład Pech jednak nie opuszczał drużyny,__w · twierdzi Ola_Prokopowicz z klasy· ósmej. ski 24, Michał Kobielski 20 i TomaszAn-
0drużyny na pierwsze treningi przychoqziło · marcu tego roku trener Czubak miał wy...:. Przychóiizimy-tutaj, bo siatkilwka jest grą drzjewski 18. 
ich bardzo dużo, zciarzalo się, że -braka- . paciek samochodowy, na ty ie poważ-ny, ·.że ci_ekawą i nie narażającą lJ.a częste kon- Zanim zawodnicy obu drużyn nauczyli 
wala piłek db trenowania techniki ~pa- opuścił drużynę na prawie pół - roku. · tuz;je. Nie -ma w· niej bezpośredniego kon- się trafiać do nieco sfatygowanej „dziu-

ry" minęło kilka minut- pierwsi z tej rzu
rach. Czubak zorganizował turnieje „tr_ój- D~i~y.ic_zyn~ jed~ak: c~~ iał_y t_re~?w~c . 'takt~ z przeciwnikiem - tłumaczy Zosia towej niemocy otrząsnęli się goście, którzy 
ek", w których dziewczęta rywalizowały M1e1sce Czul5aka tymczasowo zajął dy- Kra1ewska.. . prowadzili na początku już 0:5 i 5: 1-1 . 
między sobą. W 1992 roku 1tojawił_y się rektor OSiR-u Zbigniew Kuć.zyński. Z · Mimo tego kontuzje iw tym sporcie Dopiero przy tym wyniku receptę na wy
pierwsze· osiągnięcia. W mis_trzostwach r._l!cji zajmowanego stanowiska nie móg( mogą się zdarzyć, Ola Prokopowicz tak so~ich włocł~wian znaleźli gosp_odarze, 
województwa sekcja siatkówki dziewcząt jednak poświęcić d~użynje tyle czasu co pechowo uderżyła piłkę, że zwichnęła' ktb~rz1 7 po 7 mdinu~ac1h4~1Y1 P0

. razt Pt ief':"szy · · · . . . Zo. . . o ~ę 1 prawa zenie . , n1es e y rue na zajęła drugie miejsce. Niestety z. czasem poprzedni trener. W ubiegłym m1es1ącu prawą rękę, ___ sta po wyskoku do -zb1- dłuo-o. WTK znów objęło prowadzenie, 
coraz mniej osób przychodziło- na treoin- trener wrócił- znowu , zabrał się solidnie cia zwichn~a nogę. Treningi wzno- któ;e utrzymywało się już do końca me-
gi. Niektórym dziewczynom nie odpowia- do pracy. wiły niedawno, !la krótko przed turnie- czu. 
dały terminy, innym przeszła ochota na T_renirigi młodych siatkarek odbywają jem w -~owiczu , który refacjol)lijemy na Dwaj podstawowi gracze trenera Ze-
sport. W sekcji zostało Kilkanaście osób. się trzy razy w tygodrifu. Każdy ·trwa co -str. 16. - · · nona Durki (CieślaK.i Szymański) bardzo - · - szybko mieli na koncie po cztery przewi-Około półtora roku iemu .~SiR Łowicz . ·najmniej półtorej godzlriy i · rozpoczyna (ml<.) nienia i co p{ą_wda dotrwali do zakończe-

< nią meczu, ale ... 

1. ŁKS Łódź 
2. Piotrcovia 
3. WTK Włocławek 
4. Start Łódź. 
5. Górnik Zabrze 
6. Jemar Kalisz 
7. Stal Ostrów Wlkp. 
8. MOSiR Zgierz 
9. OKSiW Pleszew 

10. OSiR Łowicz 
•MŁODZICY: 

7 13 649--498 
8 13 701-623 
7 13 632--499 
6 . J J 380-282 
8 10 630-749 
7 9 445-637 
4 7 . 352-275 
5 6 355-44 1 
6 6 452- 618 
6 5 315-357 

MOS Słupca - OSiR Łowicz 58:70 
(32:31); pkt: Michał Krzeszewski 27, 
Grzegorz Demczuk 18, Przemek ,,Zaksa" 
Zakrzewski 9, Piotr Malczyk 4 i Kamil 
Trojanowski 2 oraz Tomasz Pietraszew
ski 4, Łukasz Sałaciński 4, Cezary Wila
nowski 2. i Piotr Zdziarski. 
TĘCZA Sochaczew - OSiR Łowicz 

55:72 (26:30); pkt: Krzeszewski 39, Dem
czuk 12, Zakrzewski 12, Malczyk 4 i Tro
janowski 2 oraz Pietraszewski 6, Sałaciń
ski 2, Wilanowski i Zdziarski. 

Po raz pierwszy w tyni sezonie podo
piecznym trenera Sławomira Karmelity 
udało się odnieść komplet zwycięst>v -
podczas ligowego turnieju w Sochacze
wie łowiczanie wygrali z MOS-em, choć 
do przerwy prowadzili słupczanie oraz z 
gospodarzami -- Tęczą. 

POWSZECHNY 
Sport sżkolny - piłka nożna - -

- ~ - -
. -

BANK· 
„ -

GósPODARCZY S.A. 
CENTRALA W ŁODZI 

• . ogłasza· konkurs na stanowisko 

-

Z:astępcy Dyrektora dis ko.m~rcji 
·w ·_Oddżiale yw Łowiczu 

- --. 

WYMAGANIA: 

• Wykształcenie'"wyższe, 
• znajomość zasaą bankowości i marketingu, 
• · spraw(le posługiwanie się komputęrem, 

; 

. . . ~ 

• dotiry. stan zclrowia, zdolno-ść do działania w tr1;1dnych warunkach i oapor-· 
ność na stresy, · -- _ 

\ . ·- - \ 

• samodzielność i dynamika w dzlałaniu,- pełna dyspozycyjność, 
.... . 

• wskazana znajomość języka angielskiego._ 

OFERUJEMY: 
. . . 

dobre 'v'.Varunki• finansowe, atrakcyjną pracę z możliwością rozwoju 
·zawodowego, - specjalisty~zne -szkolenia. , , 

Osoby zainteresowane ptG~one są o przesłanie G_. y. „ 
z ~otografi·ą, listri motywacyjnego, odpis dyPloniu ukończenia sikóły wyż~zgj, :. 

. --- -""".: -- ~ 
-· 

nny.ch świadectw i'dyplom6w dotycz.ących zdobywania kwilifiiCacji-zawodgwych 
- - - -

oraz zaświadczenia- o stanie zdr0wia -.- - = 
~ -...--......... . . .: .- -. - -

w tenrunię 14 dni od daty ukazaru~ się ogłos?:enia podoad.resem: 
:. c--

. -

Powszechny Bąnk Góspodarczy_S.A.. w Łodzi 

Departament Za$obów Ludikich 
. . 

ALPiłsudskiego 12 

90-950Łódi 

Gwarantuj~my pełną· dyskrecję. _. 
R-48-126-1607 

Hal.ówka 
. . 

w ś-rodowis_ku .Wie1skim 
Podobnie jak przed rokiem najlepszą 

ekipą II Wojewódzkiego Halowego Tur
nieju Piłki Nożnej dla SP wiejskich o Pu
char Przewodniczącego WSZS w Skier
niewicach okazali się uczniowie SP 
Łyszkowice. W turnieju, który odbył się 

· 4 grudnia w hali skierniewickiego OSiR
u zagrały aż 24 szkoły, rozegrano aż 32. 
mecze. 

nale uczniowie SP Zduny pokonali SP 
Rybno 2: I. · 

W „wielkim" finale podopieczni mgr 
Józefa Brzezińskiego nie dali szans SP 
Zduny wygrywając 3:0. Trzecie miejsce 
w turnieju zajęła SP Kocierzew, której 
uczniowie dopiero w rzutach karnych le
psi okazali się od kolegów „zza miedzy", 
uczniów SP Rybno - w meczu padł remis 

Wszystkie drużyny pogrupowano w 
ośmiu grupach po trzy zespoły, które grały 
systemem każdy z każdym. Zwyci.ęzcy • 
spotkali się w ćwierćfinałach - dalszy etap 
rozgrywek toczył się systemem pucharo-

0:0, a w karnych było 3:2. · 
I. SP Łyszkowic·e 6 18 9-0 
2. SP Zduny 6 10 8- 8 
3. SP Kocierzew 6 IO 8-3 
4. SP Rybno 6 9 10-2 

5- 8. SP Maków 3 6 10- 3 
ych. - • 
Ubiegłoroczni zwycięzcy, uczniowie SP 

Łyszkowice byli faworytami i nie zawie
dli - wygrali z SP Bartniki I :O i SP Ko
nopnica I :O, w ćwierćfinale łatwo wygrali 
z SP Bolimów 3:0, a w półfinale znów było 
I :O - tym razem z SP Kocierzew, co dało 
im awan.s do finału . 

Drugim finalistą okazała się SP Zduny, 
która w eliminacjach po remisie w meczu 
z SP Franciszków 2:2 wygrała z SP Ku
rzeszyn 3:2, w ćwierćfi nale pokonała SP 
Skaratki I :O (dodatkowego „smacz~u" 
temu pojedynkowi dodaje fakt, ż~ -SP 
Zduny prowadziła mgr Magda Stępniak, 
a SP Skaratki jej mąż Adam), a w p6tfi-

SP Boża Wola · 3 6 9-3 
SP Skaratki 3 4 3-1 
SP Bolimów 3 4 4-6 

9- 16. SP Kompina 2 4 3- 2 
SP Stachlew 2 3 3- 2 
SP Gągolin 2 3 - 2-4 

17- 24. SP Błędów 2 O 1- 8 
W „złotej" drużynie SP Łyszkowice 

grali: Maciej Osówniak, Mariusz Rak, 
Grzegorz Chudy, Łukasz Rosiński, Łukasz 
Karkuciński, Paweł Pączkowski i Robert 
Wolanowski. Zwycięzcy mają prawo re
prezentować województwo skierniewic
kie w turnieju ogólnopolskim w Warsza
wie, który odbędzie się w dniach 26-29 
grudnia 1995. 

$.port szkolny - -tenis stoło"'fY 
> . -

Ekonomik 
-. ·z brqz~wym medalem 
W hali OSiR w Skie.rniewicach odbył 

. · się finał Skierniewickiej Olimpiady Mło
dzieży w TENISIE STOŁOWYM. Bar
dzo -dobrze w zawodach tych wypadły · 
uczennice ZSZ 4 .-w Łowiczu: Aleksan~ 
drg Warzywoda i Iwona {5:.aźmierczak, 
które wywalczyły III miejsce. W elimi
!1aojach wygrały -z LO Żyrardów 3:0, 
z ZSSO Skierniewice 3:0· oraz uległy 
ubiegłorocznym mistrzyniom LO Szy
manów 1 :3, co dało im drugie miejsce 
w grupie I i prawo gry w półfinale turnie- . 
. -' JU. . • 

· zsi l Sochacze.W 2:3 (mimo prowadze
nia 2:1), z-LO Brzeziny 0:3 oraz z ZSZ -2 
Skierniewice 0:3. Pozostała ·im tylko wal
ka o VJI miejsce z ZSZ 1 Rawa Miiz. -
podopieczni mgr Wojciecha Florczaka 
wy grali 3: l. · .. 

I. LO Brzeziny 5 5 15-0 
2. ZSZ I Skierniewice 5 c 4 12-5 
3. ZSZ 2 Skierniewice 5 3 11-9. 
4. ZSZ Żyrardów · · 5 2 · 8-9 
5. ZSZ I Sochaczew 4 -2 7-8 
6_ZSZBrzeziny 4 l 3-10 
7. LO Zduny . . 4 1 5-10 

W meczu o fil.lał dziewczęta z ,,Eko
nomika" mimo, iż wygrywały w meczu· z 
W Skierniewice 2:1 , przegrały 4:3. W 
pojedynku decydującym o brązowym 
mędalu SOM podopieczne mgr Tomasza 
Czubaka wygrały z ZSZ I Rawa Maz. 3:0. -"-..... 

8. ZSZ I Rawa Maz. -~ 4 O - 2-12 

. 
.· Szachy 

Nauczyciele 
-I. W Szymanów 5 5 15-3 
2. LO Skierniewice 4 3 J0-6 _ 
3. ZSZ 4 Lowicz 5 3 12-6 

- 4. ZSZ l Rawa Maz. 4 I 5-9 
§. ZSSO Skierniewice 4 2 6-8 

• 6. ZSZ Brzeziny ~ 3 O Ó-9 . . , 
7. LO Zyrardów 3 O 0-9 
Nieeo słabiej w rywalizacji chłopców 

wypadli uczniowie LO' w Zdunach: Ma
teus~ Rudak i Rafał Jędrachowicz w eli
minacjach przegral i: wszystkie mecze: z 

· przy szachownicy 
. 

W ost!J.tni weekend w· Łodzi odbył się 
Ogólnopolski Turniej Szachowy Nauczy- · 
cieli im. H_orsta Podolskiego..: W tej silnie 
obsadzonej imprezie wystartowało dwóch 
łowiczan·: w stawce 40 zawodników Zdzi
sław Orzechowski zgromagziwszy 5,5 pkt 
(w 9 partiach) zajął X miejsce, a Tadeusz 
Nodzak był XVI (4,5 pkt). 

/ 
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Piłka siatkowa 

Sre ro na wa ę awansu 
W ko lejnym, czwartym a zarazem 

ostatnim turnieju piłki siatkowej o mi
strzostwo województwa skierniewickie
go młodziczek nie doszło do żadnych nie
spodzianek. 2 grudnia w hali łowickiego 
OSiR-u spotkały się znowu cztery dru
żyny: MKSVis- OSiR Skierniewice, RKS 
Mazowia Rawa Mazowiecka, Len Zyrar
dów i OSlR Łowicz. 

Gospodynie pierwszy mecz rozegrały 
z Mazovią. Po wyrównanym pierwszym 
secie, w którym prowadzenie często się 
zmieniało, wygranym w końcu przez 
OSiR, drugi rozpoczyna się ,serią błędów 
naszych zawodniczek. Rozluźnione łowi
czanki drugi set niespodziewanie łatwo 
przegrywają. Dochodzi do tie- breaku. Po 

• 

krótkiej rozmo\'1ie z trenerem gospody
nie bez problemów wygrywają ostatnią 

· part ię . Ostateczny wynik OSiR - Mazo
via 2: I ( 13, - 13, 5). Trener Tomasz Czu
bak powiedział: W sumie jestem zadowo 
lony. Mecz był „na styku", ciągle było po 
równo. W drugirn secie dziewczyny bały 
się zbijać i nialo grały pod siatką . 

Nina Jurkie\vicz, kapitan zespołu nie 
jest zadowolona. Powinnyśmy były wygrać 
spokojnie 2:0. Odpulciłyśmy 1rochę i wy
szło tak jak wyszło. Ja za dobrze też chy-
ba nie wystawiałam. . 

Mecz OSiR-u z Lnem Zyardów był 
spotkaniem bez historiL Trwał dokładnie 
pól godziny . . Łowiczanki zdeklaso,vały 
dziewczęta z Zyrardowa 2:0 ( 4, 7). 

fot . Jacek Kuczy1iski 

W ostatnim meczu spotkały s i ę dwie 
najlepsze drużyny całego turnieju OSiR 
Łowicz - Vis OSiR Skierniewice. Zaczę
ło się dobrze, nasze siatkarki pro\vadziły 
nawet 5: I, lecz po ch\vili przegrywały już 
5:7. Trener bierze czas, ale widać że 
dziewczyny są zestresowane. Kolej ny czas 
niczego nie zmienia. Łowicz przegrywa 
pierwszego seta do pięciu . Drugi jest już 
o wiele bardziej wyrównany. Przez dłuż
szy czas żadna z drużyn nie może odsko
czyć . Jednak przewaga wzrostu skiernie
\\·iczanek powoduje, że dziewczyny nie 
dają.sobie rady pod siatką. Przegrywają i 
ten set. Ostateczny wynik: OSiR Łowicz 
- Vis OSiR Sk:ierniewice 0:2 (5,6). 

Dziewczyny wyszły na parkiet zakom
pleksione i nie było gry - mówi trener. 
Wyszły z nastawieniem, że i tak przegrają. 
Nie broniły w polu i mało grąły pod siatką. 
Szkoda że tak się stało, ale mamy przecież 
drugie miejsce. Dziękuję wszys tkim 
dziewczynom. Włożyły dużo pracy. 

Pozostałe mecze: Vis- OSiR - Len 2:0 
(4, 1), Vis-OSiR- Mazovia 2:0 (6,6), Len 
- Mazovia 0:2 (6, 10). 
I. Vis- OSiR Skierniewice 12 24 24- 2 
2. OSiR Łowicz 12 19 15- 12 
3. Mazovia Rawa Maz. 12 13 10-15 
4. Len Żyrardów 12 13 4-22 

Po zawodach odbyło się \vręczenie pu
charu, dyplomów i nagród dla najlepszych 
zawod niczek. · Puchar wręczył prezes 
Okręgowego Związku Piłki Siatkowej 
Henryk Godos. Wyróżniono zawodnicz
ki : najlepszą atakującą wybrano Anię Ko
misarczyk, najwszechstronniejszą - Olę 
Gajewską (obie Vis-OSiR) oraz rozgry
\Vającą Agnieszkę Pietrzyk (Mazovia). 

9 grudnia rozpoczną się w Łowiczu eli
minacje do mistrzostw Makroregionu 
Centralnego młodziczek, a w I turnieju 
rywalkami bę.dą zawodniczki Startu Łódź, 
UKS Trójka Turek i WKS Wieluń. Na 
szczęśeie wszystkie dziewczyny są sprawne· 
i aktualnie nie trapią nas żadne kontuzje. 

Dziewczyny grały w następującym 
składzie: Ola Prokopowicz, Kasia Dymek, 
Nina Jurkiewicz, Iza Dzięgiel, Asia Kru
szyńska. Edyta Anioł, Monika Sowińska, 
Zosia Krajewska, Halina Russek, Marta 
Chan1c:rnik. 

Halowe Mistrzostwa Łowicza - I liga 

Liderzy dystansuią rywali 
/ 

Dwa pierwsze mecze IV kolejki I ligi 
rozpaliły licznie zgromadzonych kibiców 
„do czerwoności" .. Najpierw „olimpijczy
cy" wypunktowali · słabego w tym roku 
,,Stefana", a w dru~im meczu zagrały Re
sursa z Majchrzakiem i Grzybowskim z 
Granexem Boczki. Mimo, iż Resursa dwu
krotnie prowadziła 1 :O i 2: I to ze zwycię
stwem na koncie schodz:ili z parkietu Bor
kowski, Zapisek i pe5zostali „ludzie Dą
browskiego". 

Tylko do przerwy „Chińczycy" niemo
gli sobie poradzić z ZPOW, w drugiej po
łowie „worek się rozpruł". 

W meczach, któr~ mogą decydować o 
spadku lub utrzymaniu się Sąsiedzi po
konali „Klawisza", a „Strażacy" t)'lko zre
misowali z ostatnią w tabeli Pogonią. 

Klakson, który wcześniej meczem z 
Przyszłością znów wzmocnił się dwoma 
piłkarzami Żyrardowianki nie sprostał 
„Majsonowi", „Katonowi" i „Prezesowi". 

Nie ma już drużyny z zerowym stanem 
posiadania, bez porażki już tylko China
town, Granex i Olimpia, które powoli dy

-stansują rywali. 
4 kolejka I ligi: 
KS „STEFAN" - OLIM~IA Chąśno 0:8 

(0:3); br.: Ambroziak 4, Z.Czerbniak 2, 
Kunikowski, Tafliński 

RESURSA - GRANEX Boczki 2:3; br.: 
Pińkowski, Gajda - Borkowski 2, 
G.Czerbniak 
POGOŃ Bełchów - JEDNOSTKA 

RATOWNICZO-GAŚNICZA 1:1; br.: 
Nowacki - J . Gładki 

FC CHINATOWN - ZPOW Agros 6: I 
( I :O); br.: A.Baiik 3, Reczulski 2, Grzan
ka - Sokół - . 

ZK „KLAWISZ" - SĄSIEDZI 3:4 
( I :2); br.: J.Rachubiński - K.Feliga, Fra
naszek, M.Rachubiński, M.Balik 

KLAKSON Strzelcew - PRZY-. . . 
SZŁOSC 1:5 (1:2); br.: Konieczny- Ka-

Tenis stołowy - klasa okręgowa 
. 

Potwierdzili swoiq wyiszq klasę 
OSiR Łowicz - PROMYK Nowa Su

cha 10:0 (walkower) 
UKS Jaktorów - OSiR Łowicz 2:8; 

pkt: Cezary Znyk 2 (2:0, 2:0) .. Mateusz 
Rudak 2 (2: 1, 2:0), Maciej PytkQwski 2 
(2:0, 2:0), Włodzimierz Chądzyński I (2:0, 
I :2), debel Znyk - Rudak 1 (2: I), debel 
Pytkowski - Chądzyński O ( I :2) 

Ping-pongiści łowickiego OSiR-u 
nadal liderują w rozgrywkach klasy okrę
gowej. W IV-ej kolejce rywale z Promy
ka Nowa Sucha nie dojechali do Łowicza 
oddając punkty walkowerem. 

\V ostatnią sobotę, 2 grudnia łowicza
nie r.ozegrali bardzo ważny mecz w Jak
torowie z UKS - rywale to doświadczeni 
:i;awodnicy występujący dotąd w barwach 
Zyrardowianki . Mimo iż zwycięstwo nie 

przyszło łatwo, mogło być jeszcze wy
ższe: „Honda" Chądzyński w trzecim se
cie prowadził już 20: 14 by przegrać swój 
pojedynek na przewagi. 

· Pozostałe wyniki: 4 kolejka: GOKSiR 
- Tajfun 7:3, Macovia II - UKS 4:6, Le
gion II - Mszczonowianka 3:7, 5 kolej
ka: Mszczonowianka-GOKSiR 7:3, Pro
myk - Legion II 5:5, Tajfun - Macovia II 
4:6. 
1. OSiR Łowicz - 5 9 38-12 
2. Mszczonowianka 5 9 33-17 
3. UKS Jaktorów 4 6 24-26 
4. Legion II Skierniewice 5 5 28-22 
5. Promyk Nowa Sucha 4 4 16-24 
6. Macovia II Maków 5 3 22- 28 
7. GOKSiR Lipce Reym. 5 2 15- 35 
8. Tajfun Skaratki 5 O 16-34 

wecki 2, K.Durka, Majer, Dembowski 
I. FC Chinatown ( I) 4 12 26- 9 
2. Granex Boczki (2) 4 12 17- 6 
3. OlimpiaZPOW ~hąśno (3)4 10 23-4 
4. Przyszłość ' (6) 4 7 13- 9 
5.Resursa(4) 4 6 18-14 
6.Sąsiedzi(ll) 3 6 16- 15 
7. KS „Stefan" (5) 4 4 14-21 
8. ZPOW Agros (7) 4 3 12-20 
9. ZK „Klawisz" (9) 4 3 8-17 

IO. Klakson Strzelcew (8) 4 3 9-21 
11. JR-G ( IO) 4 2 9-13 
12. Pogoń Bełchów (12) 4 I 3-19 

Po czterch kolejkach w klasyfikacji 
TOP-SPORTU - autoryzowanego sklepu 
sportowego Reebok i Puma mamy dwóch 
liderów. Po 8 bramek zdobyli Dariusz 
Reczulski (Chinatown) i Zbigniew Am
broziak (Olimpia), tylko jedno trafienie 

· mniej ma na koncie inny „olimpijczyk" 
Zbigniew Czerbniakoraz Marek Borkow
ski (Granex), 6 razy strzelał Sylwester 
Grzanka, a po 5: Artur Balik, Witold Łon 
(wszyscy Chinatown), Marcin Pińkowski 
(Resursa) i Robert Wojtasiak (Stefan). . 

Judo 

W ślady siostry 
Największym sukcesem judoczek 

łowickiego_ ,2rywu" w czasie Mistrzostw 
Polski Młodziczek, _które odbywały się 2 

j 3 grudnia w Radomiu był występ Agnie
szki Walczak, która w wadze powyżej 66 
kg została mistrzynią Polski. Agnieszka 
jest siostrą gwiazdy ,2rywu" - Beaty, 6 
której ostatnim sukcesie piszemy na stro
nie I. 

Pozostałe podopieczne trenera Macie
ja Sikorskiego walczyły nieco słabiej, 
choć miejsca w czołówce krajowej to też 
spory sukces. W wadze do 52 kg Monika 
Grochala zajęła V miejsce, a w wadze do 
36 kg Aneta Niewiadomska była VII. 

7.12.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 
Koszykówka - Ili liga 

Jui w niedzielę mecz iesieni 
START Łódź - OSi~ Łowicz 63:104 

(30:44) 
Start Chojecki 30, El-Ward 12, Spi....: 

czak 3, Czarnota 2 i Jesionek 2 oraz Ko
lenda 7, Stańczyk 4, Malesa 2, Zdziobek 
2 i Bednarski. ..-

OSj R: Robert Kucharek 32 ( lx3), 
Krzysztof Wójcik 27 (3x3), M.arcin Le
siak 13, Paweł Woś 13 i Rafał Bogus_ 12 
oraz Włodzimierz Ziarnik 4, Tomasz 
Szynka 2, Konrad Cieślak 2 i Maciej Szy
mański. 

Sędziowali: Jacek Sobów i Marian Mi
roniuk (Łódź) 

Łowiczanie nie musieli się zbytnio wy
silać żeby odnieść zwycięstwo w mec:?u z 
jedną z najsłabszych drużyn ligi. Gospo
darze to drużyna grająca także w lidze ju
niorów, brak doświadczenia nadrabiają 
sporym zaangażowaniem. 

Początek należał d.o Startu, który pro
wadził już 4:9, potem wszy.stko poszło 
zgodnie z planem (oczywiście trenera Ce
zarego Włuczyńskiego), z wyniku 10:13 
zrobiło się 25: 13 i z minuty na minutę 
przewaga OSiR-u coraz bardziej się po
większała. W I połowie łowiczan-ie grali 
dosyć wolno, a że nie było „gałki" to do 
'przerwy przewaga wynosiła tylko 14-
punktów. 

W drugiej odsłonie OSiR-owcy zdecy
dowanie przyspieszyli , szybkie kontry i 
dużo skuteczniejsza gra w obronie spra
wiły, że w 32 minucie było już 82:40. W 
tym momencie trener Włuczyński nieco 
odpuścił wprowadzając pozostałych za
wodników. 

41-punktowe zwycięstwo było najniż
szym z możliwych, a wart podkreśleni a jest 
jeszcze fakt, iż setny punkt zdobył Wło
dzimierz „Ramona" Ziarnik. 

Mecz ze Startem OSiR wygrał „spacer
kiem" - dużo poważn iejsza przeprawa 
czeka naszych koszykarzy już w najbliższą 
niedzielę, kiedy to przeciwnikiem będzie 
najpoważniejszy tegoroczny rywal ŁKS 
Łódź z Piotrem Zychem. 

Inne wyniki: . AZS PŁ - ŁKS 64:86, 
M-Styl - Junak 120:89, Iskra - Stal II 
65:86, Grom - WTK II 103:88. 
1. OSiR Łowicz 12 22 1261-935 
2. ŁKS Łódź 11 21 980-792 
3.AZS PŁ 12 20 1055-951 
4. Stal II Ostrów 12 19 960-923 
5. Grom Słupca 12 18 1046-1037 
6. M-Styl Łódź 11 17 948-950 
7. Junak Radomsko 12 17 1033-111 1 
8. Nobiles Il Wfocławek 12 16 I 033-1092 
9. Start Łódź 12 13 958--11 83 

10. Iskra Płock IO IO 689-946 

Halowe Mistrzostwa Łowicza - li liga 

Wszyscy punktuiq 
Tym razem obyło się bez niespodzia

nek: Oldboy niezwykle łatwo odprawił 
Orla, Pędzące 101adła - Zdzicha, a Ami
go najsłabszą ekipę tegorocznych rozgry
wek - LipcokÓ\V. 

Sporo emocji było w meczu Klewko
wianki z ABEX- em, a „z łota" bramka 
Darka Pioruna pozwoliła odnieść ekipie 
Andrzeja Borka pierwsze zwycięstwo . 

Niva znów musiała pogodzić się z 
klęską - tym-razem lepsi okazali się „che
micy" z HaZbi. 

3 kolejka II li-gi: 
AMIGO Placencja - LIPCOKI 6:0 

(1:0); br.: Kłosiński 2, Markowski L., Peł
ka, Kuciński. 

OLDBOY - ORZEŁ Nieborów 3:0 
(2:0); br.: Piorun, Mularski, Haczykow
ski 

ZDZICHO - PĘDZĄCE IMADŁA I :5 
(0:4); br.: Szymański - Lewandowski 2, 
Fabijański, Kopczyk, Chlebny 

KLEWKOWIANKA ZPOW Klewków 
- ABEX O: I (0:0); br.: Piorun ~ 

HAZBI - NIVA 2: I (2:0); br.: Nych 2-
Florczak 

I. Oldboy (2) 3 9 14-4 
2. HaZbi ( !) 3 9 12-3 
3. Amigo Placencja (3) 3 7 J 4--,, 7 
4. Pędzące Imadła (4) 3 6 12- 6 
5. K.Iewkowianka (5) 3 3 8-9 
6. ABEX (11 ) 3 3 5-8 
7. Zdzicho (6) 3 3 6-14 
8. Orzeł Nieborów (7) 3 2 5-8 
9. Lipcoki (8) 3 l - 2-13 

I O. Niva ( I O) 3 o 8-14 

Najskuteczniejszym zawodnikiem jest 
„Pędzący" Marek Lewandowski, który 
strzelił już 6 bramek, po 5 goli zdobyli: 
Włodzimierz Szczypiński (Zdzicho) i 
Wojciech Piorun (Oldboy), 4 - Robert 
Markowski i Romuald Kłosiński (obaj 
Amigo). 

Halowe Mistrzostwa· Łowicza - /li liga 

W ,,tróice'' więcei goli 
Niezwykle skuteczny jest zespół Pa

siaczka - lider rozgromił rezerwy Ni.vy aż 
12: I! Mecz do jednej oramki. 
Dużo lepiej od występujących w II li

dze imienników spisuje się drużyna Lip
coków II - jedyna obok Pasiaczka ekipa 
z kompletem zwycięstw. 

Sala w „trójce" gdzie gra się „o b_andy" 
powoduje, że gra się tu nieco inj_czej -
strzelanych jest dużo więcej goli co je
szcze bardziej uatrakcyjnia te rozgrywki. 

2 kolejka III ligi 
CHINATOWN II - VICTORIA Biela

wy 2:5 ( I :3); br.: Wizgier 2 - Markowski 
2, Wasiak, Leśniak, Olejniczak 

NIVA Il - PASIACZEK 1:12 (0:5); br.: 
Plichta - Mycka 7, Ambroziak 2, Krawiń
ski, Niedzielski, samobójcza Gawroński 

LIPCOKI II- KLEWKOWIANKA II 7:2 
(3:1}; br.: Marcin Owczarek 4, Szafarowicz 
2, Marek OV{czarek - Waliński,J)umiński

GUTENOW -ALCATRAZ 2:3 (1 :1 ); 
br.: Arciszewski, F_randzel - Kowalik 2, 
Grzelak 

CHŁOPCY Z KAMIENIOŁOMÓW -
STEPUJĄCE KONTRABASY 4:8 (0:4); 
br.: J. Walczak, 2, P. Walczak 2 - Adam
czyk 4, Papuga 2, Ługowski, Kolos 

Mecz zaległy: CHINATOWN II - LIP
COKI II 4:11 (1:5);. br.: Wizgier-3, Sokół 
- Marcin Owczarek 6, Szafarowicz 3, 
Brzozowski 2 
I. Pasiaczek 2 6 23-4 
2. Lipcoki II 2 6 18-6 
3. Stepujące kontrabasy 2 4 13-9 
4. Alcatraz 2 4 8- 7 
5. Victoria Bielawy 2 3 8-6 
6. Klewkowianka II 2 3 11-1 O 
7. Gutenów 2 3 6-6 
8. Chinatown II 2 O 6- 16 
9. Chłopcy z kamieniołomów 2 O 7- 19 

10. Nivall 2 O 4- 21 
W klasyfikacji naj sku teczniejszych 

strzelców prowadzą z IO bramkami: Mar
cin Owczarek (Lipcoki II) i Tomasz Mycka 
(Pasiaczek), 6 goli zdobył Michał Adam
czyk, a po 5: Ryszard Krawiński, Pawe!Wi
zgier, Jarosław Walczak, Artur Szafarowicz 

. Tenis stołowy 

Wygrał i awansował 
-

Kolejny sukces odnotował młody teni
sista stołowy łowickiego OSiR- u Paweł 
Orzechowski. W sobotę; 2 grudnia 1995 
zwyciężył on w II turnieju strefowym w 
kategorii miodzików. W turnieju, który 
odbył się w Łasku Paweł okazał się naj
lepszym spośród 32 zawodników makro-

regionu centralnego (8 województw), a w 
nagrodę uhonorowany został pięknym pu
charem. 

Zwycięstwo tQ jest premiowane udzia
łem w Mistrzostwach Polski, które odbędą 
się w dniach 9-10 grudnia 1995 r. w Gli
wicach. 
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